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Inauguracja roku szkolnego gimnazjalistów w woj. zachodniopomorskim odbędzie się w 
czwartek, 2 września, w Karlinie. Od połowy czerwca trwa tu remont, który zakończony 
zostanie 31 sierpnia. Będzie tu sześć sal lekcyjnych, szatnia, pokój nauczycielski i całe 
zaplecze. We wrześniu rozpocznie tu naukę 176 dzieci z miasta i gminy Karlino oraz z Re-

ewybudiy
W kanale przy ba­

zie Polskiego Ratow­
nictwa Okrętowego 
nurek znalazł około 
półmetrowy pocisk 
artyleryjski.

dlina w gminie Białogard.
Nakład gazety 33.459 egz.

czytaj str. 3 str. 7

Głos

Wczoraj rano ze Słupi w pobliżu Łosina (gm. Kobylni­
ca) strażacy wydobyli audi 80. Okazało się, że auto dwa 
dni wcześniej skradziono w Słupsku. Złodzieje zabrali

cenniejsze części, m.in. silnik. Potem zepchnęli samo­
chód z mostu do rzeki, (sta)

Fot. Krzysztof Tomasik

Radni dadzą sobie radę
□ Najwięcej zarabiają społecznicy

W ciągu pół roku miasteccy radni wykorzystali prawie 90% 
rocznego budżetu przeznaczonego na diety! Sporo też jeź­
dzili, bo znacznie przekroczyli półroczny plan delegacji.

Do komisji stałych rady trafiło 
właśnie sprawozdanie Zarządu 
Miasta i Gminy w Miastku z wy­
konania budżetu za pierwsze pół­
rocze. Wynika z niego, że na die­
ty radnych i członków zarządu 
wydano w ciągu sześciu miesię­
cy prawie 66,5 tys. zł (87,5 % pla­
nu rocznego). Dużo poszło też na

delegacje - roczny plan wynosi 
4,5 tys. zł, a w pierwszym półro­
czu podróże radnych kosztowały 
prawie 3,5 tys. zł (75 %). Najwię­
cej zarobili radni będący... spo­
łecznymi członkami zarządu, któ­
rzy spotykali się nawet kilka razy 
w tygodniu. Za każde posiedze­
nie „kasowali” 115 złotych. Do

tego dochodziły diety za udział w 
stałych i doraźnych komisjach 
oraz sesjach. Miesięcznie mogli 
więc zarobić nawet powyżej 1000 
złotych.

Według Zarządu Miasta, „bu­
dżet na diety został niedoszaco- 
wany”. Na jednej z najbliższych 
sesji zostanie złożony wniosek o 
zatwierdzenie dodatkowych pie­
niędzy na ten cel, bo o obniżce 
diet nikt nie myśli. Jeśli miasteccy 
radni będą aktywni tak jak do tej 
pory, to trzeba znaleźć około 50 
tys. złotych, (ang)
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Dwanaście tysięcy firm w kraju widnieje na liście dłużników Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych - ujawniła centrala ZUS. Jednak tylko Polskie 
Koleje Państwowe wskazane zostały z nazwy. StanisławAlot, prezes ZUS, 
zapowiadał, że imienne wykazy dłużników przedstawi kasom chorych. Do 
tej pory tego nie zrobił.

- Nie potrzebujemy całego wykazu dłużników ZUS-u - mówi Roman Wil- 
koszewski, rzecznik Pomorskiej Regionalnej Kasy Chorych w Gdańsku. - 
Chcemy jedynie wiedzieć, którzy pracodawcy nie płacą składek na ubezpiecze­
nie zdrowotne swoich pracowników. Wówczas będziemy mogli wystawić im ra­
chunki za świadczenia medyczne i domagać się należnych pieniędzy. ZUS obie­
cuje, że do końca sierpnia takie wykazy prześle. Me czy dotrzyma słowa ? (LL)

AKUMULATORY
OPONY
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Stracili iecy złotych!

Bandyci 

w środku nocy
Wczorajszej nocy kilku napastników w kominiarkach, uzbro­

jonych w drewniane pałki i metalowe pręty, wtargnęło pa teren 
prywatnej posesji w Jasieniu, gmina Czarna Dąbrówka. Sterro­
ryzowali rozbudzonych w środku nocy mieszkańców domu, któ­
rzy ze strachu wydali przestępcom wszystkie oszczędności oraz 
dwa samochody.

Bandyci wtargnęli na prywatną 
posesję około 2 w nocy. Brutalnie 
zbudzili mieszkańców i splądrowa­
li cały dom. Wystraszone ofiary - 
mężczyzna i dwie kobiety - wydali 
złodziejom swoje oszczędności. 
Oddali też dwa auta: czerwoną To­
yotę landcruiser na niemieckich 
numerach rejestracyjnych oraz 
srebrnego Volkswagena golfa z re­
jestracją województwa pomorskie­
go. Przestępcy nie zdołali urucho­
mić toyoty. Poradzili sobie jednak 
i... uciekli golfem, który holował 
drugie auto. Poszkodowani oszaco­
wali straty na ponad 200 tysięcy 
złotych!

Do akcji wkroczyła policja. - Bły­
skawicznie zarządziliśmy blokadę 
dróg. Niestety, bez rezultatu. Zwra­

camy się do wszystkich, którzy 
mogą pomóc w wykryciu sprawców 
o kontakt pod nr tel. 997 lub pod 
specjalnym numerem telefonu, któ­
ry nagrywa informacje przez całą 
dobę - 822-25-69. Być może ktoś 
widział oba bądź jedno ze skradzio­
nych aut. Z uwagi na rangę prze­
stępstwa zwracamy się do prokura­
tury o wszczęcie śledztwa w tej spra­
wie - mówi kom. Zbigniew Skor- 
wider, zastępca komendanta po­
wiatowego w Bytowie.

Policja w Bytowie od czasu do 
czasu notuje bandyckie napady, 
szczególnie na wywodzących się z 
tego rejonu Polaków na stałe za­
mieszkałych w Niemczech. Tak 
zuchwałego jednak do tej pory nie 
było. (sta)

Masz pytanie lub problem?
Napisz, zadzwoń do nas!

SŁUPSK

842-54-18
W redakcji dyżuruje
8.30-16.00
BOGDAN STECH

Nadzwyczajnie 
o obwodnicy

Na wniosek ośmiu opozycyj­
nych radnych odbędzie się dziś w 
człuchowskim ratuszu nadzwy­
czajne posiedzenie samorządu. 
Wnioskodawcy zwołania sesji 
chcą m.in. usłyszeć od burmistrza 
miasta Leopolda Szredera o za­
awansowaniu starań o pozyska­
nie pieniędzy na budowę tzw. 
małej obwodnicy, o przebiegu roz­
mów z komitetem protestującym 
przeciwko jej lokalizacji oraz o 
planowanej sprzedaży działki 
budowlanej przy ul. Kasztanowej, 
na której ma powstać supermar­
ket. Samorządowcy zajmą się tak­
że protestem Stowarzyszenia 
Kupców Człuchowskich, które 
zabiega o uniemożliwienie wej­
ścia na lokalny rynek zagranicz­
nych handlowców. Początek sesji 
o godz. 16. (JG)

Znikająca dyrekcja
Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że Okręgowa Dyrekcja CPN w Słup­

sku przestanie istnieć 31 grudnia 2000 roku. To efekt restrukturyzacji firmy 
i połączenia się z Petochemią Płock. Powstały w ten sposób Polski 
Koncern Naftowy tworzyć będzie nowe struktury, przystosowane do 
obecnego podziału administracyjnego. Dotychczas słupska dyrekcja 
CPN zarządzała byłymi województwami: słupskim, koszalińskim i pilskim. 
Pracę w Słupsku stracić może nawet 80 osób!

Niestety, nie udało nam się wczoraj porozmawiać z nikim w warszaw­
skiej centrali CPN, kto mógłby podać szczegóły restrukturyzacji. Rzecznik 
prasowy odmówił komentarza. Nikt na ten temat nie chciał także roz­
mawiać w Słupsku, (bos)

Cudzoziemcy pod kontrolą

„Pershing”
stanął

w Człuchowie
Przed Kolegium ds. Wykroczeń 

przy Sądzie Rejonowym w Człucho­
wie odbyło się wczoraj dość nieco­
dzienne posiedzenie składu orze­
kającego. Przed kolegium stanął 
bowiem nie kto inny tylko sam 
Andrzej K., znany powszechnie 
pod pseudonimem „Pershing”.

Andrzej K, uchodzący przed kil­
ku laty za jednego z przywódców 
zorganizowanych grup przestęp­
czych, odpowiadał przed człuchow­
skim kolegium za odmowę zapłace­
nia mandatu. Zdaniem oskarżenia, 
w lipcu „Pershing” popełnił wykro­
czenie drogowe polegające na prze­
kroczeniu linii ciągłej na trasie 
Człuchów - Chojnice. Zatrzymany 
przez „drogówkę”, odmówił przyję­
cia mandatu twierdząc, że jechał 
zgodnie z obowiązującymi przepisa­
mi. Wczoraj podtrzymał swoją opi­
nię o zajściu ma drodze. Andrzej K. 
złożył wniosek o odroczenie posie­
dzenia i wezwanie świadków, którzy 
tego dnia jechali z nim samocho­
dem. Oskarżyciel powoła na świad­
ków kolegów z Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Człuchowie, którzy zatrzy­
mali na szosie „Pershinga”. Posie­
dzenie odroczono bezterminowo.

Przypomnijmy, że Andrzej K. jest 
od niedawna krajowym menadże­
rem Andrzeja Gołoty - najsłyn­
niejszego polskiego pięściarza, pre­
tendenta do tytułu mistrza świata 
wszechwag. (JG)

Funkcjonariusze usteckiej Stra­
ży Granicznej przeprowadzili 
przedwczoraj kontrolę na słupskim 
„Manhattanie”. Sprawdzali, czy 
pojawiający się codziennie na baza­
rze obcokrajowcy mają pozwolenie 
na pobyt w naszym kraju oraz czy 
nie prowadzą nielegalnej działal­
ności gospodarczej. Dowódca straż­
nicy, kpt. Marek Radomski, po­
wiedział nam, że była to jedna z 
wielu rutynowych kontroli, jakie 
Straż Graniczna prowadzi syste­
matycznie. W jej wyniku zatrzyma­
ne zostały trzy Ukrainki, które nie

miały przy sobie dokumentów, oraz 
Ukrainiec. Kobiety po wyjaśnieniu 
sprawy zwolniono, zaś w przypad­
ku zatrzymanego mężczyzny funk­
cjonariusze wystąpili z wnioskiem 
do wojewody o jego deportację. 
Okazało się bowiem, że jego pasz­
port stracił ważność 5 lat temu!

Wczoraj Straż Graniczna skon­
trolowała bazar w Rowach w gmi­
nie Ustka. Zatrzymano jednego 
przybysza zza wschodniej granicy, 
który nie miał przy sobie paszpor­
tu. Sprawa będzie wyjaśniana dzi­
siaj. (LL)

Samobójczy
skok

Wczoraj tuż po północy z 10. 
piętra wieżowca przy ul. Królo­
wej Jadwigi w Słupsku wysko­
czyła 37-letnia kobieta. Jak wy­
nika z ustaleń policji, desperat- 
ka weszła do wieżowca, wjecha­
ła na 10 piętro windą i skoczyła. 
Samobójczyni mieszkała w po­
bliżu, w jednym z bloków przy ul. 
Bogusława X. Okoliczności i 
przyczyny tragedii bada policja.

(sta)

W marcu Stowarzyszenie na Rzecz Mieszkańców Słupska zło­
żyło do delegatury Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumenta 
w Gdańsku skargę na słupską Energetykę Cieplną. Zdaniem 
członków stowarzyszenia, w wyniku październikowej zmiany 
rozliczeń ciepła znacznie wzrosły opłaty. Urząd uznał, że regu­
lacja przeprowadzona była nieprawidłowo.

Do października ubiegłego roku EC uznał, że regulacja rozliczeń została
przeprowadziła opomiarowanie w bu­
dynkach należących do ZBK. Wcze­
śniej ciepło rozliczane było ryczałtem, 
zaś po opomiarowaniu - według fak­
tycznego zużycia. W praktyce - dla 
części mieszkańców oznaczało to 
zwiększenie opłat. Gdański urząd

I Oddział PKO BP
Koszalinie, ul. Zwycięstwa 37

przeprowadzona niezgodnie z przepi­
sami. - Stwierdziliśmy praktykę mo­
nopolistyczną - mówi Roman Jarzę- 
bek, dyrektor delegatury UOKiK w 
Gdańsku. - Aby dokonać zmiany roz­
liczeń, potrzebna jest zgoda ministra fi­
nansów. Ten zaś takiej nie wydał.

PJB JAJBUD Koszalin 
oferują

DOMHIMIESZKANIlUUlKREinn
splata do 20 lat
Koszalin, Osiedle Bukowe li

Mieszkania 36-85 m kw., domki szeregowe 111 m kw. ß| 
Realizacja: grudzień 1399 i 2000 r„

Informacja: PIBINBUO, ul. BoWiD 7, tel. 341-61-99
JSA-Atflfla

GMINNA SPÓŁDZIELNIA
Koszalin, ul. Szczecińska 25A 

tel. (0-94) 342 78 41 wew. 23
wydzierżawi lub sprzeda

POMIESZCZENIA 
i BIUROWE
o w budynku jw. na IV piętrze.

Pokoje różnej wielkości - ogólna 
. pow. ok. 200 mz

Innego zdania jest Bogdan 
Ryba, prezes Energetyki Cieplnej 
w Słupsku. - W grudniu 1997 roku 
wystąpiliśmy do Ministerstwa Fi­
nansów z prośbą o wydanie opinii 
i zgody na zmianę sposobu rozli­
czeń energii cieplnej w budynkach 
ZBK. W styczniu 1998 roku otrzy­
maliśmy odpowiedź z minister­
stwa, że jeśli już wcześniej część 
budynków została opomiarowana, 
nie trzeba mieć zgody, aby opomia- 
rować pozostałe i zmienić sposób 
rozliczeń.

B. Ryba nie zgadza się z decyzją 
urzędu i zapowiada, że odwoła się 
do Sądu Antymonopolowego w War­
szawie. Z możliwości odwołania 
chcą skorzystać również mieszkań­
cy budynków komunalnych. Żąda­
ją oni m.in. zwrotu pieniędzy.

- Nie biorę pod uwagę przegranej 
w tej sprawie - dodaje B. Ryba. - 
Pewna logika musi obowiązywać. 
Wiem, że każdy chciałby mniej pła­
cić za ciepło, ale nie zmienia to fak­
tu, że braliśmy za ten towar dokład­
nie tyle, ile on kosztuje, (ori)



Głos Koszaliński/Głos Słupski

Powrót podróżnika
Marek Kamiński, polski pod­

różnik, który zdobył obydwa biegu­
ny, powrócił do kraju. Celem jego 
ostatniej wyprawy była australij­
ska Pustynia Gibsona, którą prze­
szedł razem z dwoma Holendrami 
w ciągu 46 dni. Nikt wcześniej tego 
nie zrobił.

Kamiński na pytanie o nowe po­

mysły odparł, że najpierw musi 
odpocząć. Już teraz myśli jednak o 
kolejnej wyprawie doArktyki, któ­
rą chce przejść bez pomocy z ze­
wnątrz. (mrc)

Na zdjęciu: Marek Kamiński pre­
zentuje na warszawskim lotnisku 
obraz jaki otrzymał od aboryge­
nów. (PAP)

ŚWIAT / KRAJ / REGION
Reprywatyzacja - oddawać wszystko czy tylko cześć

Jaśnie państwo wracają
Najnowszy sondaż sopockiej Pracowni Badań Społecznych na 

temat reprywatyzacji na pewno zaskoczy niektórych polityków 
- wynika z niego, że ponad połowa Polaków popiera reprywaty­
zację. Nie ma natomiast zgody co do sposobu jej przeprowadze­
nia.

Sondaż przeprowadzono w 
dniach 14 - 15 sierpnia, a więc w 
dniach, gdy głośna stała się spra­
wa amerykańskich Żydów. Złożyli 
oni w sądzie w Chicago pozew o 
zwrot odebranego im podczas i po 
II wojnie światowej majątku. W 
tym samym momencie również byli 
właściciele mieszkający w kraju za­
powiedzieli, że będą występować 
na drogę sądową.

Za zwrotem znacjonalizowanego 
po wojnie majątku opowiada się 
ponad połowa (56 %) Polaków, choć 
dziewięciu na dziesięciu pytanych

nie spodziewa się, że w wyniku re­
prywatyzacji otrzyma jakiś mają­
tek. Z sondażu wynika, że spore 
poparcie dla reprywatyzacji dekla­
rują zwolennicyAWS i Unii Wolno­
ści, ludzie młodzi i wykształceni i 
raczej zamożni, a także gospodynie 
domowe. Najwięcej przeciwników 
jest wśród głosujących na SLD i 
Unię Pracy, średnio zarabiających, 
rolników, emerytów i rencistów.

Prawie połowa pytanych opowia­
da się za zwrotem majątku w na­
turze lub bonach, za które można 
by kupić np. akcje prywatyzowa­

nych przedsiębiorstw lub ziemię. 
Jedna trzecia uważa, że właściwym 
sposobem są tylko bony.

Zwolenników pełnej reprywaty­
zacji jest 36%, za oddawaniem tyl­
ko części majątku jest 42%, a 20% 
nie wie, jak zwrot majątku miałby 
wyglądać. Natomiast 60% bada­
nych twierdzi, że inaczej powinni 
być traktowani byli właściciele, 
którzy teraz nie są obywatelami 
Polski niż ci, którzy nadal obywa­
telstwo posiadają.

Zdecydowany pogląd na repiywa- 
tyzację ma Jacek Soska, rzecznik 
prasowy PSL. - Nie dość, że pokole­
nie powojenne z entuzjazmem odbu­
dowało ojczyznę ze zniszczeń, to teraz 
dzieci i wnuki tych ludzi mają oddać 
wszystko, bo jaśnie państwo hrabio­
wie upominają się o majątki, (mrc)

Przygotowania 
do jubileuszu

W klasztorze na Jasnej Górze 
obraduje Rada Stała Konferen­
cji Episkopatu Polski oraz bi­
skupów diecezjalnych. Zebrani 
omawiają stan przygotowań po­
szczególnych diecezji i parafii 
do zbliżającego się Wielkiego 
Jubileuszu roku 2000, sprawy 
dotyczące koordynacji pielgrzy­
mek do Rzymu i świętych 
miejsc w przyszłym roku, a tak­
że program tzw. wydarzeń 
gnieźnieńskich, czyli uroczysto­
ści 1000-lecia struktur kościel­
nych w Polsce.

Według rzecznika prasowego 
episkopatu, obrady powinny do­
prowadzić do powstania pro­
gramu integrującego polskie i 
rzymskie obchody jubileuszu.

(mrc)

Czwartek, 26.08.1999 r.

Dwie firmy - najprawdopodobniej amerykańska SBC i France 
Telecom - zgłosiły chęć kupienia akcji Telekomunikacji Polskiej 
SA. Ministerstwo skarbu oficjalnie przyznało tylko, że ostatnie­
go dnia składania ofert wpłynęły dwie propozycje.

Jeszcze żyją!
Ekipy ratownicze szukające ofiar trzęsienia ziemi próbują od kilkudzie­

sięciu godzin dostać się do czwórki żywych dzieci, przysypanych w mie­
ście Cinarcik. W akcji uczestniczą Turcy, Bułgarzy i Niemcy.

Po odnalezieniu dzieci na nowo rozgorzał spór, czy należało zakoń­
czyć już akcję ratunkową (tak zrobił rząd) i przystąpić do usuwania ruin 
przy pomocy ciężkiego sprzętu. Zagraniczni ratownicy twierdzili, że pod 
gruzami mogą jeszcze być żywi ludzie. Przykład z Cinarciku zdaje się 
to potwierdzać. """ ' "•*< :■ ■ * ,f..*

Władze ukarały tygodniowym zakazem nadawania programu stację 
telewizyjną „Kanał 6”, uznając jej relacje o skutkach trzęsienia za zbyt 
prowokacyjne. Stacja krytykowała rząd za nieudolne organizowanie 
pomocy dla poszkodowanych, (mrc)

Będzie to już kolejna sprzedaż 
akcji krajowego telefonicznego 
monopolisty. Tym razem do inwe­
storów trafi od 25 do 35 procent 
akcji, za które do państwowej kasy 
trafi 12 - 20 mld zł (3 - 5 mld do­
larów). W pierwszym etapie prywa­
tyzacji w listopadzie zeszłego roku, 
na warszawskiej i londyńskiej gie­
łdzie sprzedano 15% akcji spółki za 
3,1 mld dolarów.

TP SA jest jedną z najlepszych ofert 
prywatyzacyjnych polskiego rządu.

Z usług spółki korzysta 9 min abo­
nentów. Telekomunikacja to także 
Polska Telefonia Komórkowa „Cen- 
tertel”, w której część udziałów ma 
France Telecom. Niedawno sieć Idea 
„Centertel” operująca teraz tylko w 
miastach, otrzymała bez przetargu 
koncesję na korzystanie z częstotli­
wości umożliwiających działanie w 
całym kraju. Przyznanie koncesji 
podniosło wartość Telekomunikacji, 
która w zeszłym roku osiągnęła mi­
liard zł zysku netto, (mrc)

Niezadowoleni górnicy
Być może już dzisiaj pracownicy górnictwa i energetyki roz­

poczną protest. Związkowcy nie są zadowoleni z przebiegu 
wczorajszych rozmów z rządem.
;. Twierdzą, że nie zrealizowano watyzacji sektora energetycznego - 
większości ich postulatów. - Cho- powiedział Kazimierz Grajcarek
dzi nam przede wszystkim o tworze 
nie nowych miejsc pracy. Nie zosta­
ły także rozwiązane problemy pry-

Lepper jest zbulwersowany
Rolniczy związek zawodowy „Sa­

moobrona” jest zaskoczony i zbul­
wersowany słowami prymasa Pol­
ski kardynała Józefa Glempa. 
Prymas powiedział w niedzielę 
(nawiązując do niedawnych starć 
rolników z policją w Bartoszy­
cach), że odgrywanie się na poli­
cjantach za niepowodzenia rządu 
jest nieporozumieniem, a proble­
my powinny być rozwiązane w 
inny sposób.

Komentując to Andrzej Lepper 
odparł, że kardynał Glemp może 
ujmować się za policjantami, bo to 
też katolicy. - Dlaczego Kościół nie 
pochyli się nad rolnikami, dlacze­
go nie widzi 100 tysięcy wiejskich 
dzieci, które nie chodzą do szkoły,

Szczyt
Szanghajskiej

bo ich rodziców na to nie stać? - 
pytał Lepper.

Zapewnił także, że nie będzie 
wysyłał do prymasa oficjalnego pi­
sma w tej sprawie - już raz próbo­
wał otrzymać odpowiedź Episkopa­
tu Polski, jednak nie udało mu się 
to.

Lepper wezwał także rząd do zło­
żenia dymisji. Sekundował mu w 
tym były prezydent Lech Wałęsa, 
który stwierdził, że „ten rząd nie 
rządzi”, i powinien się rozwiązać.

- Nowym ministrem rolnictwa zro­
biłbym Leppera. Człowiek z ambi­
cjami prezydenckimi powiniem 
najpierw sprawdzić się na niższym 
stanowisku.

Rząd ze swej strony zapewnił, że 
na bieżąco rozwiązuje problemy 
rolnictwa i nie boi się wyborczej 
konfrontacji z tworzonym przez 
„Samoobronę” blokiem ludowo- 
narodowym. Ugrupowanie to ma 
być przeciwwagą dla rządzących i 
opozycyjnych partii, (mrc)

Solidarności”*
Tymczasem premier Jerzy Bu­

zek zapowiedział, że rząd inten­
sywnie pracuje nad usunięciem 
wszystkich błędów i niedociągnięć, 
jakie pojawiły się podczas wprowa­
dzania reform w górnictwie i rol­
nictwie. - Program dla górnictwa 
musi ulec pewnym korektom, ale 
jego zasadnicza linia zostanie 
utrzymana - stwierdził premier. 
Oznacza to m.in. utrzymanie gór­
niczych urlopów i odpraw.

Górnictwo jest najbardziej deficy­
tową branżą polskiej gospodarki. 
Nie zniechęca to jednak kolejnych 
rządów do przeznaczania ogrom­
nych pieniędzy na pokrycie długów 
kopalń. Ekonomiści ostrzegają, że 
rezultat takich działań będzie je­
den - do górnictwa dopłacą jeszcze 
nasze dzieci, (mrc)

Piątki
W Biszkeku zakończyło się spo­

tkanie prezydentów Rosji, Chin, 
Kirgistanu, Tadżykistanu i Ka­
zachstanu. W oficjalnym oświad­
czeniu zaznaczyli oni, że „wielobie- 
gunowość jest ogólną tendencją 
współczesnego świata i sprzyja jego 
stabilizacji”. Prezydent Rosji Borys 
Jelcyn dodał, że potępia próby 
„niektórych państw” - czyli USA - 
zdominowania porządku na świę­
cie.

Prezydenci „Szanghajskiej Piąt­
ki” zapowiedzieli współpracę w 
utrzymywaniu pokoju, a także w 
walce z terroryzmem i przemytem 
narkotyków, (mrc)
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Rozeźleni inwestorzy rosyjskie­
go Progressprombanku demon­
strują przed siedzibą rządu w 
Moskwie. Demonstrujący doma­
gają się od władz zwrotu swoich 
pieniędzy włożonych przez nich 
do banku, ponieważ pozostawał 
on w strukturach rządowych. Na 
tabliczkach umieścili nazwy 
miejscowości, z których przyje­
chali. (PAP/EPA)

Premier Jerzy Buzek przyjął dymisję złożoną przez pełnomocnika do spraw 
rodziny i kobiet Kazimierza Kaperę. Jego obowiązki powierzone zostaną 
posłance AWS Marii Smereczyńskiej.
Na zdjęciu: Kazimierz Kapera i Maria Smereczyńska (PAP)

Niemcy zaciskają pasa
Rząd Nięmieę zapowiedział drastyczne oszczędności w przygotowywa­

nym projekcie przyszłorocznego budżetu. Minister finańśowHans Eićhel 
przewiduje, że cięcia wyniosą 30 mld marek. Przez dwa lata emerytury 
będą podwyższane tylko o wskaźnik inflacji i nie będą zależeć od wzro­
stu płac. W ciągu czterech lat co roku o 6 fenigów będą wzrastać ceny 
benzyny i ropy. Rząd uzasadnia swoją decyzję trzykrotnie większym od 
budżetu zadłużeniem państwa. Projekt ustawy musi jeszcze zaakcepto­
wać parlament, (mrc)

Na przejściu
Na skrzyżowaniu ulic Bohaterów 

Warszawy i Mieszka I w Koszali­
nie, na przejściu dla pieszych, fiat 
z przyczepą potrącił 72-letniego 
mężczynę. Poszkodowanego ze zła­
maną podstawą czaszki przewie­
ziono do szpitala.

Podczas tańca
Mieszkance Koszalina skradzio­

no we „Fregacie” torebkę, w której 
miała dokumenty osobiste, kosme­
tyki, telefon komórkowy i pienią­
dze w kwocie 350 złotych. Podczas 
tańca poszkodowana pozostawiła 
torebkę na oparciu krzesła.

\
Telewizor, papierosy

W Unieściu z ośrodka wczasowe­
go „Mirinda” skradziono telewizor.

Z kiosku „Ruchu” przy ul. Gnieź­
nieńskiej w Koszalinie skradziono 
podczas włamania papierosy o 
wartości 250 złotych.

Powróżyć...
Mieszkaniec jednego z domów 

przy ul. Traugutta w Koszalinie

wpuścił do mieszkania trzy Cygan­
ki, które miały mu powróżyć. Kie­
dy przyłapał kobiety na kradzieży, 
zatrzymał je i przekazał wezwa­
nym na miejsce zdarzenia policjan­
tom. (ho)

Kieszonkowiec w akcji
Wczoraj przed południem w au­

tobusie linii nr 1 w Słupsku kie­
szonkowiec okradł pasażera. Po­
zbawił go 100 zł oraz dowodu oso­
bistego.

Oknem do sklepu
Nieznani sprawcy włamali się 

poprzedniej nocy do sklepu spożyw­
czego przy ul. Armii Krajowej w 
Słupsku. Do wnętrza dostali się 
wyrywając okno wystawowe. Wy­
nieśli różne artykuły spożywcze, o 
łącznej wartości 600 złotych.

Tej samej nocy na ul. Słupskiej w 
Ustce złodziej włamał się do fiata 
126p i ukradł radio. W Koszalinie 
z parkującego przy ul. Karłowicza 
renault clio skradziono tablice re­
jestracyjne o numerach: KGN 
6270. (sta)
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Przed wrześniowym dzwonkiem
Szkoła gimnazjalistów

Wojewódzka inauguracja roku 
szkolnego gimnazjalistów w woj. 
zachodniopomorskim odbędzie się 
w czwartek, 2 września, w Karli­
nie. Rozpocznie się o godz. 12 mszą 
świętą w kościele. Dalsze uroczy­
stości będą na boisku szkolnym.

Gimnazjum w Karlinie mieści 
się w osobnym budynku, w którym 
kiedyś było przedszkole. Kilka lat 
temu zaadaptowane zostało na 
drugi budynek szkoły podstawo­
wej. Lekcje miały tu najmłodsze 
klasy. Od połowy czerwca trwa re­
mont, który zakończony zostanie 
do 31 sierpnia. Do tego czasu 
obiekt przystosowany będzie do 
potrzeb gimnazjum. Będzie w nim 
sześć sal lekcyjnych, szatnia, pokój 
nauczycielski i całe zaplecze.

- W tym roku będziemy mieć ga­
binety ogólne, a dopiero w przy­
szłym roku, kiedy dobudujemy dru­
gi budynek, urządzimy pracownie 
przedmiotowe, a także pracownię 
komputerową - mówi Zenen De- 
cyk, dyrektor Zakładu Oświaty w 
Karlinie. - Staramy się o kompu­
tery w ramach programu,,Pracow­
nia internetowa w każdym gimna­
zjum”. W pierwszym roku nie bę­
dzie zajęć z informatyki. Zgodnie z 
przepisami, mogą być wprowadzo­
ne od klasy drugiej i my tak wła­
śnie zrobimy. Rolę sali gimnastycz­
nej spełniać będzie położona w po­
bliżu hala sportowa w Karlinie. 
Cały sprzęt, jak ławki, tablice, 
krzesła itd. będzie nowy. Zamontu­
jemy go do 1 września. Nasze dzie­
ci będą mieć naprawdę świetne 
warunki do nauki.

Remont kosztować będzie oko­
ło 800 tys. złotych. Z tego około 600 
tys. zł pochodzi z rezerwy budżetu 
państwa, a pozostałe 200 tys. zł z 
budżetu gminy. Zmodernizowany 
obiekt wystarczy na pierwszy rok 
działalności szkoły.

- W tym czasie dobudujemy dru­
gi budynek z dziesięcioma salami. 
Ten będzie spełniać potrzeby pełne­
go trzyletniego gimnazjum - twier­
dzi burmistrz Karlina, Waldemar 
Misko. - Jednocześnie chcemy po­
stawić obiekt, w którym od 1 wrze­
śnia 2002 roku uruchomimy liceum 
profilowane.

Od września w gimnazjum pra­
cować będzie dziewięciu nauczy­
cieli, z tego na pełnym etacie jedy­
nie dyrektor, polonista i matema­

tyk. Pozostali będą dochodzić z 
karlińskiej podstawówki. Funkcję 
dyrektora na trzy lata Zarząd Mia­
sta i Gminy powierzył Danucie 
Misko, nauczycielce historii, któ­
ra była wicedyrektorką Szkoły 
Podstawowej w Karlinie. Ona do­
brała sobie zespół pracowników. 
Udało jej się znaleźć nawet angli­
stę.

We wrześniu rozpocznie tu na­
ukę 178 dzieci z miasta i gminy 
Karlino oraz z Redlina w gminie 
Białogard. Niektóre, jak z Wygano- 
wa i Poczernina, do szkoły mają 13 
km Do dowozu dzieci potrzebne są 
dwa autobusy. Jeden gimbus gmi­
na otrzyma z Ministerstwa Eduka­
cji Narodowej. Na obsługę pozosta­
łych tras ogłoszono przetarg, któ­
ry właśnie jest rozstrzygany.

Za trzy lata do gimnazujum w 
Karlinie uczęszczać będzie 480 
dzieci, a uczyć ich będzie 24 - 28 
nauczycieli.

Przedszkole 
z dziecięcych snów
1 września w Słupsku zostanie 

uruchomione Przedszkole Miej­
skie nr 18. Jest to pierwsze w gro­
dzie nad Słupią przedszkole inte­
gracyjne. Dzieci zdrowe i niepełno­
sprawne będą bawić się i uczyć w 
kolorowych, komfortowo wyposa­
żonych salach. Obecnie w budynku 
trwają ostatnie zabiegi kosmetycz­
ne, lecz nawet bez nich przedszko­
le wygląda jak z bajki.

Do tej pory dzieci niepełnop-

srawne mogły uczęszczać do 
przedszkola nr 18, gdzie istniał 
oddział specjalny. Niestety, rozwią­
zywał on problem edukacji nie­
wielkiej liczby dzieci. W nowym 
przedszkolu nr 8 utworzono pięć 
grup integracyjnych oraz jedną 
grupę wstępną, którą tworzy dzie­
sięcioro niepełnosprawnych malu­
chów. Natomiast do grup integra­
cyjnych będzie uczęszczać 15 dzie­
ci zdrowych oraz 3-5 niepełno­
sprawnych.

Każda grupa ma swoją salę za­
baw urządzoną w jednym kolorze 
z mnóstwem atrakcyjnych zaba­
wek oraz łazienkę, szatnię, pokój

do leżakowania. Wszystkie po­
mieszczenia wyposażone są w 
urządzenia dla osób niepełno­
sprawnych. W salach zajęć usta­
wiono stoliki i krzesełka regulowa­
ne do wzrostu dzieci. Do dyspozy­
cji maluchów jest również sala 
ćwiczeń.

Zajęcia prowadzone będą 
przez wysoko wykwalifikowaną 
kadrę nauczycielską. W każdej 
grupie będzie pracowało jedno­
cześnie dwóch nauczycieli. Jeden 
z dziećmi zdrowymi, a drugi z 
niepełnosprawnymi - w sumie 
17 pedagogów oraz 20 osób per­
sonelu. Przedszkole zatrudniło 
również: logopedę, psychologa, 
muzykoterapeutę, pielęgniarkę 
oraz rehabilitanta ruchowego. 
Nauczyciele będą układali autor­
skie programy nauczania, dosto­
sowane do możliwości dzieci oraz 
przygotowujące je do kontynuacji 
nauki w szkole.

Mirosława Bajerska, dyrek­
tor placówki, nie kryje zadowole­
nia. - Rodzice dzieci zdrowych 
chętnie zgodzili się na integrację 
swoich pociech z dziećmi niepeł­
nosprawnymi. Jak mówią, zarów­
no jednym, jak i drugim wyjdzie to 
tylko na dobre.

Odpłatność za pobyt dziecka w 
przedszkolu będzie wynosiła 20% 
rzeczywistych kosztów ponoszo­
nych przez placówkę. Dla porów­
nania, w innych słupskich przed­
szkolach jest to 27%. (bog, ori)

Fot. Krzysztof Tomasik
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Umowa z dostawą do domu
W związku ze zmianą Prawa energetycznego, dotychczasowe umowy 

dotyczące dostawy prądu do naszych mieszkań i biur przez Zakład Ener­
getyczny, muszą być podpisane na nowo. Głównym powodem takiej sy­
tuacji jest uaktualnienie podstawy prawnej dokumentu. Wiele osób ze 
zdziwieniem reaguje, kiedy w ich drzwiach staje pracownik ZE z dru­
kiem nowej umowy. - Urząd Regulacji Energetyki zobowiązał Zakłady 
Energetyczne, aby do roku 2000 wymieniły stare umowy - mówi Marek 
Sieklucki z działu marketingu koszalińskiego ZE. - Żeby nie fatygować 
naszych klientów, postanowiliśmy wyznaczyć pracowników, którzy nowe 
umowy będą podpisywać w domu klienta, (kos)

Bezrobocie coraz większe
Liczba bezrobotnych zarejestro­

wanych w urzędach pracy w koń­
cu lipca wyniosła w kraju 2116,4 
tys. osób. W ciągu miesiąca armia 
bezrobotnych powiększyła się o 
42,4 tys. osób. Dla porównania, w 
roku ubiegłym inne były tendencje 
w gospodarce; między czerwcem i 
lipcem bezrobocie zmalało o 4,5 
tys. osób. Bezrobotni stanowią 
11,8% cywilnej ludności aktywnej 
zawodowo (przed rokiem tylko 
9,6%). Najwyższą stopę bezrobocia 
mają województwa popegeerow-

skie: warmińsko-mazurskie 21,2%, 
lubuskie 15,8% i zachodniopomor­
skie 15,7%

W lipcu tego roku z rejestru 
bezrobotnych wykreślono 117,3 
tys. osób, ale tylko 86,9 tys. osób 
wykreślonych podjęło pracę.

We wrześniu armia bezrobot­
nych przekroczy 2,2 min osób. 
Skończą się bowiem prace sezono­
we w rolnictwie, budownictwie, 
turystyce, melioracjach, a wiele 
zakładów przemysłowych zapo­
wiedziało zwolnienia grupowe.(n)
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Cenna rura
Rzecz działa się w Końskich. Zło­

dzieje najpierw włamali się do 
wnętrza trabanta, wyrywając 
drzwi, by otworzyć maskę silnika. 
A później delikatnie odkręcić śru­
by kolektora i wyjąć... rurę wyde­
chową. Policjanci przypuszczają, 
że była to kradzież na konkretne 
zamówienie. Na rynku coraz mniej 
jest części do tego samochodu, a 
wiele ich jeszcze jeździ po naszych 
drogach.

„Słowo Ludu”

Wprost ze... 
smyczy

25-letnia Joanna R. próbowała 
w nocy na ul. Staroszkolnej w Byd­
goszczy ukraść psa właścicielowi,

który wyprowadzał pupila na spa­
cer. Kobieta rzuciła się na Henry­
ka U. i zaczęła wyrywać z jego ręki 
smycz, na której prowadził cenne­
go medalistę. Joanna R. miała we 
krwi 2,79 promila alkoholu. Odpo­
wie przed kolegium za napaść i 
zakłócanie ciszy nocnej.

„Express Bydgoski”

„Skok”
stulecia

Dawno już policjanci z Komendy 
Powiatowej w Łowiczu nie spotka­
li się z podobnym przypadkiem...

Funkcjonariusze patrolujący w 
nocy miasto zauważyli podejrzane 
cienie w sklepie spożywczym przy 
ul. Wojska Polskiego. Zaintrygo­
wani podeszli bliżej i zobaczyli od­
gięte kraty okienne.

Na gorącym uczynku przyłapani 
zostali sprawcy włamania. Dwóch 
16-latków i jeden 19-latek ukradli 
sześć paczek chrupek ziemniacza­
nych za - uwaga -12 złotych.

„Wiadomości Dnia”

Sporo wczasowiczów w Dąbkach korzysta z kąpieli nie w Bałtyku, lecz w 
jeziorze Bukowo. Czyni tak w dniach, gdy woda w Bałtyku ma 12 -14 stopni, 
a w jeziorze - około 20 stopni C. Tu często mamusie oswajają swoje maleń­
stwa z wodą. Sprzyja temu czysty piasek na dnie i płycizna ciągnąca się na 
odległość kilkuset metrów od brzegu. Utrzymaniem kąpieliska w jeziorze 
zajmuje się Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji, (n)

M
OST zwodzony na kanale 
portowym przez wiele 
dziesięcioleci był ozdobą 
Darłówka, pretendował do rangi 

znaku rozpoznawczego miasta 
znad Wieprzy. Został zbudowany w 
końcu XIX wieku. W 1956 r. został 
wpisany do rejestru zabytków 
techniki. Ma 28,5 m długości, 7,5 m 
szerokości, 5,1 m wysokości, waży 
63,5 ton. Gdy kanałem płynął sta­
tek, jego przęsła majestatycznie 
unosiły się w kierunku nieba.

Ze względu na wyeksploatowane 
mechanizmy, most został rozebrany 
i od roku 1977 niszczeje przy zamku 
w Krągu koło Polanowa. Jego stan 
jest tak fatalny, że rok temu zwalił 
się. Od wielu lat Towarzystwo Przy­
jaciół Ziemi Darłowskiej stara się o 
powrót mostu do Darłowa. Do tej 
inicjatywy dołączyli organizatorzy 
Zlotu Historycznych Pojazdów Woj­
skowych - radny Marian Laskow­
ski i M. Kąszycki. Złosili gotowość 
przetransportowania mostu i pomo­
cy w jego remoncie.

Roman Zawodziński z Koszalina 
koszt powrotu mostu do Darłowa 
wylicza na 200 tys. złotych. Jeśli ma 
być odbudowany mechanizm unosze­
nia przęseł - koszty wzrosną. Jaro­
mir Kaczanowski w imieniu zakła­
du Brok SA w Koszalinie zadeklaro­
wał pomoc finansową na remont za­
bytku techniki. Za kilka dni zastęp­
ca wojewódzkiego konserwatora za­
bytków podpisze porozumienie z Za­
rządem Miasta w sprawie odnowy 
zabytków, w tym mostu. Zarząd Mia­
sta postara się o zarezerwowanie w 
budżecie pewnych kwot na ten cel. (n)

W Bożance (gm. Trzebielino) 
miastecka firma AQUAMAR bu­
duje najnowocześniejszy w kra­
ju ośrodek hodowli ryb łososio­
watych. Powstaje on na kilku 
hektarach łąk w pobliżu rzeki 
Wieprzy.

- Będzie to pierwszy ośrodek 
w Polsce, w którym przy produk­
cji zostanie wykorzystana recyr­
kulacja wody. Inaczej mówiąc, 
będzie ona oczyszczana z odpa­

dów poprodukcyjnych i powtór­
nie wykorzystywana w hodowli w 
cyklu zamkniętym. W ten sposób 
uniezależnimy się od zanieczysz­
czeń bakteriologicznych wody w 
rzece, oprysków lasów, a także 
suszy. Jest to nasza własna tech­
nologia - mówi Andrzej Mar­
czyński, właściciel AQUAMAR- 
u. W Bożance wybudowane zosta­
ło już ujęcie wody z jazem na rze­
ce Wieprzy, biotopy, kanały do­

prowadzające wodę, jeden osad­
nik i część głównego obiektu ho­
dowlanego z wylęgarnią. Choć za­
kończenie inwestycji planuje się 
za dwa lata, to już jesienią tego 
roku ruszy pierwsza produkcja 
narybku łososia. Oprócz niego 
planuje się tu też hodowlę innych 
ryb łososiowatych, jak sieja i pe- 
luga. Docelowo w obiekcie będzie 
można produkować rocznie mi­
lion sztuk narybku, (ang)

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ I REASEKURACJI SA

IB1
ROK ZAŁOŻENIA 1920

w dniach 28 i 29 sierpnia 1999 r. 
w godzinach od 10.00 do 16.00

zaprasza

do siedziby Oddziału 
w Koszalinie 

przy ul. Zwycięstwa 107

Na Dni Otwarte 
FUNDUSZU 

EMERYTALNEGO

'DOM

TELEKOMUNIKACJA POLSKA S.A.
ZAKŁAD TELEKOMUNIKACJI W KOSZALINIE

Uwaga, abonenci z Darłówka Zachodniego
TP S.A. Zakład Telekomunikacji w Koszalinie informuje, 

że w związku z pracami przyłączeniowymi, 
w dniach 26 i 27 sierpnia br. mogą wystąpić 

zakłócenia w łączności telefonicznej.
Za ewentualne niedogodności uprzejmie przepraszamy.

Wielka promocja
Kup kosę fiskalną ELIAS Hi#

i wyjedź na safari

ul.Szczecińska 14, Koszalin 
tel. 341 00 25, 340 29 24 8M,421p|

GMINA MALECHOWO
zaprasza na

..FESTYN GMINY MALECHOWO"
Festyn odbędzie się 28 sierpnia 1999 roku w Malechowie. 

Rozpoczęcie - godz. 11.00
W programie: • Parada Rodu Malechów

• Koncert orkiestry dętej OSP Malechowo
• Występy zespołów folklorystycznych
• Promocja firm
• Wesołe miasteczko dla dzieci
• Przejazdy „ciuchcią” i trzy koło wcem
• Konie i wielbłądy
• Pokaz sprzętu strażackiego
• Stragany sąsiednich gmin
• Koncert organowy
• Wystawa prac artystów lokalnych
• Liczne stoiska gastronomiczne
• Sprzedaż rękodzieł twórców lokalnych
• Wystawa malarstwa w restauracji „Pod Dębem”

Zapraszamy * Wioska megalityczna
• Kowalstwo artystyczne
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PROMOCJA III
ogłoszenie drobne za:

Kupon dla osoby fizycznej uprawniający do 
zamieszczenia ogłoszenia drobnego do 7 słów na łamach

“GŁOSU SŁUPSKIEGO”.
TREŚĆ OGŁOSZENIA:

Z kuponem tym należy zgłosić się do biura ogłoszeń
“GŁOSU SŁUPSKIEGO”

Za kilka dni otworzy w Słupsku podwoje nowa szkoła podstawo­
wa nr 5 na ul. Hubalczyków. Na przyjęcie 400 dzieci z klas I-IV cze­
ka na razie jeden segment dydaktyczny z 9 salami lekcyjnymi.
- Wyposażenie szkoły jest już przy­

gotowane - mówi dyrektor Krysty­
na Lewandowska. - Największą 
bolączką nowej szkoły będzie brak 
sali gimnastycznej, która ma być 
gotowa dopiero w przyszłym roku. 
Ubolewamy nad tym, że nie udało 
się uniknąć nauki na dwie zmiany.

Ponieważ planowano, że w tej 
szkole będzie 12 oddziałów, a oka­
zało się, że jest ich 17 - będzie dość 
tłoczno. Od połowy lipca trwało 
wyposażanie szkoły, więc w zasa­
dzie jest już ona przygotowana na 
przyjęcie uczniów. Dyrekcja nowej 
placówki obawia się jednak nie­
przewidzianych sytuacji, które

jeszcze przed początkiem roku 
szkolnego mogą się zdarzyć.

Nowa szkoła będzie miała aż pięć 
klas I i II , trzy klasy III i cztery 
klasy IV. Powstanie także klasa 
integracyjna, w której znajdą się 
dzieci niepełnosprawne. W szkole 
podstawowej nr 5 przewidziano za­
trudnienie 30 nauczycieli. Kilku 
z nich będzie realizowało autorskie 
programy dydaktyczne. Z powodu 
bardzo dużej liczby dzieci zarząd 
miasta podjął decyzję przyśpiesze­
nia budowy następnego segmentu 
dydaktycznego, zamiast w roku 
przyszłym, będzie on oddany do 
użytku do końca tego roku. (jon)

Starosta walczy
Zgodnie z ustawą o reformie administracyjnej państwa od po­

czątku 2000 roku powiatowe urzędy pracy miały zostać wyłączo­
ne z pionu rządowej administracji specjalnej i podporządkowa­
ne administracji powiatowej. Pieniędzmi Funduszu Pracy mieli 
zarządzać starostowie.

Ostatnio do słupskiego staro­
stwa dotarła informacja, że Lon­
gin Komołowski, minister pracy 
i polityki socjalnej, zmierza do za­
blokowania ustawowych zmian.

- Już w ubiegłym roku minister 
zamiast usytuować te urzędy w po­
wiatach i miastach na prawach 
powiatów, utworzył dla obu samo­
rządów wspólne urzędy pracy. 
Przez to wykazał chęć hołdowania 
starym strukturom i dążenia do 
„ręcznego sterowania” - twierdzi 
starosta Stanisław Kądziela.

Ważną kwestią są też zasoby 
Funduszu Pracy. Gdyby zarządza­
nie nimi przejęła administracja 
powiatowa, byłoby łatwiej stero­
wać walką z bezrobociem. Dotych­
czasowe centralne dysponowanie 
pozwala na kierowanie znacznych

środkow na inne niz strategiczne - 
z punku widzenia władzy lokalnej 
- cele. To jest przyczyną, że w re­
gionie słupskim bezrobocie utrzy­
muje się na takim samym poziomie 
jak rok wcześniej, zaś Fundusz 
Pracy zmniejszono o 39%.

Starosta Kądziela jest zdania, że 
powiaty są przygotowane do prze­
jęcia PUP i potrafią sprawniej 
przeciwdziałać bezrobociu niż do­
tychczasowe struktury państwo­
wej administracji specjalnej. Dla­
tego zareagował prośbą do parla­
mentarzysto^ o przeciwdziałanie 
przesunięciu w czasie terminu 
przekazania PUP administracji 
powiatowej. W swoim piśmie zwró­
cił się o poparcie dla tej idei do 
wszystkich parlamentarzystów 
ziemi słupskiej, (zez)

Lato „przeleciało”
Ponad 30 miast, wsi i przysiół­

ków w gminach Miastko, Kępice, 
Koczała i Trzebielino odwiedzili 
tego lata harcerze z Komendy Huf­
ca ZHP w Miastku w ramach La­
tającej Nieobozowej Akcji Letniej. 
W każdej miejscowości zorganizo­
wali kilkugodzinną imprezę dla 
dzieci i młodzieży, którzy nigdzie 
nie wyjeżdżali w czasie wakacji. 
Były konkursy z nagrodami, gry 
sportowe i terenowe, występy, 
ogniska. - Tak jak w ubiegłym

roku w naszej stanicy w Bobięcinie 
zorganizujemy podsumowanie ak­
cji. Tym razem odbędzie się ono w 
pierwszy weekend września. Za­
prosiliśmy po trzy osoby z każdej 
miejscowości, które wygrywały w 
konkursach. Wręczone zostaną dy­
plomy i nagrody. Nie zabraknie 
gier, zabaw i konkurencji sporto­
wych. Zapłonie też oczywiście wiel­
kie ognisko - powiedziała Elżbie­
ta Weber z Komendy Hufca ZHP 
w Miastku, (ang)

Dzisiaj proponujemy
O godz. 14.45 zapraszamy na „Wakacyjny konkurs”. O 

godz. 21 rozpoczną się „Wieczorne spotkania”, podczas któ­
rych odwiedzimy wystawę „Miasto bez serca”, prezentowaną 

w słupskim BWA. (bos)

999 - Pogotowie Ratunkowe, 998 - 
Straż Pożarna, 997 - Policja, 994 - Po­
gotowie Wodociągowo-Kanalizacyjne, 
993 - Pogotowie Ćiepłownicze, 992 - Po­
gotowie Gazownicze, 991 - Pogotowie 
Energetyczne, 986, 843-32-17 - Straż 
Miejska Słupsk, 913 - Biuro Numerów, 
952 - Informacja LOT, 955 - Informacja 
Paszportowa, Pogotowie Weterynaryj­
ne, Słupsk tel. 842-26-31, Telefon Zaufa­
nia, Słupsk, tel. 842-42-78, Poradnia dla 
uzależnionych, Słupsk tel. 842-30-33 
wew. 42, Informacje o AIDS, Słupsk tel. 
958, Poradnia Specjalistyczna, Słupsk 
tel. 842-80-35, Stowarzyszenie „Bez­
pieczny Słupsk”, Słupsk, tel. 842-74-97 

Informacje PKP i PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS - 

822- 22-38
Człuchów: PKP - 83-42-524, PKS - 

83-42-213
Lębork: PKP - 862-93-66, PKS - 

862-19-72
Miastko: PKP - 857-26-55, PKS - 936 
Słupsk: PKP - 94-36 (933 - pociągi 

przyjeżdżające do Słupska, 934 - pocią­
gi odjeżdżające ze Słupska), PKS - 
842-42-56

Ustka: PKP - 814-47-08 
Pogotowie Drogowe; Pomoc Drogo­

wa Bytów: 822-27-28

Człuchów: 83-41 -412 
Lębork: 981,862-63-64 
Słupsk: 981,842-79-40

Bytów - „Medicus” ul. Lęborska 13, tel. 
822-22-59

Człuchów - „Oberland" ul. Długosza 29, 
tel.83-417-52

Lębork - „Pod Lwem" plac Pokoju 4, tel. 
862-11-55

Miastko - „Eskulap" ul. Dworcowa 1 b, tel. 
857-32-69

Słupsk - „Mariacka” ul. Jagiełły 3, tel. 842- 
98-03

Ustka - „Herba Vitae" ul. Grunwaldzka 
16c, tel.814-70-48

Człuchów - „Uciecha” - nieczynne 
Lębork - „Fregata” - „Asterix i Obelix kon­

tra Cezar” godz. 17 i 19 
Miastko - „Grażyna” - nieczynne 
Słupsk - „Milenium" - „Asterix i Obelix 

kontra Cezar” godz. 14.30 (bilety tylko 8 zł), 
„Matrix” godz. 21.15

Ustka - „Delfin” - „Książę Egiptu” godz. 
11, „Operacja Samum” godz. 13, „Dr. Dolit- 
tle” godz. 15, „Wing Commander” godz. 17, 
„Podróż przedślubna" godz. 19, „Osaczeni" 
godz. 21, „Podróż przedślubna” godz. 23 

Łeba - „Rybak” - „Biegnij Lola, biegnij" 
godz. 11, „Legionista" godz. 13, „Dawno 
temu w trawie” godz. 15, „Nothing Hill” godz. 
16.30,19,21.30,24.

R o l n i o v: - Kied\/ rozda de broń, 2.

Jest jeszcze czas...

Przedwczoraj z człuchowskimi rolnikami spotkał się prezes 
Krajowego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych Władysław 
Serafin. Rozmawiano o tym, co najbardziej boli polską wieś i rol­
nictwo: o opłacalności produkcji, prywatyzacji przedsiębiorstw 
przetwórczych, strzelaniu do chłopów i przyszłości producen­
tów rolnych.

- Dziś rolnicze organizacje związ­
kowe mówią o najważniejszych dla 
polskiej wsi kwestiach jednym gło­
sem, bo bieda nie wybiera legityma­
cji. Nie walczymy o kilka groszy 
dopłat do żywca czy zboża. My chce­
my wywalczyć dobrą przyszłość dla 
naszych dzieci i wnuków - zapew­
niał W. Serafin.

Przewodniczący KZKiOR w ostrych 
słowach skrytykował rząd Jerzego 
Buzka. Mówił o finansowych mani­
pulacjach odbywających się między

rządowymi agencjami działającymi 
na rzecz rolnictwa i o bezmyślnej wy­
przedaży majątku narodowego zagra­
nicznym finansistom.
- Żądamy ustąpienia tego rządu 

i tej koalicji. Każdy dzień jej dzia­
łalności to narodowy dramat. Luki 
w ustawodawstwie wypełnia ona 
policyjnymi pałami, kulami i ar­
matkami wodnymi. To nieudaczni­
cy, pajace i cymbały - grzmiał Wła­
dysław Serafin.

Na pytanie jednego z człuchow-

skich rolników, kiedy związek roz­
da chłopom broń odpowiedział, że 
jeszcze jest czas na rzeczowe roz­
mowy i negocjacje w ramach obo­
wiązującego porządku konstytucyj­
nego. Stwierdził, że do następnych 
wyborów związek pójdzie z Polskim 
Stronnictwem Ludowym. Zapowie­
dział także - na przełom września 
i października - blokowanie zakła­
dów przemysłu olejowego, m.in. w 
Kruszwicy i Szamotułach tak, aby 
ich zachodni właściciele nie mogli 
ani wywieźć z olejarni surowca, ani 
go do nich przywozić.

Władysław Serafin obiecał wes­
przeć tutejsze Zrzeszenie Produ­
centów Zbóż i Rzepaku „Rola” w 
jego staraniach o nabycie człu- 
chowskiego elewatora zbożowego 
PZZ SA. (JG)

'Mmmm

-Od kilku lat na osiedlu Konarskiego w Słupsku wznoszony jest kościół pw. św. Faustyny Obecnie trwają prące, 
nad zadaszeniem świątyni, (sta)

Fot. Krzysztof Tomasikji>fijbSü 3 i lUUu

Sesja 
z kredytem
Dzisiaj o godz. 10 rozpocznie 

się sesja Rady Gminy wTrzebie- 
linie. W pierwszej części radni 
przeprowadzą wizytację i ocenią 
przygotowanie szkół podstawo­
wych i gimnazjum do nowego 
roku szkolnego. W drugiej czę­
ści sesji przedstawiona zostanie 
m.in. informacja o wykonaniu 
budżetu gminy w pierwszym pół­
roczu oraz podjęta uchwała o 
zaciągnięciu w Banku Ochrony 
Środowiska 300 tys. zł kredytu na 
dokończenie budowy oczysz­
czalni ścieków, (ang)

Międzynarodowo 
na korcie

Słupskie Towarzystwo Tenisa 
Ziemnego było organizatorem trze­
ciej edycji otwartego turnieju z cy­
klu „Puchar Lata Słupsk’99”. Tur­
niej rozgrywano w singlach i de­
blach. W zawodach zagrali nie tyl­
ko tenisiści miejscowi - również z 
Warszawy, a jeden zawodnik przy­
jechał aż z dalekiego Mińska (Bia­
łoruś) i tym samym impreza prze­
biegała w obsadzie międzynarodo­
wej. W sumie na kortach przy ul. 
Madalińskiego zagrało 20 tenisi­
stów. W finale singla Maciej 
Szyndlar (Słupsk) pokonał w 
dwóch setach 6:0, 6:0 innego 
słupszczanina Mariana Mysza- 
ka. Debel również był wewnętrzną 
sprawą słupszczan. Para Stani­
slaw Kowalewski - Wojciech 
Mika zwyciężyła parę Włodzi­
mierz Majewski - Andrzej Pie- 
troń również w dwóch setach 6:2, 
6:3.

W rankingu po trzech turniejach 
najwięcej punktów zdobył i prze­
wodzi stawce tenisistów Maciej 
Szyndlar. Wyprzedza on Mariana 
Myszaka oraz Waldemara Szyn- 
dlara. Spośród zawodników ze sto­
licy najlepiej się spisuje Janusz 
Pelc, który zajmuje czwarte miej­
sce. Natomiast Białorusin Alek- 
siej Sokołów - ósme. Dla najlep­
szych zawodników nagrody ufun­
dowała firma „Andawa” AGÖ ze 
Słupska, (mar) ____ ___™

Dwa dni 
z „Deep Purple”

Dzisiaj i jutro w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Dębnicy Ka­
szubskiej odbędzie się Ogólnopol­
ski Zjazd Fanów grupy rockowej 
„Deep Purple”. Inicjatorem spotka­
nia jest nauczyciel Jerzy Fryc- 
kowski. Dzisiaj o godz. 17 nastą­
pi otwarcie zjazdu, po którym roz­
pocznie się wielogodzinne słucha­
nie nagrań zespołu. Nie zabraknie 
również stoisk z płytami, kasetami 
magnetofonowymi, wideo oraz ga­
dżetami. W piątek goście z kraju 
będą zwiedzać elektrownie wodne 
na Słupi, a wieczorem... muzycz­
nych doznań ciąg dalszy. W planie 
jest również ognisko, (ori)

8.00 - Obserwator
8.15 - Muzyczny relaks
8.20 - Łowcy - film sensacyjny
10.15 - Opowieści łowieckie
11.00 - Świat dalekich podróży - film 
krajoznawczy
11.30- Muzea świata - film dok. prod. 
RFN
12.00 - Winston Churchil - film dok.
12.45 - Zamki i pałace (koszalińskie i 
słupskie)
13.00 - Sąd kryminalny - serial
14.00 - Filmy rysunkowe
14.30- Z jak Zdrowie
14.50 - Zamki i pałace (koszalińskie i 
słupskie)
15.00 - Życiowe dylematy - serial
16.00 - Życie zwierząt - film przyrod­
niczy
16.20 - Pierwsza pomoc ratuje życie
16.30 - Od nitki do kłębka - program 
dla dzieci
17.00 - Muzyczny relaks
17.15 - Obserwator
17.30- Gość STK
17.45 - Muzyczny relaks
18.00 - Niewidzialny człowiek - serial
18.30 - Sąd kryminalny - serial
19.30 - Bajki
20.00 - Obserwator
20.15 - Muzyczny relaks 
20.25 - Dom - serial
21.50 - Powołanie czy obłęd - film dok.
21.45 - Szkice do portretu reżysera - 
film dok.
22.00 - Obserwator
22.15 - Muzyka Ameryki
22.45 - Muzyczny relaks

Uzdrowiciel 
w Słupsku
W niedzielę do Słupska zawi­

ta słynny angielski uzdrowiciel 
Clive Harris, który spotka się z 
osobami chorymi, zwłaszcza na 
choroby nowotworowe i ciężkie 
schorzenia. Bilety na spotkanie 
wydawane będą już dzisiaj od 
godz. 8 do 20 w Słupskim 
Ośrodku Kultury przy ul. Braci 
Gierymskich. Leczenie jest bez­
płatne, (ori)

Pianiści
gotowi
Tylko półtora tygodnia dzieli nas 

od XXXIII Festiwalu Pianistyki 
Polskiej w Słupsku. Pierwsze for­
tepianowe dźwięki w Sali Orkie­
stry i Teatru przy ul. Jana Pawła 
II zabrzmią 4 września. W tym 
roku patronat nad imprezą objął 
minister kultury i sztuki.

Podczas siedmiu festiwalowych 
dni usłyszymy 18 wykonawców. 
Wśród nich wystąpią gwiazdy pol­
skiej pianistyki, m.in. Halina 
Czerny-Stefańska, Piotr Pa- 
leczny, Waldemar Malicki oraz 
Wojciech Świtała. Nie zabraknie 
również utalentowanych reprezen­
tantów Estrady Młodych. W pro­
gramie tegorocznego festiwalu 
zdnajdziemy m.in. uwtory F. Cho­
pina, W. A. Mozarta, L. van 
Beethovena, S. Rachmaninowa, F. 
Liszta, C. Debussy, J. Brahmsa 
oraz K. Szymanowskiego. Festiwal 
zainaugurują Andrzej Jasiński 
oraz Józef Stompel. Wykonają 
„Koncert na 2 fortepiany” Es-dur 
W. A. Mozarta. Ponadto w inter­
pretacji J. Stompla usłyszymy 
„Fantazję polską” F. Chopina. W 
drugiej części koncertu wystąpią 
słupscy kameraliści pod dyrekcją 
Bohdana Jarmołowicza. Zagra­
ją uwerturę koncertową „Bajka” S. 
Moniuszki oraz utwór „Orawa” W. 
Kilara. Bilety na koncerty festiwa­
lu są do nabycia w kasie Orkiestry 
i Teatru przy ul. Jana Pawła II co­
dziennie w godz. 9-14 i 16-18 oraz 
w sobotę w godz. 11-15. (ori)

Ekologicznie, ale droao

Olejem po kieszeni
W czerwcu tona oleju opałowego kosztowała 610 zł, teraz już 

1130 złotych. Tak wielka podwyżka ceny przeraża wszystkich, 
którzy olej wykorzystują do ogrzewania. W szczególnym kłopo­
cie są dyrektorzy szkół i placówek służby zdrowia, którzy nie 
mogą liczyć na dodatkowe pieniądze.
- Od czerwca olej opałowy podro­

żał trzykrotnie - w lipcu z tytułu 
wzrostu akcyzy i dwukrotnie w 
sierpniu - mówi Janusz Czer- 
chawski, kierownik działu tech­
nicznego i paliw w słupskim „Rol- 
maszu”. - Ogrzewanie olejem stosu­
je wiele instytucji, jak szkoły czy 
szpitale. Korzystają z tego także 
właściciele domków jednorodzin­
nych. Olej stał się popularny jako 
paliwo ekologiczne, a ponadto tań­
sze od węgla. Teraz okazuje się, że 
jest droższe. Klienci, gdy słyszą 
nową cenę, dosłownie klną ze złości.

W wielkim kłopocie znalazły się, 
między innymi, placówki służby 
zdrowia. - Olej stosujemy do ogrze­
wania zakładu przyrodolecznicze­
go oraz do podgrzewania wody. 
Przy takich cenach nasze koszty 
rosną oszałamiająco, a kasa cho­
rych nie będzie renegocjować umo­
wy i nie dołoży nam pieniędzy -

twierdzi Elżbieta Lisiak, prezes 
Uzdrowiska „Ustka”. - Trzeba bę­
dzie mocno zacisnąć pasa i oszczę­
dzać na czym się tylko da, aby ja­
koś przetrwać. W pierwszej kolejno­
ści zrezygnujemy z planowanych 
remontów.

Zwyżkę cen oleju dotkliwie od­
czują też niektóre szkoły.
- Taka podwyżka, to tragedia - 

komentuje Jacek Kantowski, dy­
rektor SP w Redzikowie. - Wystą­
piliśmy już do samorządu o dofi­
nansowanie, bo inaczej trudno bę­
dzie sobie poradzić. Miejmy nadzie­
ję, że zima nie będzie ostra i do koń­
ca roku jakoś przetrwamy.

Jedyną pociechą może być fakt, 
że Ministerstwo Finansów zapo­
wiedziało od 1 września obniżenie 
stawki akcyzy na olej opałowy. 
Cena litra oleju spadłaby o prawie 
18 groszy.

(sta)

Granice usteckiej gminy - jako jednej z niewielu w byłym województwie 
słupskim - oznakowane są czytelnymi tablicami informacyjnymi. Stoją przy 
każdej drodze wiodącej przez teren administrowany przez gminne władze. 
Niekiedy zdarza się, że usteckie tablice sąsiadują z ustawionymi przez inne 
samorządy. Niestety, przy większości z nich kierowca musiałby zatrzymać 
auto, by dowiedzieć się, czyim może czuć się gościem, (her)

Fot. Ryszard Hetnarowicz
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Żeglarska zaduma na kei portu jachtowego w Kołobrzegu
Fot. Kazimierz Ratajczyk

Rząd o wolnych sobotach
Rząd wyraził zgodę na propozycję wprowadzenia wszystkich 

wolnych sobót i 40-godzinnego tygodnia pracy - zgłoszoną 
przez kluby parlamentarne AWS i SLD - ale z licznymi zastrze­
żeniami. Spis warunków wniesionych przez Radę Ministrów 
zawiera czternaście pozycji.

I tak rząd proponuje, by od no­
wego roku uwolnić wszystkie so­
boty, ale z zachowaniem 42-go- 
dzinnej normy pracy w tygodniu. 
Takie rozwiązanie zapobiegnie 
zwiększeniu liczby godzin nadlicz­
bowych lub dodatkowemu zatrud­
nieniu. Dochodzenie do 40-godzin­
nego tygodnia ma trwać cztery 
lata, co oznacza zakończenie całej 
operacji w roku 2004. Każdego 
roku tygodniowa norma czasu 
pracy skracana byłaby o pół godzi­
ny. Ponadto rząd zastrzega, by 
suma ustawowego czasu pracy i 
godzin nadliczbowych nie prze­
kraczała w ciągu tygodnia 48 go­
dzin. Roczny limit nadgodzin 
ustala się na 416, a stawka za pra­
cę dodatkową nie powinna być 
większa niż 25% opłaty za czas 
ustawowy.

Warunkiem zaakceptowania 
przez rząd czterdziestogodzinne- 
go tygodnia pracy jest taka nowe­
lizacja Kodeksu pracy, która ina­
czej reguluje zwolnienia grupo­

we. Rada Ministrów postuluje 
ustalenie minimalnego limitu, od 
którego liczyłyby się zwolnienia 
grupowe i ograniczenie upraw­
nień związków zawodowych w tej 
procedurze, między innymi pra­
wa sprzeciwu wobec zwolnień 
grupowych. Jak wynika z innych 
warunków, przerwy dłuższe niż 
15 minut nie powinny być wlicza­
ne do czasu pracy. Skreślony ma 
być przepis, według którego po 
dwóch umowach o pracę na czas 
określony, trzecia staje się umo­
wą na stałe. Pracodawca mógłby 
- według postulatów rządu - roz­
wiązywać umowę o pracę podczas 
urlopu pracownika lub nieobec­
ności z innej, uzasadnionej przy­
czyny, gdyby trwała dłużej niż 
miesiąc. Postuluje się zmianę 
przepisów regulujących okres 
wypowiedzenia; jego długość po­
winna być ustalana w umowie 
między pracodawcą a pracowni­
kiem. (PAI)

JACEK MARKIEWICZ

Z MORZU IWYBRZEZ6

Marynarki Wojennej wykryli osiem ton amu 
nicji z czasów II wojny światowej. Magazyn ten 
znajduje się na granicy Zatoki Gdańskiej i Puc­
kiej, na wysokości osiedla Babie Doły w Gdy-

Polsteam Żegluga Szczecińska planowała

Nowym Warpnem i niemieckim portem Uecke- 
mtinde. Na linii tej miał pływać statek „Odra Qu­
een". Jednak władze niemieckie nie wyraziły 
zgody na zawijanie tego statku do portu w 
Niemczech. Tłumaczyły to trwającymi remonto-

1995 r. 
jemności -

i Weisse Flotę na 
i innych portów w Polsce 

ich. Strona nie- 
umowę z Polską z 

umowy - na zasadzie wza-

25.08.1999 r. zmiana

NBP średni 2,l25l -0,0332
PKO
KOSZALIN

skup
sprzedaż

2,ll35
2,1638

+0,0229
+0,0235

PKO
SŁUPSK

skup
sprzedaż

2,1135
2,1638

+0,0229
+0,0235

KANTOR
KOSZALIN

skup
sprzedaż

2,0900
2,1700

-0,01
-0,01

KANTOR
SŁUPSK

skup
sprzedaż

2,1000
2,1700 -0,01

zmiana

NBP średni 3.9730 +0.0106
PKO
KOSZALIN

skup
sprzedaż

3,9313
4,0187

+0,0099
+0,0101

PKO
SŁUPSK

skup
sprzedaż

3,9313
4.0187

+0,0099
+0,0101

KANTOR
KOSZALIN

skup
sprzedaż

3,9200
4,0100

+0,02

KANTOR
SŁUPSK

skup
sprzedaż

3,9200
4.0100

+0,02

Koniec wakacji
To już ostatni wakacyjny week­

end. Wspominając dwa wakacyj­
ne miesiące, pamiętam głównie 
te długotrwałe upały, które spo­
wodowały znaczny spadek pozio­
mu wód w jeziorach i rzekach.
Różnie to bywa na wybrzeżu. W 
jednym roku latem jest bardzo 
ciepło, innym razem deszczowo i 
zimno. Upały sprzyjają wczaso­
wiczom, deszcz - wędkarzom. Nie 
zawsze można to pogodzić, gdyż 
pogoda nie chce równo obdarować 
wszystkich. Przy skromnych upa­
łach ryby w jeziorach żerują bar­
dzo słabo. Odpływają na głębiny 
i przy brzegu ich nie ma. Nawet 
bardzo oporny na małą zawartość 
tlenu węgorz w czasie upałów 
chroni się w głębinach. A ciepło­
lubne karpie i amury wygrzewa­
ją się na słońcu i niestety nie że­
rują.

Zmianę pogody, spadek ciśnie­
nia, opady deszczu tylko na 
chwilę uaktywniają ryby. Słysza­
łem o szczęśliwcu, który na po­
czątku lipca złowił suma o wadze 
17,4 kg. Temu to się udało. Ale

KRZYŻÓWKA U-9
W rozwiązaniu wystarczy podać wyrazy za­

wierające literę „W”.
POZIOMO: 1) ojciec pradziada, 7) kwas siarko­

wy dymiący, 8) miejsce, pomieszczenie, 9) znawca 
piękna, 10) bokobrody, 12) urodzinowy wypiek, 14) 
kopulasty szałas Indian, 17) inwalidzka lub ro­
dzinna, 18) pewność siebie, śmiałość, 19) usyno- 
wienie.

PIONOWO: 1) opiekunka, 2) świadectwo wyro­
bu jakości, 3) lichy, pozbawiony wartości utwór li­
teracki, 4) los przypadający komuś w udziale, 5) 
skra, 6) przypuszczenie, domysł, 11) Wasilij, 1834- 
82, rosyjski malarz i grafik (anagram wyrazów: 
rep + Iwo), 13) szeroki brzeg kapelusza, 15) w nim 
kwiaty, 16) oszustwo na spodniach.

„ZETKA”

ciepłolubny sum, właśnie przy 
zmianie pogody staje się bardzo 
aktywny. Z innych ryb jezioro­
wych czasami można było jeszcze 
złowić leszcza. Ale nie słyszałem 
o rekordowych okazach. Podob­
nie było na rzekach. Chociaż lip­

cowe święto troci i łososia dowio­
dło, że ryby są w pomorskich rze­
kach, to jednak efekty były mi­
zerne. Co jakiś czas słyszałem o 
dużych sztukach, które, niestety, 
zerwały się wędkarzom. Płytka 
woda nie sprzyjała trociarzom. 
To nie to samo co rok temu, kie­
dy w lipcu łowiono rekordowe 
okazy. Ale wtedy padał deszcz, 
było chłodno.

Słyszałem o dobrych rezultatach 
połowów pstrągów potokowych. 
Temu się nie dziwiłem. Jeżeli ktoś 
zapuścił się w niedostępne odcin­
ki rzek i przy płytkiej wodzie pod­

szedł pstrąga, to miał szanse zło­
wienia okazałych sztuk. I właśnie 
tak było. Tylko z relacji wędkarzy 
wynikało, że niektóre odcinki rzek 
wyglądały - według wędkarzy - 
jak Sajgon. Zmieniły się w tropi­
kalne dżungle, niedostępne dla 
człowieka, bronione przez roje... 
komarów. Po takiej wyprawie 
można było zrzucić trochę wagi z 
ciała.

Teraz żyję nadzieją na wspania­
łe wrześniowe wędkowanie w ci­
szy i spokoju. Wybiorę się ze spin­
ningiem na troć, a na jeziorach 
rozpocznie się jesienny sezon na 
drapieżniki. A przecież jeszcze 
będą ciepłe dni i można będzie zło­
wić ładnego leszcza albo lina. Oby 
tylko nie było żadnych anomalii 
pogodowych i po wakacyjnych 
upałach, dla odmiany nie lało 
przez dwa miesiące.

JANUSZ NYK 
Wędkarska prognoza brań na
weekend 27, 28, 29 sierpnia: 

27 piątek
28 sobota
29 niedziela

bardzo dobre 
brania

'muszumspbme;
ASCONA na części 1983. (094) 

31 -80-493 po 17.________________

Interwencje raczej symboliczne
DZIAŁKĘ z rozpoczętą budową, 
925 m kw. Tel. 0601-760-655.

KIEROWCĘ z kat. E poszuku­
ję, niemiecki (wskazany). (094) 

35-241-45.______________________

NAGRODA! 25.08.99 w okoli­
cach Gdyńskiej - Jodłowej zgi­

nął pudel srebrny z kitką. Kon- 

takt: Słupsk, 842-50-89.________

TECHNIKA ogrodnika do pracy 
na plantacji choinek w okolicy 

Karlina - zatrudnię. Kontakt 

0602-599-533. ________

(' Rozlewnia Olejów Jadalnych ^ 
„LUZ-OLEJ"

Koszalin, ul. Szczecińska 32-34 
tel. (094) 342-79-31 w. 376 

tel. kom. 0602 616451 (24 h)
zaprasza do zakupu OLEJÓW JADALNYCH

w opak. od 0,5 Ido 201 J-
oraz do opakowań własnych 52

NOWE NIŻSZE CENY J
Przy zakupie większej ilości - OPUSTY

[^Zadzwoń, zostaniesz obsłużony.y

Od dłuższego czasu trwa dyskusja nad koniecznością nasi­
lenia rządowej, centralnej interwencji w przekształcanie gospo­
darki, zwłaszcza przemysłu. W tej działalności rząd posługuje 
się Agencją Rozwoju Przemysłu, zwaną nawet „polskim EBOR- 
em” (Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju). Jest to jednakże 
„EBOR” na miarę krajowych możliwości budżetowych. Kapi­
tał własny ARP wynosi obecnie ponad pół miliarda złotych.

Agencja wspomaga restruktury­
zację finansową i techniczno - or­
ganizacyjną przedsiębiorstw pań­
stwowych i wykonuje programy 
przekształceń w wybranych sekto­
rach gospodarki. Będąc wyłączną 
własnością ministra skarbu, ARP 
sprawuje też funkcje inwestorsko 
- właścicielskie wobec restruktu­
ryzowanych zakładów, a także 
wspomaga organizacyjnie i finan­
sowo agencje rozwoju regionalne­
go, a ponadto zarządza specjalny­
mi strefami ekonomicznymi w 
Mielcu i Tarnobrzegu; Euro - Park 
Mielec i Euro - Park Wisłosan. W 
zeszłym roku inwestorzy uloko­
wali w mieleckim „parku” ponad 
700 milionów złotych i powstało 
tam prawie 1300 nowych miejsc 
pracy, podobne efekty uzyskano w 
„Wisłosanie”, gdzie wystąpiło o 
pozwolenie 21 przedsiębiorców a 
uzyskało je - jedenastu. Dotych­

czasowa działalność pożyczkowa 
ARP przyniosła podpisanie pra­
wie 70 umów na kwotę sięgającą 
400 milionów złotych. Z kredytu 
tego skorzystały ostatnio m. in. 
Zakłady Mechaniczne w Tarno­
wie, Fabryka Kotłów w Nowej 
Soli, PZL Okęcie z Warszawy, Za­
kłady Wyrobów Azbestowo - Ce­
mentowych w Wierzbicy.

W ramach restrukturyzacji gru­
powej Agencja udzieliła pożyczek 
zespołowi wybranych przedsię­
biorstw branży skórzano - obuw­
niczej. Uczestnicząc w restruktu­
ryzacji hutnictwa, ARP wsparła 
projekty finansowane ze środków 
PHARE wartości miliona sześciu­
set tysięcy ecu, współpracując z 
Europejską Wspólnotą Węgla i 
Stali, Komitetem Stali Organiza­
cji Współpracy Ekonomicznej i 
Rozwoju, Sekcją Stali EKG ONZ. 
Ostatnio Agencja została włączo­

na do rządowego programu re­
strukturyzacji przemysłu obron­
nego. W tym roku na pomoc finan­
sową dla sześciu wybranych 
przedsiębiorstw z tego sektora 
ARP przeznacza sto milionów zło­
tych uzyskanych z Krajowego 
Funduszu Pracy. Niedawno pod­
pisano z jednym z tajwańskich 
banków umowę o kredyt w wyso­
kości 20 milionów dolarów na 
wspieranie małych i średnich 
przedsiębiorstw.

Obecnie portfel Agencji Rozwoju 
Przemysłu SA - łącznie z 40 agen­
cjami rozwoju regionalnego i pod­
miotami ponadregionalnymi - 
obejmuje 125 spółek prawa han­
dlowego o wartości nominalnej 
akcji i udziałów wynoszącej 240 
milionów złotych. W sumie otwar­
cie kredytu na czterysta milionów 
złotych na cele restrukturyzacyj­
ne w ciągu ośmiu lat - to kwota 
niewielka, choćby w porównaniu z 
napływem kapitału zagraniczne­
go szacowanym na ponad trzy­
dzieści miliardów USD, z czego 
kilka miliardów trafiło do przemy­
słu. Państwowy interwencjonizm 
w polskie procesy gospodarcze po­
zostaje raczej symboliczny. (PAI) 

JACEK MARKIEWICZ

„Nie ma takiego życia, które by choć przez chwilę nie było nieśmiertelne”. 
Pogrążeni w głębokim bólu zawiadamiamy, że 23 sierpnia 1999 roku zmarła

BARBARA ONYSZKIEWICZ
Odeszła od nas na zawsze wspaniała Koleżanka, Człowiek o wielkim sercu. 

Śmierć Jej pogrążyła nas w smutku.

■/r Wyrazy głębokiego współczucia i słowa otuchy składają Rodzinie
koleżanki i koledzy oraz kierownictwo 

TP S A Zakładu Telekomunikacji w Koszalinie.

Pogrzeb odbędzie się 27.08.1999 r. o godz. 14.00 na cmentarzu w Karlinie.
GA-4575

" Spieszmy się kochać ludzi
tak szybko odchodzą ” _ , , .. . .

1 Z głębokim botem zawiadamiamy,
że 23 sierpnia 1999 roku zmarła moja Ukochana Żona, 

nasza Mamusia i Córka śp.

Pogrzeb odbędzie się W piątek 27 sierpnia 1999 roku 
o godz. Uf. 00 na cmentarzu W Karlinie

d_ . ...... . , .. Pogrążoną w smutku RODZINArrosimy o meskładanie kondolencji _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
FIRMA POCRZEBO W A " WRO TMEWSC Y - CHAROM "

Dwa groby z początku XIV wieku, prawdopodobnie templariusza oraz 
dobroczyńcy tego zakonu, odkryli archeolodzy z toruńskiego UMK w oko­
licach Rurki koło Chojny (zachodniopomorskie).

PAP- Jerzy Undro

NOTOWANIA
25.08.1999 r. kurs bieżący zmiana w %

RYNEK PODSTAWOWY
AGORA 45.00 +1.1
AGROS 23.30 ns +0.9AMERBANK 31.30 nk +0.3AMICA 24.90 nk +0.4
AMS 44.00 -2.0AN1MEX 7.80 +9.9
ATLANTIS 2.20 0.0BEŁCHATÓW 19.50 0.0BEST 12.50 nk + 1.6BIG 9.00 •+1.1BK 14.00 nk -0.7BORYSZEW 14.30 nk 0.0BOŚ 70.00 +0.7BPH 206.50 nk +0.7BRE 130.00 nk 0.0BSK 266.00 ns +2.3BUDIMEX 25.70 -1.2
BUDIMPOZ 9.60 nk + 1.6BWR 2.70 nk 0.0BYTOM 6.20 -1.6
CERSANIT 14.60 + 1.4
COMPENSA 25.40 -0.8COMPLAND 60.00 0.0DĘBICA 49.00 +0.2DROSED 49.50 nk 0.0
ECHO 65.00 -2.3
ELBUDOWA 33.60 -0.9ELEKTRIM 48.50 • +1.9
ELEKTROEX 2.55 ns -1.9
ELMONTWAR 2.48 +3.3
ELZ AB 24.00 -1.2
ENERGOPLD 20.10 -3.4
ENERGOPN 15.10 nk +3.4
ESPEBEPE 4.45 nk -1.1
EXBUD 36.80 -0.8
FARMACOL 19.80 + 1.0
FARMFOOD 12.90 -0.8
FERRUM 8.50 ns 0.0
FORTESA 4.30 +2.4
GÓRAŻDŻE 59.50 ns 0.0
GPRD 8.95 + 1.7
GRAJEWO 29.90 ns +2.4
HANDLOWY 59.50 0.0
HUTMEN 13.10 +0.8
HYDROGD 17.00 nk 0.0IMPEXMET 17.20 +0.6
INDYKPOL 28.60 -3.1
IRENA 4.30 -1.1
IZOLACJA 306.00 -10.0
JELFA 33.20 -0.3
JUTRZENKA 26.90 -0.4
KABLE 12.60 0.0
KABLEHOLD 6.90 +2.2
KĘTY 44.70 0.0
KGHM 25.50 nk +0.8
KPBP-BICK 20.50 ns 0.0
KREDYTB 21.00 nk +1.0
KROSNO 27.70 +3.0KRUSZWICA 9.00 0.0
LENTEX 16.80 + 1.8
LGPETRO 7.65 +0.7
MENNICA 14.30 +0.7
MORLINY 18.20 -0.5
MOSTALEXP 4.80 +3.2
MOSTALGD 16.40 0.0
MOSTALKRK 8.50 +3.7
MOSTALPLC 17.70 -0.6
MOSTALSDL 16.50 -1.8
MOSTALWAR 21.60 0.0
MOSTALZAB 11.60 +0.9
NOMI 7.25 -0.7
NOVITA 3.90 ns +2.6
OBORNIKI 4.00 ns 0.0
OCEAN 12.50 +0.8
OKOCIM 19.60 -0.5
OŁAWA 7.50 +2.0
OPTIMUS 53.00 + 1.9
ORBIS 33.20 +0.3
ORFĘ 42.10 -2.1
PAGED 3.90 ns 0.0
PBK 94.00 -2.1
PEKAO 44.00 +0.2
PEKPOL 10.80 0.0
PEPEES 28.50 + 1.1
PGF 37.60 nk 0.0
POLAR 23.50 0.0
POLFKUTNO 65.00 nk -2.3
POLIFARBC 6.55 nk +2.3POLISA 3.20 ns 0.0
PPABANK 34.00 -0.3PROCHEM 7.00 ns + 1.4
PRÓCHNIK 5.70 ns +1.8PROKOM 113.00 +4.6PROSPER 16.20 -0.6

nmz
kurs bieżący zmiana w %

RAFAKO 6.70 nk +3.1
RELPOL 32.20 nk +7.7
REMAK 3.20 +1.6
ROLIMPEX 5.70 nk -0.9
ROPCZYCE 6.25 0.0
SANOK 26.00 0.0
SOFTBANK 120.00 +0.8
SOKOŁÓW 4.85 0.0
STALEXP 27.10 -1.1
STALPROD 9.55 -0.5
STOMIL 22.30 nk + 1.8
SWARZĘDZ 2.85 -1.7
ŚWIĘCIE 11.00 0.0
TONSIL 3.90 nk -1.3
TPSA 27.30 + 1.5
UNIBUD 18.00 -0.6
VISTULA 12.20 0.0
WARTA 108.00 -1.4
WAWEL 19.00 ns 0.0
WBK 27.80 + 1.1
WILBO 2.65 nk -1.9
WÓLCZANKA 15.00 ns 0.0
ZASADA 2.90 ns +1.8
ZEW 40.50 -0.7
ŻYWIEC 479.00 +0.9
WIG 17021.3 +0.8
NIF 67.9 -0.4

RYNEK RÓWNOLEGŁY
APATOR 7.95 nk 0.0
APEXIM 23.00 -0.9
ARIEL 1.76 nk + 1.1
ASMOTORS 8.70 ns -0.6
BAUMA 10.30, -1.9
BCZ 20.20 0.0
BETONSTAL 25.80 ns -1.5
BIELBAW 10.90 + 1.9
BIUROSYST 14.50 + 1.4
CENSTALGD 2.25 nk -4.3
CHEMISKÓR 1.67 nk 0.0
css 23.60 +0.4
DOMPLAST 22.20 nk +3.3
EFEKT 13.60 + 1.5
EKODRÓB 2.60 0.0
ELPO 2.08 ns +0.5
ENAP 23.90 0.0 J
ENERGOPOL 11.40 ns + 1.8
GARBARNIA 4.00 ns +5.3
GROCLIN 79.50 -0.6
HOWELL 13.00 -3.7
HYDROBUD 36.50 -1.4
HYDROTOR 5.70 ns +2.7
INSTAL 3.45 -1.4
INSTALKRK 4.90 ns 0.0
JAROSŁAW 9.20 ns +0.5
KOMPAP 12.90 +0.8
KOPEX 43.90 ns +3.1
KRAKCHEM 5.70 ns +3.6
LDASA 4.50 -3.2
LUBAWA 3.20 ns 0.0
LUKBUT 4.40 0.0
MANOMETRY 4.15 +3.8
MIESZKO 3.65 -1.4
MILMET 5.40 nk -0.9
MITEX 35.00 ns + 1.4
MUZA 7.30 + 1.4
NAFTA 12.00 -3.2
PEMUG 10.60 ns 0.0
PIASECKI 8.30 -1.2
POLIFARBD 62.00 +3.3
POLIGR 9.10 -9.9
POLNA 26.50 ns 0.0
POLNORD 13.50 ns +3.8
PONARFEH 9.45 -0.5
POZMEAT 26.40 +0.8
PPWK 9.10 +1.7
PROJPRZEM 8.00 ns -1.8
SANWIL 3.65 ns + 1.4
STRZELEC 2.85 +3.6
SZEPTEL 12.20 -0.8
TIM 4.85 ns +2.1
UNIMIL 13.00 nk -4.4
VISCO 19.50 +5.4
WAFAPOMP 4.75 0.0
WISTIL 30.40 -0.7
WKSM 57.00 0.0
YAWAL 10.00 nk -2.0
ZR EW 25.30 -0.8
WIRR 1838.3 +0.2

RYNEK WOLNY
BROK 17.20 ns I 'I-I

FUNDUSZ POWIERNICZY
PIONEER 93.67
KORONA 85.89 (HO)
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I co z tego, że buzia w czekoladzie?
Fot. Karol Skiba

Odprawa pośmiertna 
a ubezpieczenie na życie

Spośród wielu obowiązków, 
wynikających ze stosunku 
pracy na pracodawcy ciąży 
obowiązek wypłacenia odpra­
wy pośmiertnej w razie śmier­
ci pracownika. Wynika on z 
art. 93 Kodeksu pracy. Wyso­
kość świadczenia jest uzależ­
niona od okresu zatrudnienia 
pracownika u danego praco­
dawcy.

Wynosi odpowiednio:
1. Jednomiesięczne wynagrodze­

nie, jeżeli pracownik był zatrud­
niony krócej niż 10 lat

2. Trzymie­
sięczne wynagro­
dzenie, jeżeli 
pracownik był 
zatrudniony co 
najmniej 10 lat

3. Sześciomie­
sięczne wynagrodzenie, jeżeli pra­
cownik był zatrudniony co naj­
mniej 15 lat.

Pracodawca może uwolnić się od 
obowiązku wypłaty odprawy po­
śmiertnej, jeżeli wykupił pracow­
nikowi polisę na życie. Dodatko­
wym warunkiem, który musi zo­
stać spełniony, aby pracodawca nie 
był zobowiązany do wypłaty odpra­
wy pośmiertnej, pomimo wykupie­
nia pracownikowi polisy na życie, 
jest warunek, aby świadczenie 
ubezpieczeniowe otrzymał małżo­
nek lub inny członek rodziny 
spełniający warunki wymagane do 
uzyskania renty w myśl ustawy o 
emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych.

Przed ponad 3 tygodniami w mediach 
przekazano informację o dramatycznych 
wydarzeniach w miejscowości Górsko. 
Czterdziestokilkuletni mężczyzna zmarł 
nagle nie otrzymawszy w odpowiednim 
czasie odpowiedniej pomocy lekarskiej. 
Pogotowie w Ustce odmówiło przyjazdu, 
sławieńskie zechciało przyjąć wezwanie, 
ale przyjechało po godzinnym ociąganiu 
się z wyjazdem, a karetka reanimacyjna ze 
Słupska zdecydowała się przyjechać po 
ponad 3 godzinach.

Już po wstępnym zbadaniu sprawy oka­
zało się, że informacje te były fałszywe. 
Karetka w minutę po wezwaniu wyjecha­
ła ze Sławna, a dyspozytorka w Ustce, 
wiedząc o tym nie wysłała swojej, gdyż 
sławieńska i tak musiałaby przyjechać 
wcześniej.

Po kilku dniach prasa zamieściła tę in­
formację, zawyrokowała o niewinności 
dyspozytorki i na tym sprawę zakończy­
ła.

W rzeczywistości sprawa się nie zakoń­
czyła, pozostało bowiem fatalne wrażenie 
i niesłusznie mocno nadszarpnięta opinia 
o lekarzach. To nic, że obwiniono najbar­
dziej dyspozytorkę - i tak w powszechnej 
opinii wszystko poszło, jak zwykle, na 
konto lekarzy. Zarzut odmowy udzielenia 
pomocy umierającemu jest chyba najcięż-

Osobami uprawnionymi do uzy­
skiwania renty rodzinnej w myśl 
ustawy o emeryturach i rentach z 
Funduszu Ubezpieczeń Społecz­
nych są:

1. Dzieci własne, dzieci drugiego 
małżonka oraz dzieci przysposo­
bione

2. Przyjęte na wychowanie i 
utrzymanie przed osiągnięciem 
pełnoletności wnuki, rodzeństwo i 
inne dzieci, w tym również w ra­
mach rodziny zastępczej

3. Małżonek (wdowa i Wdowiec)
4. Rodzice

Za rodziców w 
rozumieniu ni­
niejszej ustawy 
uważa się także 
ojczyma, maco­
chę i osoby 
przysposabiaj ą- 
varunkiem jest 

odpowiednia wysokość świad­
czenia, jakie uzyskają osoby 
uposażone w polisie pracownika 
z zakładu ubezpieczeń. Świad­
czenie z zakładu ubezpieczeń 
musi być przynajmniej równe 
wysokości odprawy pośmiertnej, 
którą pracownik otrzymałby, 
gdyby nie był ubezpieczony. W 
sytuacji, gdy odszkodowanie by­
łoby niższej wysokości niż od­
prawa pośmiertna pracodawca 
zobowiązany jest do pokrycia 
wynikłej różnicy.

Opracowano na podstawie 
tygodnika „Gazeta Ubezpie­
czeniowa - Aktualności” Wy­
dawnictwa Infor.

szym zarzutem, jaki można postawić le­
karzowi - z punktu widzenia etyki lekar­
skiej bledną przy nim wszelkie tzw. błędy 
w sztuce, pomyłki diagnostyczne itp.

Trudno mi obwiniać słupskich dzienni­
karzy, nieświadomością bowiem popeł­
nienia dużego błędu wykazali się także 
reporterzy z telewizyjnej Panoramy, Te- 
leexpressu i głównego wydania Wiado­
mości, którzy też nie potrafili dopatrzeć się 
powodu, aby chociaż powiedzieć: prze­
praszam.

Nie dokończę więc komentarza, a za­
miast tego, przy okazji poruszę ważną, 
tym razem prawdziwą, godną opubliko­
wania sprawę związaną też z udzielaniem 
doraźnej pomocy lekarskiej. Otóż we 
wspomnianych relacjach prasowych 
zwracano uwagę na fakt, że lekarz był bez 
fartucha, a karetka bez odpowiedniego 
wyposażenia, obu tym spostrzeżeniom 
nadając równorzędną rangę.

Od kilku łat usiłuję, korzystając zresztą 
z gościnnych łamów naszej prasy do­
wieść, że wyposażenie pogotowia ratun­
kowego w Ustce w okresie urlopowym 
jest niedostateczne w stopniu wręcz nie­
bezpiecznym. W tym czasie bowiem prze­
bywa w Ustce ok. 40 tys., podobno nawet 
ok. 60 tys. ludzi, a w pogotowiu funkcjo­
nuje tylko jedna zwykła karetka, z jednym

Mając zaufanie do jakości firmy 
FORD i zachęcona pakietem 
usług Ford Euro Service, zdecydo­
wałam się na zakup nowego mo­
delu forda „Ka” w salonie pana 
Wikarskiego w Koszalinie.

Wykupiłam całościowy pakiet 
gwarancyjny, poprosiłam o zain­
stalowanie polecanego autoalar- 
mu i spokojnie zaplanowałam 
wyjazd z rodziną na dwutygodnio­
wy urlop nowym samochodem.

Wyjechałam z Koszalina do So­
snowca. Na miejscu samochód od­
mówił posłuszeństwa - nie można 
go uruchomić.

Wzywam Assistans, próbuję go 
uruchomić na kable od akumula­
tora i nic. W końcu samochód je- 
dzie lawetą do serwisu w Katowi­
cach. (...) Następnego dnia pan z 
serwisu wręcza mi kluczyki twier­
dząc, że auto jest uruchomione 
(wymiana bezpiecznika) i twier­
dzi, że winę za to ponosi wadliwe 
podłączenie autoalarmu przez de­
alera w Koszalinie. Na drugi 
dzień następuje druga awaria - 
brak nawiewu zimnego powietrza. 
Znowu znajduję się w Multexim w 
Katowicach. Sprawa okazuje się 
zbyt skomplikowana, ponieważ w 
serwisie nie mają części, takich 
jak: panel sterowania i zawór ste­
rowania nawiewem, części te mu­
szą sprowadzić z Niemiec, a na­
prawą nastąpi tydzień później.

Na Śląsku było gorąco, a mnie 
oferowano jazdę w samochodzie, 
gdzie zamiast zimnego był na­
wiew gorącego powietrza. Na 
moją prośbę, aby odłączono na­
wiew gorącego powietrza, otrzy­
małam negatywną odpowiedź, że 
nie mogą tego zrobić (...)

10.07.1999 r., gdy temperatura 
nieco spadła, spróbowałam trochę 
skorzystać z samochodu. Po przeje­
chaniu ok. 600 m od miejsca za­
mieszkania, samochód odmówił po­
słuszeństwa. Nastąpiła awaria i re­
akcja samochodu była taka sama, 
jak za pierwszym razem - nie moż­
na było go uruchomić. Ponownie 
wezwałam Assistans. Tym, razem 
przyjechał inny pan. Wymienił bez­
piecznik, kazał uruchomić samo­
chód, lecz przy uruchamianiu spod 
maski ukazywały się kłęby dymu. 
Usterka była już widoczna, wiązka 
przewodówbyła wypalona, rozszar­
pana. Pan stwierdził, że awaria 
była wynikiem złego zainstalowa­
nia autoalarmu. (...)

Po powrocie całą sprawę i 
wszystkie usterki, które miały 
miejsce zgłosiłam panu Wikar- 
skiemu w Koszalinie. Tu dowie­
działam się, że winę ponosi Mul-

tylko lekarzem. Wyjazd karetki oznacza 
więc zawieszenie działania pogotowia w 
tak dużym skupisku ludzi. Wprawdzie ist­
nieje łączność radiowa, co jednak nie za­
łatwia sprawy, gdyż np. wezwanie do to­
pielca karetki jadącej właśnie do innego 
chorego oznacza, że przyj edzie ona dopie­
ro za np. pół godziny. Można wtedy tylko 
wezwać karetkę z odległego o ponad 20 
km Słupska. Niedawno ktoś w Ustce spa­
dł z dachu budynku znajdującego się tuż 
przy stacji pogotowia, doznając groźnych 
obrażeń. Karetka wezwana z trasy przy­
jechała po ponad 20 minutach. Słusznie 
skądinąd wzburzony tłum ludzi tylko na- 
wymyślał lekarzowi, ale go nie zlinczo­
wał, chory też przeżył, prasa nie interwe­
niowała, w radiu nieco zawrzało.

Przed 2 laty przedstawiciel administra­
cji służby zdrowia orzekł, że nie widzi 
problemu, gdyż wszystko jest zgodne z 
jakimiś wskaźnikami, ale na pytanie jed­
nego z dziennikarzy, czy także ze zdro­
wym rozsądkiem, odpowiedzi już nie 
udzielił. Jednak w ubiegłym roku, po 
moich kolejnych interwencjach, w sezo­
nie urlopowym dyżurował w pobliżu pla­
ży zespół reanimacyjny z anestezjolo­
giem. W bieżącym roku z dyżuru zrezy­
gnowano z powodu braku pieniędzy. W 
specjalnie przeprowadzonej na ten temat

texim w Katowicach. Następuje 
więc odbijanie piłeczki. (...) Nie 
ma teraz winnego. Koszalin twier­
dzi, że to wina Katowic, Katowice 
zaś, że Koszalina. (...)

Proszę zrozumieć szarego czło­
wieka, który ciężko pracuje, kupu­
je samochód*- zdawałoby się pew­
nej marki - i okazuje się, że to 
wszystko jak czar - pryska.

Teresa Kotyla 
Koszalin

Radni
beznadziejni

Niedawno w waszej gazecie uka­
zał się artykuł odnośnie do obni­
żania poborów pracownikom cy­
wilnym w Komendzie Miejskiej 
Policji w Koszalinie. Mam 70 lat, 
przeżyłam już trochę czasu, ale 
nie pamiętam, aby komuś obniża­
no pobory. To jest po prostu skan­
dal. Ktoś powinien za to wylecieć 
ze stanowiska. (...)

Druga sprawa: Mam dwa pyta­
nia do radnych z Koszalina. Co 
jest ważniejsze: 
zmiana nazw 
ulic i oświetlenie 
kościoła? Czy na­
prawa tych ulic i 
założenie świa­
teł na skrzyżo­
waniach?

Radni uznali, 
że pierwsza spra­
wa jest ważniej­
sza. Panowie, jesteście beznadziej­
ni - przepraszam tę mniejszość.

Czytelniczka 
z Koszalina

Trochę wyobraźni
Na stronie pierwszej w informa­

cji „W towarzyskim służbowo”, 
opisano jak to w Kołobrzegu poli­
cja i PIH, w związku ze skargą 
mieszkańców, kontrolowały agen­
cje towarzyskie.

Powód kontroli: niewłaściwe ozna­
kowanie oraz niewskazanie zakresu 
działalności agencji towarzyskich. 
Po co od razu PIH i policja? Kiedyś 
przed wojną w kamienicy mieszkał 
Zyd z żoną. Naprzeciwko jego drzwi 
mieściła się agencja towarzyska. 
Nazywana wtedy trochę brzydszym 
wyrazem. Nie miała na drzwiach 
szyldu. Klienci często mylili drzwi. 
I zamiast do agencji, pukali kilka­
krotnie budząc w nocy Żyda. Ten w 
końcu nie wytrzymał i na swoich 
drzwiach wywiesił szyld: Burdel na­
przeciwko! Od tego czasu miał spo­
kój. Czy mieszkańcy Radzikowa nie 
mają wyobraźni?

Zdzisław Małaniuk 
Zabrze

rozmowie z burmistrzem Ustki spotkałem 
się jednak ze zrozumieniem i uzyskałem 
zapewnienie, że w planie budżetu na przy­
szły rok ta sprawa będzie wzięta pod uwa­
gę-

Rozmawiałem też ostatnio z kierowni­
kiem pogotowia w Ustce. Skarżył się, że 
po ostatnich, niefortunnych wydarzeniach 
w mediach niektórzy lekarze, szykanowa­
ni wręcz przez pacjentów, mimo złej sy­
tuacji na rynku pracy zastanawiają się nad 
rezygnacją z dyżurów. Poinformował 
mnie także, że - ku mojemu zaskoczeniu - 
w pogotowiu usteckim są aż dwie karetki 
- tyle tylko, że ta druga nie ma obsady i 
jest przeznaczona do użycia na wypadek 
awarii tej jedynej. Okazuje się więc, że 
wystarczyłoby zatrudnić lekarza i kierow­
cę, aby radykalnie poprawić sytuację, ale 
to by kosztowało, a oszczędzać na ochro­
nie zdrowia, jak wszyscy wiemy, trzeba. 
Myślę jednak, że warto jeszcze raz poli­
czyć, czy takie oszczędzanie opłaca się 
tym, do których karetka przybywa za póź­
no, o czym nieraz jeszcze dowiemy się z 
mediów. Jeśli tak, to wszystko w porząd­
ku panie premierze, pani minister, panie 
dyrektorze i panie redaktorze.

Lek. med. Maciej Pasieka 
wiceprzewodniczący Okręgowej Rady 

Lekarskiej w Gdańsku, 
przewodniczący Delegatury Słupskiej.

Od redakcji. W naszych publikacjach 
o Górsku, o pogotowiu ratunkowym w 
Ustce, o reformie w służbie zdrowia cho­
dzi dokładnie o to samo, co jest troską dr. 
Macieja Pasieki - o dobro pacjenta.

Tylko przyklasnąć
Chodzi mi o wyrobienie w społe­

czeństwie świadomości o koniecz­
ności przestrzegania na co dzień 
ustalonych dla wszystkich reguł. 
Demokracja nie może się kojarzyć 
z warcholstwem i sobiepaństwem. 
W demokracji każdy może robić co 
mu się podoba, ale w ramach po­
wszechnie przyjętego prawa. Bar­
dzo pouczający przykład dała w tym 
względzie w telewizji jedna z osób 
dyskutujących na temat przestrze­
gania prawa. Otóż opisała, jak bur­
mistrzowi Nowego Jorku udało się 
w sposób wydatny doprowadzić do 
spadku przestępczości na terenie 
miasta. Jak się okazało, skutecz­
ność zapewniło bardzo rygorystycz­
ne podejście policji do przepisów 
prawa. Przez pewien czas miesz­
kańców zaczęto karać nawet za naj­
drobniejsze wykroczenia takie, jak 
rzucenie „peta” na ulicę, wulgarne 
odezwanie się czy przejście przez 
ulicę w nieodpowiednim miejscu. 
Nieoczekiwanym skutkiem takich 

zachowań policji 
był znaczny spa­
dek liczby za­
bójstw, gwałtów, 
kradzieży i in­
nych przestępstw 
ciężkiego kalibru, 
nie mówiąc już o 
drobnych wykro­
czeniach. 

Słuchając tego 
pomyślałem sobie, czy takiego 
eksperymentu nie można by zro­
bić w Koszalinie? Nie czekając na 
jakiś odgórny ruch, zacząć starać 
się od zaraz robić porządek na 
dole w oparciu o już wydane prze­
pisy i regulaminy. „Miasto” już 
zabrało się za nawierzchnie ulic i 
bardzo dobrze, jeśli przy okazji 
podniesionoby ład i bezpieczeń­
stwo, to nie tylko przyklasnąć ta­
kim działaniom.

Czytelnik z Koszalina

Wyszkolenie
policjanta

Chcę nawiązać do publikacji 
„Niepotrzebna straż”, a konkretnie 
do wypowiedzi czytelnika J.S. (...) 
Kto nie wie, jak to jest, uwierzy w 
jego słowa. Żeby zostać policjantem, 
trzeba ukończyć szkołę policji (pisze 
Czytelnik). Bardzo szumne słowa. 
Policjant przeważnie ma ukończo­
ną szkołę średnią, uregulowany sto­
sunek do służby wojskowej, prze­
chodzi przeszkolenie trzymiesięcz­
ne w Słupsku w podstawowym za­
kresie, a teraz jest przedłużone do 
sześciu miesięcy.

Na palcach można policzyć, ilu w

Z badań przeprowadzonych przez 
Polskie Centrum Marketingowe 
wynika, że koszty telemarketingu 
wynoszą jedynie 10 proc. wszyst­
kich kosztów poniesionych przez 
fundusze na reklamę. Wahają się 
one w granicach od 5 do 10 tys. 
miesięcznie. I mogą się zwrócić to­
warzystwom emerytalnym bardzo 
szybko, i to z nawiązką.

Według ankiety przeprowadzo­
nej przez Bancom Center, jedną z 
firm telemarketingowych, na 100 
przeprowadzonych rozmów z 
dzwoniącymi do infolinii po dodat­
kowe informacje na temat fundu­
szy emerytalnych, tylko co dwu­
dziesta kończy się podpisaniem 
umowy. Z dalszej części ankiety 
wynika, że sytuacja ta jest spowo­
dowana złą organizacją.

- Nie rozumiem dlaczego firmy, 
które wydają grube pieniądze na 
reklamę telewizyjną i radiową 
oszczędzają na tak podstawowej 
sprawie, jak telemarketing - twier­
dzi Jan Załęcki, prezes Polskie­
go Centrum Marketingowego. - 
Wydaje mi się, że po interesującej 
reklamie, którą przeważnie nada­
je się w porze najwyższej oglądal­
ności, każdy potencjalny członek 
funduszu emerytalnego chętnie 
zadzwoniłby po dodatkowe infor­
macje pod bezpłatny lub częściowo 
płatny numer - dodaje.

Zdaniem Załęckiego, telemarke­
ting sprawdza się najlepiej w mo­
mencie, kiedy towarzystwo eme­
rytalne nie dysponuje potężną ar­
mią agentów. Wtedy braki kom-

Koszalinie j est policj anto w, którzy 
ukończyli Szkołę Policji w Szczyt­
nie. Trzeba być dobrze zoriento­
wanym, aby o tym pisać do prasy.

Aldona Woźniak
Koszalin

Wysokie mandaty
W nawiązaniu do art. z „Głosu 

Koszalińskiego” „Strażnicy niedowi­
dzą”, chciałabym podzielić się reflek­
sją na ten temat. Każdy widzi in­
nych, a nie widzi siebie. Uważam, że 
mandaty powinny być wystawiane, 
i to znacznie bardziej słone. Przy uli­
cy Sikorskiego w ciągu roku tyle 
przybyło samochodów, że mieszkań­
cy parkują gdzie się da, aby najlepiej 
z okna swojego mieszkania obserwo­
wać swoje cacko. Parkingi płatne są 
dosyć drogie, niekiedy dosyć daleko 
od miejsca zamieszkania (bo pobli­
skie już są zajęte), to ludzie parkują 
przed budynkiem, a niekiedy nawet 
na trawniku. Drogi dojazdowe są za­
blokowane, z wąskim przejazdem. A 
jakby coś się stało i miałaby dojechać 
Straż Pożarna, to chyba zgniotłaby 
po drodze zaparkowane samochody. 
Z całym szacunkiem dla pracowni­
ków Straży Miejskiej - wystawiajcie 
mandaty wysokie za złe parkowa­
nie.

Mieszkanka ulicy 
Sikorskiego, Koszalin

Policja prawie 
niewidoczna

Pisze Czytelnik z Koszalina do 
redakcji, że rowerzyści mimo sto­
sownych zmian w Kodeksie drogo­
wym jeżdżą (jak dawniej) po chod­
nikach, a policja nie reaguje.

W odpowiedzi rzecznik prasowy 
miejscowej policji oburzył się, że 
to nieprawda. Policja, owszem re­
aguje, ale nie ma tylu funkcjona­
riuszy, aby nimi obstawić wszyst­
kie rogi ulic w mieście. Pewnie ma 
rację, ale czytelnikowi nie o to 
przecież chodziło. Chodzi o to, że 
policja jest niemal niewidoczna. 
Jej obecność na ulicach jest 
ogromną rzadkością. Od lat nie 
widziałem, aby policjant zwracał 
komukolwiek uwagę, że jeździ ro­
werem po chodniku, że pije alko­
hol w miejscu publicznym, że się 
wulgarnie zachowuje, że niepra­
widłowo parkuje samochód i w 
ogóle ignoruje przepisy drogowe, 
mając wszystko i wszystkich w 
tzw. głębokim poważaniu. Na ta­
kie zachowanie policja nie zwraca 
uwagi. Widoczna jest natomiast (z 
radarem) na rogatkach miasta i z 
pewnością na posterunkach, za­
walona „papierową” robotą. (...)

Czytelnik z Koszalina

pensuje się pozyskiwaniem klien­
tów przez telefon.

W opinii szefa Polskiego Cen­
trum Telemarketingu, aby firma 
telemarketingowa mogła dobrze 
wypełniać swoje zadania, powin­
na zacząć od analizy media-planu. 
Na tej podstawie może dopiero 
swobodnie oszacować, ilu operato­
rów, którego dnia i o której godzi­
nie potrzebuje. - Doskonale zdaje­
my sobie sprawę, że publikacje re­
klam w periodykach i prasie spra­
wiają, że natężenie ruchu przez 
cały czas jest stałe. Natomiast po 
obejrzeniu spotu w telewizji ludzie 
od razu sięgają po słuchawki i 
chcą dowiedzieć się, jak najwięcej. 
Z naszej strony wymaga to zaan­
gażowania większej liczby opera­
torów - tłumaczy Jan Załęcki. - 
Jeśli więc fundusz kieruje reklamę 
do ludzi średnio i mniej zamoż­
nych, to najlepszym wyjściem jest 
uruchomienie infolinii 0-801, po­
nieważ płaci się tu za pierwszy 
impuls rozmowy, a to pozwala na 
wyeliminowanie dowcipnisiów, 
którzy w 30-40 proc. blokują info­
linię - mówi prezes PCM.

Załęcki uważa, że reklamo- 
dawcy powinni też informować 
klientów, że połączenia 0-800 są 
bezpłatne, a w 0-801 płaci się za 
pierwszy impuls. Osoby dzwo­
niące często tego nie wiedzą. 
Równie ważne jest to, by w cza­
sie emisji reklamy numer tele­
fonu był widoczny, wyraźny i 
długo pokazywany. (PAI)

AGS

WARTO, 

WIEDZIEĆ
PRZYGOTOWAŁO 

WYDAWNICTWO INFOR

16-letnia Joanna Kępka z Więcławia, uczennica świdwińskiego ogól­
niaka, od urodzenia cierpi na poważne schorzenie kręgosłupa. To skutek 
wrodzonej wady. Dotychczas próbowano korygować ją przy pomocy gor- 
sertu ortopedycznego. Dziewczynka nie rozstaje się z nim już 11 lat. 
Noszenie gorsetu jest nie tylko bardzo uciążliwe, ale staje się coraz mniej 
skuteczne. Defekt kręgosłupa stale się pogłębia. Lekarze ze specjalistycz­
nego ośrodka w Świebodzinie, w którym dziewczynka leczy się od lat 
orzekli, że konieczna jest operacja wszczepienia implantu. Problem w 
tym, że tylko częściowo" zabieg dofinansowany jest z budżetu Minister­
stwa Zdrowia. Resort daje 3000 zł, resztę - około 4000 zł - musi dopła­
cić pacjent. Rodziny Joasi nie stać na taki wydatek, w domu oprócz niej 
jest jeszcze troje rodzeństwa, jedno z rodziców jest bezrobotne. Dlatego 
mama Joanny postanowiła za pośrednictwem naszej gazety zwrócić się 
do ludzi dobrej woli z prośbą o finansową pomoc.

- Będziemy bardzo wdzięczni za każdą wpłatę. Gdyby udało nam się 
zebrać potrzebną kwotę, córka mogłaby być zoperowana już we wrześniu 
- mówi. Oto numer konta, na które można wpłacać pieniądze: PKO BP 
O/Świdwin 10202850-43081-270-43 z dopiskiem „Pomoc dla Joasi”, (i)

łŚlUajp>uuJb>llTzIk.<z&zsJiiz
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Nadszarpnięta opinia

Emerytura 
z telefonu

W pasmach najczęstszej oglądalności, czyli tuż przed głów­
nym wydaniem „Wiadomości" i zaraz po nich, telewizja nada­
je reklamy funduszy emerytalnych. Klient ogląda, chce. podpi­
sać umowę. I co? Niestety, w większości wypadków nie wie, 
jak dotrzeć do funduszu, ponieważ podawany w telewizji nu­
mer telefonu infolinii jest zajęty lub w ogóle nie istnieje. Przy­
czyną tego jest źle zaplanowany telemarketing.
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Skrzydła nad Klaryszewem
Klaryszewo to potoczna nazwa 

wzniesień na obrzeżach Miastka, 
gdzie od wielu lat mieszkańcy mają 
ogródki działkowe. Większość z 
nich spędza tu czas w weekendy, 
pracując i wypoczywając - jak to na 
działce. Są też jednak tacy, którzy 
tu mieszkają. Nie dlatego, że nie 
mają gdzie. Po prostu taki jest ich 
wybór. Altana 7 3-letnich Ludwika 
i Rozali Hatałów położna jest na 
samym szczycie góry. W słoneczne 
i przejrzyste dni widać stąd dosko­
nale panoramę Miastka. Jest pięk­
nie.

- Mamy dwa domy, ale od dwu­
dziestu lat ten na działce jest dla 
nas ważniejszy - mówi Ludwik 
Hatała. Dom w Miastku to niedu­
że mieszkanie w bloku. Dom na 
działce to nieduża altanka - poko­
ik, kuchenka i toaleta. - Nie liczy 
się to, jakie są wygody i przestrzeń. 
Liczy się to, gdzie człowiek najle­
piej się czuje - uzupełnia męża 
pani Rozalia. Oboje zgodnie twier­
dzą, że gdyby nie działka, to pew­
nie już by ich na tym świecie nie 
było. Oboje chorują, a tu wszelkie

dolegliwości - jak twierdzą - im 
ustępują.

Dumą pana Ludwika jest wła­
snoręcznie zbudowany wiatrak. 
Ma osiem metrów wysokości i jest 
najwyższym punktem na Klarysze- 
wie. - Trudno byłoby mieszkać na 
działce bez energii i wody. Do słu­
pów energetycznych jest daleko, 
więc postanowiłem zrobić wiatrak 
- mówi. Praca z przerwami zajęła 
mu rok. Większość elementów wy­
konał sam, część wymontował ze 
starych urządzeń. Wykorzystane 
zostały nawet rowerowe koła. - 
Wiatr to przewrotny żywioł. Wieje 
jak chce. Rzadko zdarza się, aby był 
tak silny, że zadziała prądnica na 
220 volt. Energię więc magazynuję 
w akumulatorach i wtedy wykorzy­
stuję napięcie 24 volt - opowiada. 
Dzięki temu w atlance świeci świa­
tło, pracuje lodówka, gra telewizor 
i radio. Wiatrak to nie jedyne jego 
dzieło. Wcześniej wywiercił 30- 
metrową studnię. Kiedy zaczynał 
kopać, ludzie śmiali się, że szuka 
wody w górze. Kiedy skończył, 
miny im zrzedły. - Najlepiej z ta­

kich docinków nic sobie nie robić. 
Ja od młodych lat wiem, że wszel­
kie źródła wód z gór pochodzą, a nie 
z nizin - śmieje się. Pani Rozalia 
już na poważnie mówi, że woda jest 
bardzo dobra. Nie trzeba jej uzdat­
niać, tak jak w mieście.

- Chcę teraz, aby mi wiatrak 
wodę pompował ze studni do zbior­
ników. Mam już plany. Niedługo 
rozpocznę pracę - deklaruje. I za­
raz dodaje, że jak mu życia starczy, 
to jeszcze zrobi parę rżeczy. Pani 
Rozalia mu przytakuje i z uśmie­
chem mówi. - On ma swoje dłuba­
nie, a ja ogród, kurki, króliki, kota.

(ang)
Fot. Andrzej Gurba

Spotkanie

z

autorem
Na rynku w Bobolicach autor Ze­

non Kachnicz - na zdjęciu - podpi­
sywał swoją najnowszą książkę 
„Walczący w mroku”. Autor opisuje 
wiele faktów z działalności organiza­
cji niepodległościowych jakie istnia­
ły na Pomorzu Środkowym w latach 
1945-1951. (kar)

Fot. Kazimierz Rata jeżyk

Odnaleziony 
na pustyni

Korespondencja własna z Sydney
Po 40 dniach od zaginięcia, 

wbrew wszelkim nadziejom, ame­
rykański podróżnik polskiego po­
chodzenia Robert Bogucki został 
odnaleziony żywy i zdrowy na au­
stralijskiej pustyni.

Ratownicy dawno stracili nadzie­
ję na odnalezienie 33-letniego Ro­
berta Boguckiego, strażaka z Ala­
ski, zaginionego na australijskiej 
Pustyni Piaszczystej - tej samej, 
którą niedawno pokonał Marek

Kamiński. Miesiąc temu, gdy zna­
leziono rower Boguckiego, na któ­
rym zamierzał on pokonać pusty­
nię, rozpoczęto poszukiwania zagi­
nionego bez wieści podróżnika. Po 
dwóch tygodniach bezowocnej wę­
drówki pozostawionym przez Bo­
guckiego na pustyni śladem, uzna­
no, że bez wody i jedzenia nie mógł 
on przeżyć na pustyni. Australij­
skie ekipy ratownicze dały za wy­
graną i zrezygnowały z dalszych

poszukiwań. Rodzice Boguckiego 
wynajęli wtedy - za 18 tysięcy do­
larów - zawodową amerykańską 
ekipę ratowników. Po tygodniu dal­
szych poszukiwań, 22 sierpnia zna­
leziono resztki obozowiska Boguc­
kiego sprzed tygodnia - a w nim 
m.in. namiot, Biblię i pustą plasti­
kową butelkę. Rano 23 sierpnia 
znaleziono samego Boguckiego, w 
zupełnie dobrej formie. Ciekawe 
jednak, że mimo udziału zawodo­
wych ratowników - wcześniej au­
stralijskich, później amerykań­
skich, i obozowisko Boguckiego, i 
jego samego wytropił... helikopter 
jednej z australijskich stacji telewi­
zyjnych.

Podczas liczącej ponad 400 km 
wędrówki przez pustynię Bogucki 
żywił się nielicznymi na pustyni 
roślinami, skąd również czerpał 
wodę. Jak przyznał, celem jego 
pustynnej wędrówki miało być do­
znanie przeżyć metafizycznych. 
Dziewczyna Boguckiego wyznała, 
że celowo miał on unikać ratowni­
ków, aby sprawdzić swoją wytrzy­
małość. Jeśli się to potwierdzi, to 
największy szok czeka Boguckiego 
po powrocie do domu, gdy otworzy 
kopertę z rachunkiem od australij­
skich służb ratowniczych.

ALEKSANDER NEBELSKI

Turyści nad Wisłą
Polska jest na piątym miejscu w Europie i na ósmym na świecie 

pod względem liczby turystów przyjeżdżających z zagranicy. Nasz 
kraj wyprzedza takich gigantów w dziedzinie turystyki jak Niem­
cy czy Austria. Jednak od dwóch liczba wizyt turystów w Polsce 
maleje, a ich wydatki nad Wisłą są niższe niż w innych krajach.

W zeszłym roku Polskę odwiedzi­
ło prawie 19 milionów turystów. W 
większości byli to obywatele Unii 
Europejskiej. Najpopularniejsza w 
Europie i na świecie jest Francja. 
We Francji spędziło urlop 70 milio­
nów przybyszów z zagranicy. Miej­
sca wypoczynku numer dwa i trzy 
w Europie to Hiszpania i Włochy. 
Do Hiszpanii udało się prawie 50 
milionów turystów z zagranicy, zaś 
do Włoch 35 milionów. Europa to 
cel podróży połowy wszystkich tu­
rystów na całym świecie. Poza sta­
rym kontynentem popularne są 
takie kraje jak USA (47 milionów 
turystów), Chiny (25 milionów) 
oraz Meksyk (19 milionów). Na 
tym tle wynik Polski można uznać 
za bardzo dobry.

Polska gorzej wypada, jeśli we­
źmie się pod uwagę dochody z tu­
rystyki zagranicznej. W zeszłym 
roku zagraniczni turyści zostawili 
w Polsce osiem miliardów dolarów. 
Było to prawie cztery razy mniej 
niż dochody europejskich krajów 
śródziemnomorskich. Hiszpania, 
Włochy i Francja zarobiły na tury­
styce 30 miliardów dolarów. Naj­
więcej z zagranicznych turystów 
potrafią wyciągnąć Amerykanie. 
W zeszłym roku zarobili na nich 75 
miliardów dolarów, czyli dwa razy 
tyle co Francja, gdzie turystów jest 
co roku o kilkanaście milionów wię­
cej niż w Ameryce. Podobna sytu­
acja jest pomiędzy Polską a Niem­
cami. Niemcy, które przyciągają

mniej turystów z zagranicy, zara­
biają na nich 16 miliardów dola­
rów, czyli dwa razy tyle co Polska. 
Do Polski najwięcej przyjeżdża 
Niemców. Co roku jest ich ponad 
50 milionów. Zdecydowana więk­
szość z nich to klienci nadgranicz­
nych bazarów. Jednąk i wśród tu­
rystów Niemcy stanowią najlicz­
niejszą grupę. W zeszłym roku nie­
mieckich turystów było ponad 6,5 
miliona. Według szacunków Insty­
tutu Turystyki, Niemcy wydają w 
Polsce ponad 200 dolarów na oso­
bę. Jest to znacznie mniej niż Ro­
sjanie (ponad 300 dolarów) czy 
Amerykanie, którzy zostawiają 
nad Wisłą prawie 500 dolarów. 
Gdyby polska infrastruktura tury­
styczna była lepsza, turyści zosta­
waliby u nas dłużej (obecnie śred­
nio pięć dni), a ich wydatki byłyby 
wyższe.

W tym roku liczba turystów od­
wiedzających Polskę oraz polskie 
dochody z turystyki będą prawdo­
podobnie niższe - szacuje Polska 
Izba Turystyki. Ze względu na złą 
opinię o stanie bezpieczeństwa w 
Polsce, wielu cudzoziemców woli 
zostać w domu lub pojechać gdzie 
indziej niż ryzykować podróż nad 
Wisłę. Jednak podobne trudności 
mają również Czesi. Poza tym tak­
że Austriacy i Holendrzy odnoto­
wali spadek zainteresowania ich 
krajami. Być może za rok karta 
znowu się odwróci. (PAI)

ANDRZEJ GODLEWSKI

Dla dobra publicznego
Kancelaria Rady Ministrów 

zaprasza organizacje, fundacje i 
instytucje pozarządowe do zgła­
szania kandydatur w konkursie 
na najlepszą Obywatelską Inicja­
tywę Dziesięciolecia 1989-1999. 
Konkurs pn. „Pro Publico Bono” 
ma wyłonić akcję społeczną, któ­
ra w największym stopniu przy­
czyniła się do budowania obrazu 
Polski jako kraju sukcesu jej oby­
wateli.

Kandydatury mogą zgłaszać or­
ganizacje społeczne, kościoły, orga­
ny samorządu terytorialnego. 
Wnioski powinny zawierać dokład­
ny opis działania na rzecz intere­

su publicznego w dziedzinie eduka­
cji, kultury, pomocy społecznej.

Wnioski należy składać listow­
nie pod adresem sekretariatu kon­
kursu: Departament Programowy, 
Kancelaria Prezesa Rady Mini­
strów, Al.Ujazdowskie 1/3, 00-583 
Warszawa z dopiskiem: „Konkurs 
Pro Publico Bono”. Ankiety i infor­
macje dostępne są w sekretariacie 
konkursu: tel. (0-22) 694-60-10, 
tel./fax (0-22) 628-80-36. Wnioski 
należy składać do 30 sierpnia br.

Nagroda główna - 100 tys. zł 
będzie wsparciem dla organizato­
ra najlepszej Inicjatywy Obywatel­
skiej Dziesięciolecia, (roa)

Jak wiele zamieszania może naro­
bić taki mały kawałek żelaza z czasów 
drugiej wojny światowej, można się 
było przekonać niedawno w kołobrze­
skim porcie. W kanale przy bazie PRO 
nurek znalazł około półmetrowy po­
cisk artyleryjski. Każde takie odkrycie 
to zagrożenie dla życia i zdrowia lu­
dzi. Z przerdzewiałymi bombami nie 
ma żartów. Muszą trafić w ręce sape­
rów. Atu fachowe oko, ciężkie hełmy, 
specjalne ochronne kamizelki oraz 
wielka ostrożność gwarantują, że za­
pomniany pocisk nie wybuchnie. 
Oględziny, dokumentacja. Potem nie­
wypał lub niewybuch czeka wygodna 
podróż w „pasach bezpieczeństwa” i 
na trocinach w specjalnej skrzyni. 
Wreszcie finał - wysadzenie na woj­
skowym poligonie.

Nasz fotoreporter przyglądał się 
działaniom saperów morskich z Dziw­
nowa. Oni także biorą udział w 
oczyszczaniu basenu Mulnik w Świ­
noujściu. (has)

Fot. Karol Skiba
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Manchester - ongiś stolica nie tylko angielskiego, alei światowego prze- 

jfaystäbawełnianego s^w dalszym ciągu wyludnia się, podobnie jak są­
siedni Liverpool, a także przemysłowe miasta na północo-wschodzie 
Anglii - Newcastle i Middlesbrough. Przypuszcza się, że ludność wymie­
nionych 4 miast, dzisiaj liczących łącznie ok. 5,5 miliona mieszkańców, 
zmniejszy się w ciągu najbliższych kilkunastu lat o ćwierć miliona. Lu­
dzie przenoszą się stąd - i zapewne będą przenosić się nadal - nie tyle 
do atrakcyjnego, ale i coraz droższego Londynu, ile do mniejszych an­
gielskich miast, takich jak np. Leicester, Milton, czy sławne z uniwersy­
tetu Cambridge. (PAI)

Kołobrzeskie Towarzystwo Foto­
graficzne od 20 lat współpracuje z 
Foto Club Eggesin w Niemczech, 
który ostatnio zaprosił ich na ple­
ner fotograficzny w Ukranenlan- 
dzie pod Torgelow. Tu fotografo­
wali stylowo wybudowaną wioskę, 
w której Niemcy przedstawili życie 
plemion słowiańskich przełomie 
IX\X wieku w rejonie rzeki Ucker.

Są tu stylowo urządzone chaty 
słowiańskie, przy których krzątają 
się ludzie przy codziennych ob­
rządkach zwierząt (kozy, owce, 
kury). Jest warsztat kowalski, cie­
sielski, piec do wypalania naczyń 
glinianych i piec do pieczenia Chle­
ba.

Dorośli i dzieci samodzielnie le­
pią z gliny korale i przęśliki. Do 

drewnianego po­
mostu przymo­
cowano drewnia­
ną łódź żaglową, 
która odbywa z 
turystami rejsy 
po rzece. Łódź 
została zbudo­
wana z drew­
na, bez jednego 
gwoździa. Na za­
kończenie przy­
gody gospoda­
rze osady zapra­
szają wszystkich 
zwiedzających 
na talerz socze­
wicy i szklanecz­
kę piwa z mio­
dem.
Niebawem 

plon pleneru ko­
łobrzescy foto­
graficy pokażą 
na wystawie po­
plenerowej, (kar) 

Zdjęcia:
Kazimierz 
Rataiczvk

FAKTY I KONTAKTY
-----------  Polscy gastarbeiterzy-----------

Na saksy 
do Niemiec
Niemieckie urzędy zniechęcają 

pracowników ze wschodniej Euro­
py do podjęcia pracy w Niemczech. 
Jednak robotnicy sezonowi i stu­
denci z Polski i innych krajów są 
chętnie zatrudniani przez niemiec­
kich pracodawców w wielu dziedzi­
nach. Bez pielęgniarek z Polski 
załamałby się niemiecki system 
opieki społecznej - szacują niemiec­
cy eksperci. Według niemieckich 
przepisów, robotnicy sezonowi 
mogą pracować trzy miesiące w 
roku kalendarzowym. Szczegól­
nie poszukiwane są osoby do 
pracy w rolnictwie, leśnictwie, 
hotelarstwie, gastronomii oraz 
przetwórstwie owocowo-wa­
rzywnym. W tych dziedzinach 
Polacy mogą liczyć na zatrud­
nienie w Niemczech. Pracodaw­
cy muszą zapewnić zagranicznym 
pracownikom wynagrodzenie zgod­
ne z niemieckimi standardami oraz 
odpowiednie zakwaterowanie. By 
dostać pracę w Niemczech Polacy 
muszą się zgłosić z takim wnio­
skiem do lokalnego urzędu pracy, 
który poprzez Krajowy Urząd Pra­
cy w Warszawie zgłasza daną ofer­
tę do Niemiec. Jeśli w Niemczech 
jest zapotrzebowanie na danego 
pracownika oraz nie ma niemiec­
kich kandydatów i osób ubiegają­
cych się o podobne stanowisko z 
innych krajów Unii Europejskiej, 
wówczas Polak może dostać pracę 
w Niemczech. Możliwe jest rów­
nież, że dzięki znajomościom jakiś 
niemiecki pracodawca sam zgłasza 
się w biurze Arbeitsamtu (urzędzie 
pracy) w Niemczech po konkretną 
osobę z Polski. W ten właśnie spo­
sób najlepiej znaleźć zatrudnienie 
w Niemczech.

Mimo że Polacy podróżujący do 
Niemiec nie potrzebują wizy, to pol­
scy pracobiorcy muszą przed wyjaz­

dem za Odrę uzyskać niemiecką 
wizę w ambasadzie RFN lub konsu­
lacie. Wizy nie potrzebują polscy 
studenci udający się do sezonowej 
pracy w Niemczech. Warunkiem 
jest aktualna legitymacja studenc­
ka. Za studentów niemieckie urzę­
dy nie uważają osób studiujących 
zaocznie oraz starszych niż 30 lat. 
Studenci mogą pracować w Niem­
czech tak długo, jak długo trwają 
wakacje w Polsce, przy czym nie 
dłużej niż trzy miesiące w ciągu 
roku. Warunkiem otrzymania pra­
cy jest dobra znajomość niemieckie­
go. Inaczej niż w przypadku robot­
ników sezonowych studenci nie 
mogą sami wyszukiwać sobie praco­
dawców. Muszą zgłosić się do cen­
tralnego pośrednictwa pracy (ZAV) 
w Niemczech i zdecydować się na 
ewentualnie przekazane oferty. Po­
dobnie jak w przypadku pracowni­
ków sezonowych studenci mogą li­
czyć na pracę w gastronomii, rolnic­
twie, usługach oraz w przemyśle. 
Mimo istniejących możliwości pra­
cy w Niemczech oraz zrównania w 
wielu prawach z niemieckimi praco­
biorcami, niemieckie urzędy pracy 
ostrzegają, że pracownicy z zagra­
nicy nie mogą liczyć na kokosy w 
Niemczech. Urzędnicy przypomina­
ją, że na pierwszą wypłatę można 
liczyć dopiero po miesiącu, czyli 
przez ten czas trzeba utrzymywać 
się w Niemczech samemu. Koniecz­
ne jest również samodzielne opłace­
nie kasy chorych. Poza tym propo­
nowane pensje nie wystarczają, by 
wiele odłożyć - piszą w drukach dla 
kandydatów do pracy w Niemczech 
urzędnicy Arbeitsamtu. Trudno się 
im dziwić, bo co piąty przebywają­
cy w Niemczech cudzoziemiec po­
zostaje bez pracy. (PAI)

ANDRZEJ GODLEWSKI

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w Koszalinie
Branża mechaniczna:

IflL 34-28-413
- mechanik maszyn szwalni­

czych (wykszt. zawodowe, wiek do 
35 lat),

- operator wtryskarek (wykszt. 
średnie, wiek do 35 lat),

- elektryk
- operator koparki.
Branża budowlana: tel. 34-28-413

- stolarz budowlany
- murarz - tynkarz
- dekarz
- glazurnik.

Branża handlowa: tel. 34-28-450
- przedstawiciel handlowy (własny 

samochód),
- sprzedawca kasjer (wiek do 40 

lat),
- kierownik zmiany (staż pracy 5 lat, 

wiek do 40 lat).
Branża gastronomiczna:

tel. 34-28-450
- kelner
- kucharz
- technolog żywienia - dietetyk
- recepcjonistka.

Branża usługowa: tel. 34-28-450
- piekarz
-ciastkarz.
Branża produkcyjna: tel. 34-28-413
- fryzjer męski.

Branża umysłowa: tel. 34-28-450
- kasjer walutowy (wykszt. zawodo­

we, kurs kasjera walutowego lub staż 
pracy w tym zawodzie),

- inspektor nadzoru budowy dróg
- nauczyciel j. angielskiego
- nauczyciel nauki zawodu (inż. 

elektronik oraz inż. elektryk, przygoto­
wanie pedagogiczne)

- nauczyciel chemii (wykszt. wy­
ższe),

- nauczyciel fizyki (wykszt. wyższe),
- lekarz stomatolog
- nauczyciel geografii (wykszt. 

wyższe)
- nauczyciel przedszkola (wykszt. 

wyższe).

Absolwenci: tel. 34-28-450
- piekarz
- tapicer
- elektryk
- stolarz
- instalator
- murarz - tynkarz
- hydraulik
- kosmetyczka
- ślusarz - spawacz (spawanie w 

osłonie argonowej).
Szczegółowe informacje na temat 

podanych ofert można uzyskać w Po­
wiatowym Urzędzie Pracy w Koszali­
nie, ul. Racławicka 13 w poszczegól­
nych pokojach branżowych, tzn. 
10,11,12 (dla osób niepełnosprawnych 
w pokoju 17).

Oferty pracy dla osób 
niepełnosprawnych: tel. 34-28-426
1. Operator piły do listew przyszy- 

bowych (mężczyzna, wykszt. zawo­
dowe, staż pracy min. 2 lata, zdolno­
ści manualne).

2. Sprzątaczka - obsługa zmywar­
ki (kobieta, preferowane wykszt. za­
wodowe, wiek do 50 lat. Uwaga - tyl­
ko osoby zamieszkałe na terenie 
miejscowości do 5 tys. mieszkań­
ców).

3. Pracownik fizyczny do ekipy 
budowlanej (murarz - tynkarz, ma­
larz, posadzkarz, mężczyzna - 5 
osób).

4. Kierowca kat. B (mężczyzna, wy­
kszt. zawodowe).

5. Obsługa zaplecza socjalno-sa- 
nitarnego (kobieta. Uwaga - tylko oso­
by zamieszkałe w miejscowości do 5 
tysięcy mieszkańców).

6. Obsługa guzikarki (kobieta, wy­
kszt. min. zawodowe, wiek do 50 lat).

7. Pomoc kuchenna.
8. Pokojowa.
Oferty nr 7,8 osoby tylko z I i II grupą 

inwalidzką, preferowane wykszt. śred­
nie - zawodowe, praca na terenie 
Ustronia Morskiego, zakład zapewnia 
dojazd.

9. Pracownik obsługi maszyn -
wtryskarki (kobieta, wykszt. zawodo­
we, wiek do 40 lat).

10. Monter stolarki PCV (mężczy­
zna, wykszt. zawodowe, zdolności ma­
nualne, 2 osoby).

11. Robotnik - pracownik obsługi 
maszyn - wtryskarki (kobieta, wykszt. 
zawodowe, wiek do 40 lat, znajomość 
obsługi maszyn).

12. Kierowca - akwizytor (męż­
czyzna, preferowane wykszt. śred­
nie).

13. Ślusarz - frezer (mężczyzna, 
wykszt. zawodowe, wiek do 50 lat).

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w Sławnie

- Firma w Słupsku zatrudni fizyka. 
Wymagane wykształcenie wyższe (ab­
solwent).

- Zakład w Rusku zatrudni 30 pra­
cowników przetwórstwa rybnego. 
Wymagana aktualna książeczka zdro­
wia. Pracodawca zapewnia dowóz z: 
Boleszewa, Sławna, Kwasowa, Sęcz­
kowa.

- Zakład w Sławnie zatrudni instruk­
tora praktycznej nauki zawodu w za­
wodzie mechanik samochodowy 
(uprawnienia pedagogiczne).

- Zespół Szkół Agrotechnicznych w 
Sławnie zatrudni nauczyciela języka 
angielskiego (możliwość zamieszka­
nia w internacie).

- Przedsiębiorstwo w Łętowie za­
trudni 4 kierowców z prawem jazdy 
kat. C+E. Wymagane doświadczenie 
oraz aktualne świadectwo kwalifika­
cyjne.

- Przedsiębiorstwo w Łętowie za­
trudni pracownika biurowego. Wy­
magana znajomość jęz. niemieckie­
go.

- Szkoła Podstawowa w Kopnicy za­
trudni nauczyciela matematyki. Wy­
magane wykształcenie wyższe.

- Szkoła Podstawowa w Boleszewie 
pilnie zatrudni nauczyciela jęz. pol­
skiego.

- Przedsiębiorstwo w Sławnie za­
trudni informatyka. Wymagana zna­
jomość programów obsługi księgowo­
ści. ^

Informujemy o działalności klubu pra­
cy w budynku Hufca ZHP w Sławnie 
„Dom Harcerza” przy ulicy Chopina. 
Czynne w godzinach 10.00-14.00 od 
poniedziałku do piątku.

Informacja: Powiatowy Urząd Pracy

Sławno, ul. M.Curie- Skłodowskiej 9, 
tel. 059-107291 w. 18.

Powiatowy Urząd Pracy 
w Szczecinku

poszukuje kandydatów na stano­
wisko informatyka posiadającego 
kwalifikacje:

1. Wykształcenie min. średnie infor­
matyczne

2. Staż pracy min. 2 lata
3. Uprawnienia do administrowania 

sieciowym systemem operacyjnym 
NOVELL NetWare V.4.11

4. Umiejętność konserwacji, diagno­
styki i drobnych napraw komputerów i 
drukarek

5. Znajomość systemów operacyj­
nych DOS i WINDOWS 95.

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w Człuchowie

* technik budowlany - absolwent
* kierownik budowy - praca w de­

legacji
* informatyk - wyk. wyższe
* księgowy - wyk. wyższe
* kierownik ds. gospodarki komu­

nalnej i ochrony środowiska - wyk. 
wyższe lub średnie - uprawnienia bu­
dowlane

* opiekunka do dziecka - wyk. śred­
nie (absolwent)

* inspektor ds. geodezji - wyk. śred­
nie lub wyższe, staż 3 lata

* spawacz - wyk. zasadnicze zawo­
dowe

* konserwator-wyk. zasadnicze za­
wodowe

* krojczy - wyk. zawodowe, staż min.
2 lata

* pracownik fizyczny
* krawcowa - wyk. zas. zawodowe, 

staż 3 lata
* telemonter - praca w delegacji
* frezer drewna - wyk. zas. zawodo­

we
* fryzjer - wyk. zas. zawodowe, staż

3 lata
Oferty pracy dla osób niepełno­

sprawnych:
* krawcowa
* kierowca - kat. B
Wszelkich informacji udzielają pra­

cownicy Pośrednictwa Pracy z Powia­
towego Urzędu Pracy w Człuchowie ul. 
Jerzego z Dąbrowy 1a lub telefonicz­
nie pod numerem 83-43-442, 
83-43-443, 83-43-441 wew. 258, 260

Oferty Powiatowego Urzędu Pracy w 
Lęborku, tel. 86-23-744:

* nauczyciel j. niemieckiego
* mechanik maszyn rolniczych
* murarz (praca w Gdyni)
* nauczyciel j. angielskiego
* krawiec damsko-męski
* cukiernik
* stolarz (praca w Sierakowicach)
* piekarz
* murarz (praca na zlecenie - 2 tygo­

dnie)
* specjalista ds. marketingu (z wła­

snym samochodem)
* kucharz (praca w Pogorzelicach)
* kucharz (mistrz w zawodzie, pra­

ca w Lęborku)
* operator koparki linowej (praca w 

Linii)
* instruktor nauki jazdy
* tynkarz-szpachlarz - praca w Gdy­

ni
* operator ładowarki (praca w Linii)
* kierownik budowy - inżynier bu­

downictwa lub technik budowlany z 
uprawnieniami - urządzenia sanitar­
ne

* pomocnik kominiarza
* operator koparki-ładowarki sa­

mojezdnej - praca w Bolszewie
* hydraulik
* elektryk (praca w Gdyni)
* przetwórca ryb (praca w Łebie)
* dekarz
* technik - technolog żywienia (pra­

ca w Łebie)
* szwaczka obuwia (praca w Bole­

sławcach k. Słupska)
* inżynier - mechanik
* sprzedawca (praca w Redzie)
* elektryk z uprawnieniami SEP 

(praca w Redzie)
* pomoc kuchenna, kelner (praca 

w Łebie)
* samodzielna księgowa (praca na 

112 etatu)
* machanik koparek, spycharek

(praca w Bolszewie)
Oferty pracy dla osób niepełno­

sprawnych:
* ślusarz - spawacz CO
* stolarz (może być osoba do przy­

uczenia)
* krojczy (praca w Łebie)
* pracownik obsługi maszyn sto­

larskich
* szwaczka

* pracownik niewykwalifikowany
Oferty pracy sezonowej:
* sprzątaczka
* piekarz - praca w Łebie od zaraz
* robotnik gospodarczy
* szef kuchni
* pokojowa
* sprzedawca
* recepcjonista - znajomość j. nie­

mieckiego i angielskiego
Oferty Urzędu Pracy w Słupsku, filii 

w Ustce, tel. 81-44-648:
* nauczyciel j. angielskiego - za­

trudni Zespół Szkół Zawodowych
* krawcowa
* elektromechanik samochodowy
* barman, kucharz - praktyka min. 

3-4 lata w zawodzie
* blacharz lakiernik
* recepcjonistka - młoda osoba, 

znajomość j. niemieckiego i angielskie­
go, obsługa komputera

* obuwnik - szwacz - wykwalifikowa­
ny, wymagana dyspozycyjność

* księgowa - obsługa komputera, 
znajomość księgi rozchodów i przycho­
dów, VAT, rozliczanie kas fiskalnych

* pokojowa
* fryzjer męski
* rybak morski
* masażysta
* elektromechanik
* informatyk - wyk. wyższe lub stu­

dent, znajomość j. angielskiego, zna­
jomość Office, Delphi, Visual, Basic, 
Html, Jara

* kelnerka może być absolwentka 
szkoły gastronomicznej

* cieśla-zbrojarz
* kelner - bufetowy
Praca dla osób niepełnosprawnych:
* operatorów linii wędliniarskiej - 

do przyuczenia - praca w Strzelinie
* kierowcę kat. C+E
* sprzedawca
* samodzielna księgowa
* obsługa sekretariatu 
Zapraszamy bezrobotnych do udzia­

łu w zajęciach Klubu Pracy
W Ustce od poniedziałku do czwart­

ku w godz. 8-13 
W miejscowości:
Duninowo - środa, czwartek godz. 9-14 
Zaleskie - wtorek w godz. 9-14 
Objazda - poniedziałek i piątek w 

godz. 9-14.
Oprać, (bos)
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Michalczewski przed szansą
W sobotni wieczór Dariusz Michalczewski na bokserskim rin­

gu walczyć będzie w obronie tytułu mistrza świata z Ameryka­
ninem Montellem Griffinem.

Schumacher wrócił na tor

To wydaje się najtrudniejszy do 
tej pory rywal „Tygrysa”. Dla słup­
skich sympatyków Michalczew­
skiego mamy dobrą informację. 
Pojedynek ten będą mogli obejrzeć 
na telebimie umieszczonym w hali 
Słupskiego Ośrodka Sportu i Re­
kreacji, w Koszalinie będzie można 
oglądać walkę na telebimie w Di­
sco Pub BROK. Pozostali kibice 
„Tygrysa” będą mogli emocjonować 
się tym pojedynkiem za sprawą 
kodowanej stacji Canal+ lub ogól­
nodostępnej stacji satelitarnej SAT 
1.

Michalczewski, aktualny zawo­
dowy mistrz świata w wadze pół­
ciężkiej (wersja WBO), będzie wal­
czył w obronie mistrzowskiego 
pasa w mogącej pomieścić osiem 
tysięcy widzów hali w Bremie z nie­
zwykle szybkim Griffinem. Drugi 
„półciężki” na liście światowej za­
wodowców zmierzy się z trzecim. 
Na zwycięzcę pojedynku czeka już 
światowa , jedynka” - rodak Grif- 
fina Roy Jones jr, trzykrotny 
mistrz świata (w wersjach WBC, 
WBA, IBF).
- Wiem., że będzie niesamowicie

W Zurychu doszło do spotkania 
prezydenta FIFA Seppa Blattera 
z przedstawicielami grupy G-14, 
zrzeszającej największe i najbogat­
sze kluby europejskie. W efekcie 
przeprowadzonych rozmów ustalo­
no, że czołowe kluby Europy nie 
będą przeciwne projektowi Między­
narodowej Federacji Piłkarskiej 
(FIFA) organizowania mistrzostw 
w cyklu dwuletnim.

Wiceprezes AC Milan Adriano 
Galliani oświadczył, że kluby „nie 
są w zasadzie przeciwne projekto­
wi lansowanemu przez Seppa Blat­
tera odnośnie do organizacji mi­
strzostw świata co dwa lata”.

Przedstawiciele grupy G-14 po­
wtórzyli w Zurychu swój główny po­
stulat - ograniczenia liczby między­
państwowych spotkań towarzyskich. 
Blatter obiecał, że FIFA weźmie pod 
uwagę niektóre życzenia klubów, 
m.in. ograniczenia do czterech dni 
okresu zwalniania piłkarzy przez 
kluby na mecze reprezentacji, (wok)

GP Powiatu Kołobrzeg

W ósmym szachowym turnieju o 
Grand Prix Powiatu Kołobrzeg try­
umfował Jerzy Wasylów z Trze­
biatowa, który zgromadził 6 pkt. Na 
drugiej pozycji został sklasyfikowa­
ny Sławomir Hryb z Charzynian- 
ki, a na trzeciej Leon Bręgoszewski 
- obaj po 5,5 pkt. Czwarte miejsce 
zajął Henryk Kucharski (Biało­
gard), piąte Lech Stańczyk (MDK 
Sławno) - obaj po 5,5 pkt, a szóste 
Maksymilian Szumiński (Koło­
brzeg) - 4,5 pkt.

W łącznej klasyfikacji prowadzi 
Sławomir Hryb - 45,5 pkt i wyprze­
dza Wasylowa - 37 pkt oraz Micha­
ła Hryba - 35 pkt. (wok)

Zepter Śląsk 

pokonał Albę

Koszykarze Zeptera Śląska Wro­
cław pokonali Albę Berlin 86:77 
(49:35) w towarzyskim meczu, ro­
zegranym we Wrocławiu. Alba od 
trzech lat występuje w Eurolidze.

Najwięcej punktów: dla Zeptera - 
Joseph McNaul 23, Adam Wójcik 15, 
Piotr Szybilski, Maciej Zieliński, 
Alan Gregov - po 11, Jacek Krzyka- 
ła 8, dlaAlby: Frankie King 23, Ven- 
dall Alexis 15, Henrik Rodl 7, Olisan 
Nikagbatse, Patrick Femmerling, 
Grerg Hammink - po 6. (wok)

ciężko - powiedział Dariusz Mi­
chalczewski podczas poniedziałko­
wej konferencji prasowej. - Jednak 
takiej szansy nie wolno mi zmarno­
wać... Griffin wydaje się jest najsil­
niejszy z tych, z którymi musiałem 
się dotychczas zmierzyć oko w oko! 
Nie szkodzi. Trzeba udowodnić, kto 
jest najlepszy.

Menedżer Michalczewskiego 
Klaus Peter Kohl przestrzega 
swego pięściarza: - Bez hurraopty- 
mizmu. Stoisz w obliczu najtrud­
niejszego z dotychczasowych bojów! 
- twierdzi.

Jones także nie chce „wypaść z 
rytmu”. Dlatego zdecydował się 6 
listopada boksować z berlińczy- 
kiem Graciano Rocchigianim - 
tym samym, z którym Michal­
czewski miał tak ciężką przepra­
wę - ale fachowcy uważają, że dla 
Amerykanina to będzie ringowy 
spacer.

31-letni Michalczewski reprezen­
tuje barwy Boxstall Universum 
Promotion, w której walczą także 
słynni bracia Kliczko, a Witalij jest 
już nawet mistrzem świata WBO!

„Tygrys” ustanawia niezwykłe w

W auli Wydziału Humanistycznego 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej odbywa 
się turniej szachowy przyszłych arcymi- 
strzów, a stawką ich zmagań jest puchar 
ufundowany przez prezydenta miasta 
Słupska. W imprezie uczestniczy ponad 
150 szesnastoletnich szachistów z Li­
twy, Łotwy, Rosji i Polski. W klasyfi­
kacji zespołowej po dwóch rundach na 
czele znajdują się dwa zespoły z jedna­
kową liczbą punktów (8), Hetman Mi­
chałowice i Bałtija Kłajpeda. O 0,5 
punkta mniej ma na koncie zespół Junio­
ra Sport z Kaliningradu. W klasyfikacji 
indywidualnej open A trwa zacięta ry-

Pseudokibice w areszcie

Sąd Rejonowy w Oleśnie aresztował 
dwóch pseudokibiców Śląska Wrocław, 
podejrzanych o brutalne zabójstwo męż­
czyzny w pociągu, którym jechali na mecz 
swojej drużyny z Hetmanem Zamość.

Stało się to 21 sierpnia. Na torach, po 
których przejechał pociąg relacji Jelenia 
Góra - Lublin, znaleziono zmasakrowa­
ne zwłoki 39-letniego mieszkańca powia­
tu kieleckiego. Ustalono, że został on bru­
talnie pobity, a potem wyrzucony z po­
ciągu. Według policji, w momencie upad­
ku na tory mężczyzna jeszcze żył. Zatrzy­
mano sześciu jadących pociągiem kibi­
ców.

, Osiemnastoletniemu Krzysztofowi J. i 
31 -letniemu Andrzejowi P. przedstawiono 
zarzut zabójstwa „w wyniku motywacji, za­
sługującej na szczególne potępienie”.

Najprawdopodobniej ofiara zabójstwa 
była przypadkowym współpasażerem jadą­
cych na mecz bandytów... (wok)

Antysemityzm i rasizm kwitną w 
rumuńskim futbolu na najwyż­
szym poziomie, a władze unikają 
„konfrontacji” z tym problemem, 
twierdzą krytycznie miejscowi i 
zagraniczni komentatorzy politycz­
nej sceny tego kraju.

To ciężkie oskarżenie mavpodsta- 
wy w oficjalnym dochodzeniu prowa­
dzonym przeciwko prezesowi ru­
muńskiej ligi profesjonalnej i wice­
prezesowi krajowej federacji futbolu, 
Dumitru Dragomirowi, który pu­
blikuje jadowicie antysemicki i rasi­
stowski tygodnik o nazwie „Atak na 
osobę”. W tym organie prowadzona 
jest rubryka zatytułowana „Swasty­
ka”. Niemal do ostatnich dni w orga­
nie wpływowego Dragomira człon-

zawodowym boksie rekordy: do­
tychczas już piętnaście razy z po­
wodzeniem obronił tytuł mistrzow­
ski, a jeszcze długo nie ma zamia­
ru zawiesić rękawic na kołku. Sto­
czył 41 walk w zawodowym ringu i 
wszystkie wygrał (33 przed cza­
sem).

„Tygrys” jest wyższy od rywala o 
14 cm. Już sprzedano 3 tys. kart 
wstępu (na 7 tys. przygotowanych).

Griffin i ludzie z jego sztabu pod­
czas konferencji wykazali wielką 
pewność siebie. „Jeszcze nigdy nie 
był w takiej dyspozycji” - mówił o 
Amerykaninie jego trener Thell 
Torence. 29-letni Murzyn na 40 
stoczone zawodowe pojedynki i 
przegrał tylko dwukrotnie. Jako 
jedyny na świecie zdołał pokonać 
nawet Roya Jonesa jr (w marcu 
1997 r. przez dyskwalifikację). Pó­
łtora miesiąca później został jed­
nak znokautowany przez Jonesa w 
pierwszej rundzie.
- Walka z Michalczewskim to dla 

mnie w pewnym sensie „kwalifika­
cje” - powiedział sobotni rywal 
„Tygrysa”. - Moim prawdziwym 
celem jest wielki rewanż na Jonesie 
i odzyskanie tytułu mistrzowskiego 
w wersji WBC... Ciekawe, który z 
pięściarzy osiągnie swój cel? (wok) 

Fot. PAP

walizacja. Mimo że turniej dopiero się 
rozpoczął i potrwa do niedzieli, to za 
faworytów już po pierwszych grach 
uchodzą: Litwin Jatuatis, Paweł Wasi­
lewski (Jantar Słupsk), Tadeusz Mo- 
skwiński (Hetman Michałkowice), Ri­
natas Muttamadejevs (Łotwa), Leszek 
Badurowicz (PTSz Płock). W open B 
na czele stawki znajduje się aż 15 za­
wodników z jednakowym dorobkiem 
punktowym, a wśród nich trzech słupsz- 
czan - Bartosz Maleszka (SKS Orion 
SP 2 Słupsk), Paweł Flaziński i Jakub 
Rekwirowicz (obaj MCK Słupsk).

(mar)

W stolicy Szwecji miało miejsce 
pierwsze spotkanie członków Sto­
warzyszenia (związku zawodowe­
go) Hokeistów National Hockey 
League (NHLPA), zrzeszającego 
738 europejskich graczy.

W sztokholmskim „Grand-Hote­
lu” zjawili się tak sławni hokeiści, 
jak Szwedzi - Mats Sundini Pe­
ter Forsberg. Omówiono proble­
my ochrony zdrowia graczy NHL, 
hokejowych przepisów, bezpie­
czeństwa. Żadnych formalnych 
decyzji nie podjęto, ale sam fakt 
spotkania miał przełomowe zna­
czenie.

Europejscy zawodnicy, grający w 
NHL nie są już „kurczakami” jak 
ich nazywano przed laty, gdy zaczy­
nali grać za oceanem. Dziś są taki-

kom rządu „przelepiano etykiety” - 
brudni Żydzi, Cyganie.

W ubiegłym tygodniu Międzyna­
rodowa Federacja Piłki Nożnej 
(FIFA) poprosiła władze futbolu o 
wszczęcie dochodzenia wobec Dra­
gomira, w następstwie oficjalnej 
skargi ze strony nowojorskiej Ligi 
Przeciw Zniesławianiu.

Mircea Sandu, czołowy dzia­
łacz rumuńskiej federacji, stwier­
dził ostatnio, że służby bezpieczeń­
stwa państwa i biuro prokuratora 
poinformowało go, że na ziemi ru­
muńskiej nie ma żadnej antysemic­
kiej organizacji.

Obecnie w Rumunii żyje kilka 
tysięcy Żydów. Przed wojną było 
ich 800 000. (wok)

Michael Schumacher (Ferrari), 
kierowca Formuły 1, w piątek - po 
raz pierwszy od wypadku z 11 lip- 
ca w Grand Prix Wielkiej Brytanii 
- wziął udział w treningu.

Dzień wcześniej dwukrotny 
mistrz świata otrzymał zgodę od 
lekarzy teamu na próbne jazdy 
czerwonym F399 na włoskim torze 
Mugello. Niemiec przejechał ponad 
cztery okrążenia toru. Po opuszcze­
niu bolidu widać było, że kierowca 
Ferrari jeszcze lekko kuleje.

Schumacher 11 lipca na torze 
Silverstone miał kraksę, która za­
kończyła się dla niego złamaniem 
nogi w dwóch miejscach. Z tego 
powodu nie brał udziału w GP Au­
strii, Niemiec i Węgier. Obecnie 
zajmuje piąte miejsce w klasyfika­
cji MŚ.

Agencja ANSA podała, że Schu-

Kilkunastu piłkarzy z klubów 
województwa zachodniopomor­
skiego występuje nielegalnie w 
meczach niemieckich zespołów niż­
szych klas. Za mecz otrzymują 
przeciętnie 200-300 marek nie­
mieckich.

Kilkunastu piłkarzy niższych 
klas z przygraniczych miejscowo­
ści zachodniopomorskiego jednego 
dnia występuje w meczach swych 
polskich zespołów - następego dnia 
w drużynach niemieckich - niż­
szych grup rozgrywkowych twier­
dzi prezes OZPN w Szczecinie Jan 
Wilk.

Trudno sobie wyobrazić niemiec­
ką Bundesligę piłkarską bez... Po­
laków. Na liście cudzoziemców za­
trudnianych przez 18 występują­
cych w Bundeslidze najsilniejszych 
zawodowych klubów niemieckich 
najwięcej jest Polaków - aż 15 !

Mogłoby być o jednego więcej 
Chorwata, ale spośród szesnastu 
graczy urodzonych na Bałkanach aż 
pięciu to tak zwani „fussballdeut- 
sche”, czyli gracze z nowym obywa­
telstwem przyjętym po to, aby omi­
nąć obostrzenia regulaminowe ligi.

W sobotę w Kaliszu Pomorskim 
rozegrany został turniej piłkarski 
o puchar burmistrza. W imprezie 
zorganizowanej przez miejscowy 
klub - Calisię Kalisz Pom. - udział 
wzięły cztery zespoły: UKS Macz­
ki Poznań, Wielim Szczecinek, Mir- 
stal Mirosławiec i Calisia Kalisz 
Pomorski. Na murawie występo­
wali piłkarze urodzeni w 1985 r.

Pierwsze miejsce zajęła drużyna 
UKS Maczki Poznań. Na drugiej

mi samymi gwiazdami lodowisk 
jak amerykańskie i kanadyjskie 
„stars”.

Przy okazji tego europejskiego 
„szczytu” hokejowych związkow­
ców, gazeta „Dagens Nyheter” 
przytoczyła znamienne zestawie­
nie statystyczne. Dziesięciu najle­
piej opłacanych graczy NHL otrzy­
mało w ubiegłym sezonie pół mi­
liarda szwedzkich koron, a średnia 
płaca roczna w NHL wyniosła 1,3 
min USD (10,7 min koron).

Obecnie NHLPA przygotowuje 
się do nowej batalii - podpisania 
nowego, obowiązującego od 2004 
roku, kontraktu między związkiem 
zawodowym a kierownictwem 
NHL, regulującym sprawy wyna­
grodzeń hokeistów, (wok)

Zdaniem redaktora naczelnego 
Gazety Olsztyńskiej, jest to próba 
szantażu. Podczas konferencji pra­
sowej przed meczem Ruch Chorzów 
- Stomil dyrektor olsztyńskiego 
klubu, Leszek Dudzik powie­
dział: - Oświadczenie głównego 
inwestora klubu jest bardzo proste: 
jeżeli nie zmieni się stosunek Gaze­
ty Olsztyńskiej, a przede wszystkim 
Pana redaktora Pawła Jarząbka 
(szef działu sportowego), z końcem

macher uzyskał czas 1.28,86, czyli 
lepiej niż wynik (1.29,90), jaki w 
czwartek uzyskał jego partner z 
zespołu Eddie Irvine.

Nadal nie wiadomo, czy Niemiec 
wystartuje w zaplanowanym na 
29 sierpnia Grand Prix Belgii. 
Kilka dni temu prezes Ferrari, 
Luca di Montezemoło, oświad­
czył, że Schumacher wróci do wal­
ki o punkty mistrzostw świata 
podczas Grand Prix Włoch (12 
września).

Stajnia Ferrari nie opracowała 
jeszcze strategii dalszej rywaliza­
cji z kierowcami McLarena. Logi­
ka wskazuje, że Schumacher na 
torze powinien pomagać prowadzą­
cemu w klasyfikacji Irvine’owi. 
Niemiec jednak przyzwyczajony 
jest do odgrywania głównej roli w 
teamie, (wok)

- Sprawę nielegalnych, podwój­
nych występów niektórych polskich 
zawodników w zespołach polskich 
i niemieckich sygnalizowaliśmy już 
niemieckim władzom piłkarskim 
oraz Polskiemu Związkowi Piłki 
Nożnej. Nie doczekała się ona jed­
nak formalnego uregulowania. 
Naszym zdaniem, PZPN powinien 
przekazać okręgowym związkom 
piłkarskim prawa do formalnego 
załatwiania takich spraw; wówczas 
moglibyśmy podjąć oficjalne roz­
mowy z określonymi klubami nie­
mieckimi - powiedział Jan Wilk.

(wok)

Oto wykaz krajów, z których naj­
liczniej rekrutują się zawodowi pił­
karze zatrudnieni w niemieckiej 
Bundeslidze: Chorwatów - 16 (w 
tym pięciu to „fussballdeutsche”), 
Polaków - 15 Holendrów - 14, Bra- 
zylijczyków -14, Austriaków - 10, 
Węgrów - 9, Ghanijczyków, Jugo­
słowian, Czechów i Turków po 8, 
Duńczyków - 6, Egipcjan, Irańczy- 
ków i Szwedów po 5, Australijczy­
ków, Belgów, Bułgarów, Francu­
zów, Nigeryjczyków i Szwajcarów - 
po 3. (wok)

pozycji sklasyfikowano gospodarzy 
zawodów - zespół Calisii. Kolejne 
lokaty zajęli: 3. Wielim Szczecinek, 
4. Mirstal Mirosławiec. Opieku­
nem zwycięskiej drużyny był T. 
Jarosz, zaś trenerem piłkąrzy 
Calisii Zbigniew Witek.

Najlepszym zawodnikiem tur­
nieju został wybrany Krzysztof 
Strugarek z Poznania. Dodajmy, że 
jednym ze sponsorów imprezy był 
Jan Niedźwiedź, (wok)

Fatalny początek
Polscy wioślarze fatalnie spisali 

się w swych pierwszych wyścigach 
eliminacyjnych w rozgrywanych w 
kanadyjskim St. Catharines wio­
ślarskich mistrzostwach świata. 
Wszyscy muszą teraz szukać drogi 
dalszego awansu przez repasaże.

Dwukrotni mistrzowie świata - 
Robert Sycz i Tomasz Kucharski 
(dwójka podwój na wagi lekkiej) - 
zajęli 3. miejsce w swoim wyścigu 
eliminacyjnym. Czwórka podwój­
na (Michał Wojciechowski, Karol 
Lazar, Sławomir Kruszkowski, 
Adam Bronikowski) zajęła trzecie 
miejsce w swym wyścigu elimina­
cyjnym. Czwórka podwójna (Ho­
norata Motylewska, Iwona Tybin- 
kowska, Iwona Zygmunt, Aneta 
Bełka) była czwarta w swoim wy­
ścigu. (wok)

miesiąca firma Halex wycofuje się 
ze sponsorowania klubu.

Dyrektor Dudzik powiedział, że 
Gazeta Olsztyńska „czepia się na 
okrągło Stomilu”. Romana Niemyj- 
skiego, szefa elbląskiej firmy Ha­
lex, zdenerwował fakt, iż w felieto­
nie redakcyjnym Paweł Jarząbek 
napisał po meczu Stomil Halex - 
Polonia Warszawa, że w olsztyń­
skim klubie podczas tego spotka­
nia „kulał atak pozycyjny”.

|J Tenisowe 
i* milionerki

Martina Hingis, Lindsay Da­
venport oraz Steffi Graff zarobi­
ły w tym roku na kortach ponad 
milion dolarów. Najwięcej z nich, 
bo aż 1 784 180 Hingis.

Czwartej na liście Amerykance 
Venus Williams do przekroczenia 
bariery miliona dolarów brakuje 
tylko 26 918 dolarów.

Oto lista najlepiej zarabiających 
tenisistek: 1. Martina Hingis 
(Szwajcaria) 1 784 180, 2. Lindsay 
Davenport (USA) 1 305 763, 3. 
Steffi Graf (Niemcy) 1 193 367, 4. 
Venus Williams (USA) 973 082, 5. 
Serena Williams (USA) 749 171,6. 
Jana Novotna (Czechy) 551679, 7. 
Anna Kurnikowa (Rosja) 548 624, 
8. Monica Seles (USA) 539 180, 9. 
Arantxa Sanchez-Vicario (Hiszpa­
nia) 398 721, 10. Mary Pierce 
(Francja) 392 592. (wok)

0 puchar 
prezesa ZE

Aż szesnaście par zdecydowało 
się wystąpić w otwartym teniso­
wym turnieju deblowym o puchar 
prezesa Zakładu Energetycznego w 
Koszalinie. W finale debel KT Bał­
tyk Koszalin: Jacek Kudelski i 
Janusz Matusiak pokonał duet 
Politechniki Koszalińskiej,Toma­
sza Sobczyka i Lesława Gerla- 
ezyńskiego 6:2, 6:4. Trzecie miej­
sce zajęli Mariusz Zubrynowicz
1 Mirosław Dolny z KT Bałtyk.

W najbliższą sobotę i niedzielę
(28-29 bm.) kolejne tenisowe emo­
cje. T)ym razem na kortach KT Bał­
tyk przy ul. Andersa 16 w Koszali­
nie rozegrany zostanie turniej sin­
glowy. W sobotę rywalizacja roz­
pocznie się o godzinie 10.30, a w 
niedzielę początek gier półfinało­
wych zaplanowano na godzinę 12, 
a pojedynek finałowy na godzinę 
16. (wok)

Kołobrzescy
amatorzy

Występujący w Kołohr^ę^kiej 
Amatorskiej Lidze piłkarze roze­
grali pierwszą serię spotkań. Oto 
wyniki: Poczta Polska - Zieleń 
Miejska 3:1(3:1), Straż Graniczna 
- Brokat/Fabryka Okien 2:3(1:2), 
PKS - 16 Dywizjon 2:2(2:1), Mala­
ga - Węgiel Brunatny/Techsat 
1:2(0:1), Uniscan/Poranek - Eko- 
but/Ekotechnika 1:0(0:0), Bałtyk - 
MEC 4:0(1:0) i Kombinat Budow­
lany - OSM 2:3(1:1).

1. Bałtyk 1 3 4-0 1 0 0
2. Poczta 1 3 3-1 1 0 0
3. Brokat 1 3 3-2 1 0 0
4. OSM 1 3 3-2 1 0 0
5. Węgiel B. 1 3 2-1 1 0 0
6. Uniscan 1 3 1-0 1 0 0
7. PKS 1 1 2-2 0 1 0
8. 16 Dywizjon 1 1 2-2 0 1 0
9. Kombinat 1 0 2-3 0 0 1

10. Straż 1 0 2-3 0 0 1
11. Malaga 1 0 1-2 0 0 1
12. Ekobud 1 0 0-1 0 0 1
13. Zieleń 1 0 1-3 0 0 1
14. MEC 1 0 0-4 0 0 1

W drugiej kolejce, która rozegra­
na zostanie 29 bm. (niedziela) na 
stadionie przy ul. Śliwińskiego w 
Kołobrzegu grać będą: Poczta Pol­
ska - 16 Dywizjon (godz. 9), Kom­
binat Bud. - Węgiel Brunatny 
(10.15), Bałtyk - Straż Graniczna 
(11.30), Malaga - Zieleń Miejska 
(12.40), PKS - Ekobud/Ekotechni- 
ka (13.50), Uniscan/Poranek - Bro­
kat/Fabryka Okien (15) i OSM - 
MEC (16.15). (wok)

Redaktor naczelny „GO”, Grze­
gorz Pawlak stwierdził: - Uwa­
żam oświadczenie przekazane przez 
dyrektora klubu za atak na niezależ­
ność prasy. Moje oświadczenie jest 
jeszcze prostsze: Gazeta Olsztyńska 
jest i pozostanie pismem niezależ­
nym. Żadna próba nacisku czy 
wręcz szantażu, nie zmieni naszego 
prawa i nie zwolni nas z obowiązku 
rzetelnego informowania czytelni­
ków o faktach, także sportowych. ” 

Lokalne olsztyńskie media uzna­
ły, że oświadczenie władz klubu 
godzi w ich niezależność. Niektóre 
deklarują wręcz, że przestaną pu­
blikować jakiekolwiek informacje o 
olsztyńskim klubie, (wok)

Kluby za reformą Szach i mat po litewsku

Pierwsze spotkanie hokeistów

Tolerują antysemityzm Stomil/Halex mało odporny na krytykę

Roman Niemyjski, właściciel firmy Halex, głównego sponsora 
Stomilu Olsztyn, zagroził, że zaprzestanie finansowania klubu 
jeśli: „ Gazeta Olsztyńska, a przede wszystkim szef działu spor­
towego, nie zmieni stosunku do klubu”.

Piłkarze na futbolowych saksach

Polacy najliczniejsi

O puchar burmistrza
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Dobre widoki na przyszłość, to wysokie/ lakosci

stolarka drewniana - firmy Majewski
Bajecznie niskie ceny

płyt kartonowo-gipsowych - firmy Lafarge
Superceny

cegły klinkierowej - Boral
Miło obsługa i fachowe doradztwo.
Zakupy za gotówkę i na raty

Koszalin, ul. Szarych Szeregów 20, tel. 343-08-39, 343-00-85 GM-4512p

Zespół Opieki Zdrowotnej w Białogardzie
ul. Szpitalna 9, 78-200 Białogard

ogłasza konkurs ofert na udzielanie świadczeń 
zdrowotnych w oddziałach szpitalnych ZOZ w 
zakresie:

1. Pełnienia dyżurów kontraktowych w Laboratorium Szpitala (mgr 
analityki).
2. Pełnienie dyżurów lekarskich kontraktowych w oddziałach: - In­
terna, OIOM, Położniczo-Ginekologicznym, Chirurgicznym, Dziecię­
cym.
3. Kontraktów na całodobową opiekę medyczną w oddziałach szpi­
talnych (lekarze, pielęgniarki, położne).

4. Usług rehabilitacyjnych (lekarze, technicy fizjoterapii).
Każdy zakres świadczeń zdrowotnych obejmuje także prowadzenie 
dokumentacji medycznej.
Okres trwania kontraktów: od 15.09.1999 r. do 31.12.1999 r. 
Szczegółowe informacje o konkursie można uzyskać w sekretariacie 
ZOZ Oferty zawierające wymogi określone w § 8 ust. 1 Rozporządze­
nia MZiOS z dnia 13.07.1998 r. (Dz.U. nr 93, poz. 592) należy skła­
dać w formie pisemnej w zamkniętych kopertach z dopiskiem: Ko­
misja konkursowa, ZOZ Białogard - oferta na (podać zakres pro­
ponowanych świadczeń) pod rygorem nieważności do dnia
31.08.1999 r. w godz. 10.00-13.00. Komisja konkursowa dokona roz­
patrzenia ofert w siedzibie ZOZ w Białogardzie, ul. Szpitalna 9, w dniu
1.09.1999 r. w godz. 11.00-14.00. Oferenci mają prawo składania skarg 
i protestów w terminach określonych w ww. rozporządzeniu.
Osoby nie będące pracownikami Szpitala Rejonowego w Białogardzie 
do ofert załączają dokumenty zgodnie z ww. Rozporządzeniem. 
Każdy z przystępujących do konkursu winien mieć zarejestrowaną 
działalność gospodarczą.
Ogłaszający zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu i przesu­
nięcia terminu składania ofert bez podania przyczyny. KB_1417
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Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim

kod 78-500, ulica Obrońców Westerplatte 11, tel. 334-64 
na podstawie Ustawy z dnia 10.06.1994 r. o zamówieniach publicznych (Dz.U. z 1998 
r. nr 119, poz. 773)

ogłasza przetarg nieograniczony na: 
opracowanie pełnej dokumentacji technicznej na adaptację budynku 
w Drawsku Pomorskim dla celów archiwalno-biurowych. Lokalizacja
- działka 110/1 przy placu Orzeszkowej 3a w Drawsku Pomorskim. 
Termin realizacji zamówienia: 1.12.1999 r.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
- złożenie pisemnej oferty z wymogami zawartymi w specyfikacji istotnych warun­
ków zamówienia do dnia 8.09.1999 r., do godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w 
Drawsku Pomorskim, ul. Obrońców Westerplatte 11, pokój 18 (sekretariat).
- wniesienie wadium w wysokości 400 zł, które należy wpłacić na konto Starostwa 
Powiatowego w Drawsku Pomorskim, konto: PKO BP nr 10202847-10780-360-203. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać w instytucji: Sta­
rostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim, kod: 78-500, ulica Obrońców We­
sterplatte 11, pokój 18, telefon 334-64 w godz. 9.00-14.00.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 8.09.1999 r. o godzinie 11.00 w pokoju nr 22 (sala 
konferencyjna) w Starostwie Powiatowym w Drawsku Pomorskim.

W przetargu mogą brać udział oferenci, którzy:
a) spełniają warunki wynikające z art. 22 ust. 2 Ustawy o zamówieniach publicznych.
b) spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
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KOSZALIN
ul. Kaszubska 21 {PZMot), tel (094) 341 16 32 
DRAWSKO POMORSKIE
ul. Poatowa 1 (PZMot), tel. (0961) 346 64

^OŚRODEK SZKOLENIA PRACOWNIKÓW 
OCHRONY W KOSZALINIE

ogłasza zapisy 
na kurs w zakresie licencji

i i II stopnia pracowników ochrony fizycznej.
I Rozpoczęcie - 4.09.1999 r.
| godzina 10.00 - dla II stopnia, koszt szkolenia 1.400 zł
113.00 - dla I stopnia, koszt szkolenia 900 zl 

BIURO: Koszalin, ul. Zwycięstwa 137-139, p. 606,
I tel. 342-79-21 w. 176, 0604 284-456 w godzinach
110.00 -14.00. Absolwentom oferujemy pracę.
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dostępu
ESPARsp.zo.o.

KOSZAUN, d. Monte Cassino 2/229 
lei. 3415-4/2, tel./fax 34-53-987 (colą dobęb, 

SZCZECINEK, ul. tukmewiao 1 |
lei. (37) 430-12 {cola dobę) i 
KOŁOBRZEG, tel. 3S-429-8B BB.M^

Firma Pogrzebowa "WR0TNIEWSCY-CHAR0N "zaprasza do zhżeaia ofert 
aa wykonanie projektów, dostawę materiałów oraz wykoaawstwo robót:

PR0JEKIY: 1. Unii zasilającej, tablic rozdzielczych i wem. instalacji elektrycznych
2. Kotłomi gazowej i instalacji c.o.

DOSTAWA MAT. 3. Blachodachówka (mała fala) -1400 m kw. 4. Weba mineralna (URSA) 
5. Materiały instalacyjne: woda, kanalizacja, c.o. gaz. 6. Płyty gipsowo-kartonowe

WYKONAWSTWO: 7. Strop lypu TERIVA F-l
j. Wykońaene wnętrz (płyty gipsowe, sufity podwieszone i gres na posadzkach)
9. Przyłącza wody, kanalizacji sanitarnej i deszczowej 10. Parking, zatoki i chodniki

Dokumentacja do wglądu w biurze budowy: Koszalin, ul.Różana 8, tel./fax 345-22-69 ga 454

Zarząd Miasta 
Szczecinka

- lokalu użytkowego o pow. 44,66 m kw. w budynku położonym 
przy ul. 9 Maja 11-19, z którym związany jest udział do 25/1000 
części we współużytkowaniu wieczystym zabudowanej działki 
gruntu numer 232/2 w obrębie 13 o pow. 571 m kw., któremu to 
udziałowi odpowiada pow. 14,26 m kw. gruntu.

Cena wywoławcza -130.000,00 zł

- nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Słowiańskiej, 
oznaczonej numerem działki 1/23 w obrębie 20 o pow. 3126 m kw. 
przeznaczonej do zagospodarowania na parking strzeżony.

Cena wywoławcza - 50.000,00 zł

- nieruchomości zabudowanej obiektem byłej wieży ciśnień poło­
żonej przy ul. Wodociągowej, oznaczonej numerem działki 114/
1 w obrębie 13 o pow. 5358 m kw., przeznaczonej do zagospoda­
rowania na wieżę widokową z małą gastronomią.

Cena wywoławcza -166.000,00 zł

- działki gruntu położonej przy ul. Norwida 27, przeznaczonej pod 
budowę domu jednorodzinnego bliźniaczego, oznaczonej nume­
rem 155 w obrębie 15 o pow. 500 m kw.

Cena wywoławcza - 6.500,00 zł

- działki gruntu położonej przy ul. Norwida 29, przeznaczonej pod 
budowę domu jednorodzinnego bliźniaczego, oznaczonej nume­
rem 154 w obrębie 15 o pow. 500 m kw.

Cena wywoławcza - 6.500,00 zł

- działki gruntu położonej przy ul. Norwida 31, przeznaczonej pod 
budowę domu jednorodzinnego bliźniaczego, oznaczonej nume­
rem 153 w obrębie 15 o pow. 500 m kw.

Cena wywoławcza - 6.500,00 zł

- działki gruntu położonej przy ul. Norwida 33, przeznaczonej pod 
budowę domu jednorodzinnego bliźniaczego, oznaczonej nume­
rem 152 w obrębie 15 o pow. 441 m kw.

Cena wywoławcza - 5.733,00 zł.

Przetarg zostanie przeprowadzony dnia 21 września 1999 r. 
o godz. 12 w siedzibie Urzędu Miasta Szczecinka przy pl. 
Wolności 13.
Osoby zainteresowane winny dokonać wpłaty wadium w wysoko­
ści 10% ceny wywoławczej na konto Urzędu Miasta numer 
11001223-1238-2101 -111 -5 w PBK S. A. Grupa PEKAO O/Szcze­
cinek lub w kasie Urzędu Miasta najpóźniej do dnia 16 września 

1999 r.
Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu płatna jest jednora­
zowo przed zawarciem umowy notarialnej, której termin zostanie 
wyznaczony w ciągu 21 dni. Jeżeli osoba ustalona nabywcą nie­
ruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia do zawarcia umo­
wy, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Działki gruntu poło­
żone przy ul. Norwida wymagają wyłączenia gruntu z produkcji 
rolnej. Za wyłączenie gruntu z produkcji rolnej mogą być naliczo­

ne opłaty.

Bliższych informacji udziela się w po k. nr 37 lub telefonicznie pod 
numerem (0-94) 374 08 50.
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Kiełbasa
krakowska, parzona,
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Szynka świeża, 1 kg
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„Dr Pomidor”, z pieczarkami, mineralna niegazowana, 
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Cappuccino
waniliowe, 
10x12,5 g

Czekolada
mleczna, 
100 g

Kawa
instant, 
100 g
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OFERTA WAŻNA DO 29 SIERPNIA 1999 R. LUB DO WYCZERPANIA ASORTYMENTU. CENY ZAWIERAJĄ PODATEK VAT.

Gdynia. Białowieska 2 •
__  • Kwidzyn, Korczaka 3 •
Wojsk,/ !2 • Żwirki 40

1.99
1TA WAŻNA DO 29 :

KOSZALIN: REDAKCJA, ul. Sportowa 14, tel. centr. 3407-216, 
fax 3407-344 (całą dobę) czynne w godz. 8 -17; w sobotę: 8-13 

AGA-FL0R, ul. Zwycięstwa 6A, tel. 3417-935, w godz. 9 -17.00; robocze soboty: 9-13

EMPIK, ul. Zwycięstwa 106-108,1 piętro, tel. 3424-172 w godz. 9 -16.30; robocze 
soboty: 9-13 (wejście od podwórza lub przez EMPiK)

GEMMA (skład opału), ul. Franciszkańska 9, tel. 342-47-17 w godz. 8-15.
Uwaga! Ogłoszenia można również zlecać

BIAŁOGARD: REDAKCJA, ul. Pomorska 1 (pawilo­
ny handlowe), tel. 312-66-65 w godz. 9 -17, w so­
boty 9-13 COMPENSA, Cech Flzemiosł Różnych, 
ul. Wojska Polskiego 53, tel. 56-60 w godz. 10-16

BOBOLICE „ESK0”: ul. Pocztowa 3, tel. 3187-495 w 
godz. pn. 8-16, wt.-pt. 8-17; sob. 8-14

DRAWSKO: WARTA, pl. Konstytucji 1, tel. 342-04 w godz. 9-16

GOŚCINO: Zakład PUM „Jurex", ul. Torowa 5b/1, tel. 35-121-22

KOŁOBRZEG: REDAKCJA, ul. Zwycięzców 11, tel. ŚWIDWIN: Pośrednictwo Ubezpieczeniowe ul. Krzywouste- 
35-271-49, w godz. 8-16, soboty robocze: 9-13 go 1,526-24, w godz. 7-15, sob. rob. 7-12

we wszystkich urzędach pocztowych WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Centrum Ubezpieczeń „Complex'1, ul. Strzelecka 1, tel./fax
35-224-23,35-241-31 w godz. 8-16, soboty 9-12

„KONTRAST”, ul. ppor. E. Łopuskiego 23, tel./fax 35-42-987

POŁCZYN; ul. Grunwaldzka 44/1, tel. 62-926 w godz. 9-16

SZCZECINEK: REDAKCJA, ul. 28 Lutego 2, tel. 423-89, w godz. 9-16

SŁAWNO: B.T. „SABA”, ul. Rapackiego 2a, tel. 70-12, w 
godz. 10-18, w soboty 10-14

SŁUPSK: Redakcja, ul. Filmowa 2, tel./fax 
8427-112 (całą dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, soboty 8.30-13

RW NOT, ul. Garncarska 4, tel. 8422-538, w godz. 9-17;

„Tele-Kram", aleja Sienkiewicza 20, tel. (059) 8400-883, 
czynne 8-17

WOJ. POMORSKIE
BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, tel. 822-22-80 w 
godz. 8-16, soboty 8-12

CZŁUCHÓW: EMAX, ul. Królewska 1B, tel. 83-425-34 w 
godz. 8-17, soboty 9-14

LĘBORK: REDAKCJA, ul. Czołgistów 5, tel. 8625-322, 
w godz. 9-15

Biuro Doradczo-Usługowe „Olbart", plac Pokoju 6, 
p. 110, tel./fax (059) 8620-282, czynne 8-16

MIASTKO: ul. Dworcowa 29, tel. 85-53-08 w godz. 
10-16

USTKA: PTH „HANTUR”, ul. Marynarki Polskiej 79, tel. 
(059) 8146-058, 8145-578, czynne codz. 8-16, sob. 8-14.



Zarząd Miasta Kclcbrzesu
ogłasza przyjmowanie ofert na nabycie 
nieruchomości położonej w Kołobrzegu

Opis nieruchomości:,
1. Lokal użytkowy - pomieszczenie gospodarcze o pow. 39,54 

m kw., KW nr 13612, położony jest na II kondygnacji budynku ul. 
Sienkiewicza 31.

2. Budynek posadowiony jest na działce gruntu nr 90 w obrę­
bie 10 o powierzchni 0,0515 ha: udział w częściach wspólnych 
budynku i we współwłasności działki wynosi 3,131/10000 czę­
ści.

3. Terminy i sposób zagospodarowania - remont 1 rok od dnia 
zawarcia aktu notarialnego w uzgodnieniu z Wydziałem Urbani­
styki i Architektury.

4. Forma zbycia: lokal-własność, ułamkowy udział w działce 
gruntu - własność.

Cena nieruchomości - według propozycji oferenta.
Wadium w gotówce w wysokości 1.000 zł winno zostać wpłacone do 

dnia 6 września 1999 roku na konto Urzędu Miejskiego w Kołobrzegu 
PBK Warszawa o/Kołobrzeg nr 11101327-5018-3600-1-29. Oferta win­
na być złożona w sekretariacie prezydenta miasta Kołobrzegu, ul. 
Ratuszowa 13 pok. 15 do dnia 10 września 1999 roku, do godz. 
14.00 w podwójnie zamkniętych kopertach podpisanych na złą­
czach i zaklejonych taśmą. Na kopercie zewnętrznej należy zamie­
ścić napis - oferta na nabycie lokalu użytkowego - pomieszczenie go­
spodarcze przy ul. Sienkiewicza 31. Na kopercie wewnętrznej należy 
umieścić imię i nazwisko oraz adres zamieszkania oferenta.

Oferta powinna zawierać:
1) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania oferenta
2) datę sporządzenia oferty
3) oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami i przyjmuje te 

warunki bez zastrzeżeń
4) oferowaną cenę i sposób jej płatności.
Do oferty winien być dołączony dowód wpłaty wadium.
Wadium wpłacone w gotówce przez oferenta, którego oferta została 

wybrana, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozosta­
łym oferentom, których oferty nie zostały wybrane, wadium zwraca się 
w terminie 3 dni od dnia dokonania wyboru oferenta - warunkiem jest 
podanie konta, na które wadium winno zostać zwrócone.

Wadium ulega przepadkowi, jeżeli oferta zostanie przyjęta, a oferent 
nie przystąpi do zawarcia aktu notarialnego.

Wyboru najkorzystniejszej oferty dokona Zarząd Miasta.
Zarząd Miasta ma prawo niedokonania wyboru żadnej oferty. Do­

datkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Kołobrzegu, ul. 
Ratuszowa 13, pok. 37, tel. 35-224-81 do 7 wew. 236.

Informacje dotyczące warunków zabudowy można uzyskać w Wydzia­
le Urbanistyki i Architektury tut. urzędu, pok. 40.

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 5 i 6, art. 22 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 
lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz.U. 
z 1999 r. nr 15 poz. 139)

Zarząd Gminy Człuchów
zawiadamia, że projekt miejscowego planu zagospodarowa­
nia przestrzennego terenu usług związanych z obsługą dro­
gi, handlu i budownictwa mieszkaniowego „Nieżywięć” gm. 
Człuchów będzie wyłożony wraz z prognozą wpływu planu 
na środowisko do publicznego wglądu w dniach od 3 wrze­
śnia 1999 r. do 24 września 1999 r. w siedzibie Urzędu Gmi­
ny w Człuchowie przy ul. Szczecińskiej 33, pokój 23, w go­
dzinach od 9.00 do 14.00.
Zgodnie z art. 23 ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w 

projekcie planu, może wnieść protest. Zgodnie z art. 24 ustawy każdy, 
którego interes prawny lub uprawnienia zostały naruszone przez ustale­
nia przyjęte w projekcie planu, może wnieść zarzut.

Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie do Za­
rządu Gminy z podaniem adresu i oznaczenia nieruchomości, której 
sprawa dotyczy w terminie nie dłuższym niż 14 dni po upływie okresu 
wyłożenia. Nieprzedstawienie uzgodnień i opinii w powyższym terminie 
uważa się odpowiednio za uzgodnione lub brak uwag do planu.

GA-4550

Koszalińskie Przedsiębiorstwo 
Robót Inżynieryjnych 

w Koszalinie
ul. Szczecińska 42

poszukuje kandydata 
na stanowisko 

dyrektora technicznego
Osoba na tym stanowisku będzie odpowiedzialna za efektyw­

ne zarządzanie produkcją oraz organizację pracy 120-osobowe- 

go zespołu pracowników.
Zainteresowanych prosimy o kontakt listowny (CV + list 

motywacyjny) lub telefoniczny - 75-137 Koszalin, ul. Szcze­
cińska 42, tel. 0-94 342-20-11.

K8-1438

Zespół Składnic Lasów Państwowych 
w Białogardzie

’ ul. Wojska Polskiego 43

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż:
Lp. Rodzaj sprzętu Rok produkcji Cena wywoławcza Miejsce postoju
1. Samochód Star 244 

z żurawiem EB 100
1983 25.000 zł Podborsko

2. Samochód Star 244RS 1990 5.000
+ 22% VAT

Podborsko

3. Samochód Żuk AQ7 1994 5.500 zł Białogard
4. Ciągnik C385 1979 9.000 zł Podborsko
5. Ciągnik C355 1974 5.200 zł Podborsko
6. Ciągnik C360 1983 7.100 zł Podborsko
7. Korowarka VK-16 szt. 4 5.000 zł 1 szt. Białogard
8. Łuparka do drewna LHZ 1.000 zł Podborsko
Przetarg odbędzie się dnia 8.09.1999 roku o godzinie 9.00 w sie­

dzibie przedsiębiorstwa. Wadium w wysokości 10% ceny wywoław­
czej należy wpłacić w kasie przedsiębiorstwa do godziny 8.30 w dniu 
przetargu.

Zastrzeżenie: Wadium przepada na rzecz sprzedającego, jeżeli ża­
den z uczestników licytacji nie zaoferuje ceny nabycia równej co naj­
mniej cenie wywoławczej. Rozp. RM 5.10.1993 roku.

Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.________________ GB-4557

Cl rząd Skarbowy Szczecinek
podaje do publicznej wiadomości

że w dniu 1.09.1999 r. o godzinie 10.00 w Gwdzie Wielkiej, ul. Strażac­
ka 7 celem uregulowania należności na rzecz US Szczecinek, ZUS 
Szczecinek, UG Szczecinek odbędzie się I sprzedaż licytacyjna rucho­
mości należących do Kasak Roman.

1) Pilarka dwutarczowa produkcji własnej, około pięcioletnia. Wartość sza­
cunkowa 2.250,00 zł.

2) Pilarka tarczowa-formatowa produkcji własnej, około pięcioletnia. Wartość 
szacunkowa 870,00 zł.

3) Pilarka wielotarczowa produkcji własnej, około pięcioletnia. Wartość sza­
cunkowa 2.650,00 zł.

4) Pilarka tarczowa produkcji własnej, około pięcioletnia. Wartość szacunko­
wa 1.330,00 zł.

5) Pilarka tarczowa, produkcji własnej, około pięcioletnia. Wartość szacunko­
wa 1.190,00 zł.

Cena wywoławcza wynosi 3/4 wartości szacunkowej. Zajęte maszyny można 
oglądać w dniu 1.09.1999 r. w godzinach 9-10 w Gwdzie Wielkiej, ul. Strażacka 7.

Gdyby i licytacja wyznaczona na dzień 1.09.1999 r. nie doszła do skutku, II 
licytacja odbędzie się dnia 6.09.1999 r. o godzinie 10.00, wówczas cena wywo­
ławcza będzie wynosić 1/2 wartości szacunkowej tych ruchomości. Wadium w 
wysokości 10% wartości szacunkowej należy wpłacić do rąk poborcy skarbowe­
go w godzinach od 9.00 do 10.00 przed licytacją w Gwdzie Wielkiej, ul. Strażac­
ka 7 (dotyczy pozycji 3). Oszacowane wartości uwzględniają podatek VAT.

Zastrzega się prawo do odwołania sprzedaży z licytacji bez podania przyczyny.
____________________________________________ __________ GA-4555
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Przedsiębiorstwo Wielobranżowe |

„OPTIMAL" w Kołobrzegu I
poszukuje osoby do działu marketingu

Wymagania: wykształcenie min. średnie, znajomość programu MS * 
OFFICE, obsługa progr. graficznych: COREL 7,0 i 8,0, PM 6,5, MS ■ 
ACCESS, ADABE ILUSTRATOR, znajomość języka angielskiego.

Życiorys wraz z listem motywacyjnym należy dostarczyć pod ad- ■ 
resem: PW „OPTIMAL” s.c., ul. Lwowska 15, 78-106 Kołobrzeg, 1 
tel. 35-434-59. IGB-4551 j

OBWIESZCZENIE 0 LICYTACJI

Urząd Skarbowy Szczecinek
podaje do publicznej wiadomości,

że w dniu 2.09.1999 r. o godzinie 10.00 w Grzmiącej 10 
(warsztat po byłym WOPR) celem uregulowania należ­
ności na rzecz US Szczecinek i UG Grzmiąca odbędzie 
się sprzedaż licytacyjna ruchomości należących do 
Król Marian.

1) Przecinarka hydrauliczna typ 8G040 produkcji rosyjskiej, 
rok produkcji 1981. Wartość szacunkowa 5.140,00 zł.

2) Tokarko-wiertarka stołowa typ LH-0074 produkcji chińskiej, 
rok produkcji 1991. Wartość szacunkowa 1.940,00 zł.

3) Tokarka kłowa-pociągowa typ TUJ-48 producent Zakłady 
Mechaniczne Tarnów, rok produkcji 1975. Wartość szacunkowa 
5.330,00 zł.

4) Tokarka kłowa-pociągowa typTUM-25 producentTMiZSZ 
Wrocław, rok produkcji 1975. Wartość szacunkowa 3.860,00 zł

5) Wtryskarka typ DE-3127 produkcji rosyjskiej, rok produkcji 
1985. Wartość szacunkowa 17.800,00 zł

Cena wywoławcza wynosi 3/4 wartości szacunkowej. Zajęte ma­
szyny można oglądać w dniu 2.09.1999 r. w godzinach 9.00-10.00 w 
Grzmiącej 10 (warsztat po byłym WOPR).

Gdyby I licytacja wyznaczona na dzień 2.09.1999 r. nie doszła do 
skutku, II licytacja odbędzie się dnia 7.09.1999 r. o godzinie 10.00, 
wówczas cena wywoławcza będzie wynosić 1/2 wartości szacunkowej 
tych ruchomości. Wadium w wysokości 10% wartości szcunkowej na­
leży wpłacić do rąk poborcy skarbowego w godzinach od 9.00 do 10.00 
przed licytacją w Grzmiącej 10 (warsztat po byłym WOPR). Do wylicy- 
towanych kwot będzie doliczony podatek VAT w wysokości 22%.

Zastrzega się prawo do odwołania sprzedaży z licytacji bez podania 
przyczyn.

GA-4556

limit łososia, 
dorsza

tel. 090530752

HALO-TAXI
Szczecinek

20% TANIEJ 95-23

37-473^

y '•■^*37-24444
6 ZAPRASZAMY _
Największa i najtańsza sieć takiawtk w tomisk«!!!

Panu
Bogdanowi
Iwanisikowi

wyrazy głębokiego 
współczucia 

z powodu śmierci ZONY 
składają 

pracownicy 
ŚjP Zakładu Zieleni 
*\4Ś w Koszalinie

KB-1429

Wyrazy głębokiego 
żalu i współczucia 

Kol.
Danusi Mientka

z powodu śmierci 
SYNA TOMKA 

składają
^koleżanki i koledzy 

h z Biura Rady NOT 
i £>, w Koszalinie

Wyrazy współczucia 
Koleżance

Lucynie Łagodzicz
z powodu śmierci OJCA 

składają 
koleżanki

z pionu ekonomicznego 
ML Zakładu 

iilgl Energetycznego 
Koszalin SA 

w Koszalinie
^ GM-4565

Wyrazy najgłębszego 
i szczerego współczucia 

Sekretarzowi Miasta
Romualdzie Wójcik

z powodu śmierci OJCA 
składa 

burmistrz 
Miasta Szczecinka 

jktp Zarząd Miasta 
pracownicy Urzędu 

/j\” Miasta
1' KB-1426

Wyrazy szczerego 
współczucia 

Pani
Dorocie Nitka

z powodu śmierci OJCA 
składają 

Zespól Oświaty 
v Samorządowej

oraz pracownicy 
% oświaty
"% TT)gminy Świeszyno
r 1 KB-1427

Wyrazy szczerego 
współczucia 
Koleżance

Ludmile Błońskiej
z powodu śmierci OJCA 

Składają
dyrekcja i pracownicy 
Zachodniopomorskiego 

räx Zarządu

w Koszalinie

NOWA
FRONTERA

KOSZALIN
Dowbusz, ul. Morska 4la 

tel. (094) 341-51-20

125p 1990. (094) 312-65-74.

126el (1996), (0-59) 814-81-26.

126p (1985). 3403-329, po 15.

126p (1990), 3.000 zł, (0-59) 
842-10-99.______________________

126p/1987/. Rościno 0604-641 -253.

126p. Koszalin, 340-53-36.______

ASCONA 1,3 (1984/92) benzyna 
+ gaz. (094) 314-93-88.__________

AUDI 80 (1991). 0604-649-682.

AUDI 80 B4 (1993). Tel. 34-30-006 
po 20.____________________________

BARDZO dobry stan - ford escort 
1.3 1983, trzydrzwiowy, szyberdach 
(gaz, benzyna). (094) 340-63-45.

DAEWOO tico - opcja, (1998) gwa- 
rancja bordowy 0-602-19-20-74.

ESCORT 1,3 (1990), 14.500, 
drobne części do zaporożca. (094) 
345-22-85._______________________

FIAT 126p (1985). Tel. 3185-419.

FIAT tempra !\992/1.9D.Tel. 094 
3111-482, 0604-392-685.________

FIAT 126 el, (1996), 0-603-131 -937,

FIESTA 1.6D n 988/ tel. 312-66-97.

FORD escort 1,3 1987. Koszalin, 
0604-77-43-72.

FORD escort sedan, (XII 1996), 
1,8 TD, 75.000 KM, dodatki, stan 
techniczny bardzo dobry. Tel. 
0601-95-95-73.

FORD sierra (1984), tanio. (0-94) 
3412-158.

FORD sierra 2.0 (1991) stan bdb. 
Koszalin, 341-35-72._____________

FORD sierra ghia 1800 TD rok 
1992, stan bardzo dobry. Szczeci­
nek 37-436-05.

FORDfiesta 1,1 (1990), 13.000 zł, 
(0-59) 845-40-91.________________

GOLF 1300 (1980), fiat 126 
(1987), Koszalin, 345-41-71.

GOLF 1500B (1981), stan bardzo 
dobry. Koszalin, 0603-269-622.

JACHT motorowy - pełnomorski - 
sprzedam, zamienię, inne propo- 
zycje. 0603-675-251.___________

KADETT 1.2 OHC /1982/ stan do- 
bry, 3.200. Białogard 0602-496-971.

KUPIĘ astrę kombi diesel do 1994 
lub inne. (094) 345-44-22.

MERCEDES 123 240D (1984). 
316-13-92.

MITSUBISHI bus /1980/ gas, tanio 
tel 3115-095.

OKAZJA! Audi 80 1991 17.800 zł, 
stan bdb. 0604-65-90-49.

OPEL astra 1,4(1997) garażowa- 
ny (0-59) 84-227-34 po 16.

OPEL kadett /1992/ 1.7D Tel. 094 
3111-482, 0604-392-685.________

OPEL kadett 1.2 XII 1986, pięcio- 
drzwiowy, stan bdb., 8.700. Biało- 
gard 0602-496-971.______________

OPEL kadett 1,6D (1984), silnik po 
kapitalnym remoncie, metalik, 
5-drzwiowy, przegląd techniczny 
2000; 6.700 zł. (094) 343-16-25.

PEUGEOT 605 (1991) gaz. 
345-70-60.

POLO 86. (094) 345-28-28.

POLONEZ/1987/, stan bardzo do- 
bry. Dobrowo, tel. 311-14-53.

POLONEZ 1,5 (1989) - 3.100. 
0604-252-202; (094) 341 -48-68 po 
20;

POLONEZ2.800 zł. (0-94) 3183-062.

POLONEZ caro (1993). 0603 
436-327.

POLONEZ caro (XII 1993), 7.000 
zł. Koszalin, 342-24-76 po 16.00.

POLONEZ caro 1,6GLi + gaz 
(1995), ford mondeo (1993). (094) 
3188-522.

RENAULT 11 1.4 (1984). (0-94) 
314-93-39.

RENAULT chamade (1995), 
21.000 zł. Tel. 3185-146._________

RENAULT trafie (1986). (0-59) 
810-20-00.

SEAT ibiza 1.7D (1991) 14.000. 
316-13-92.

SEAT marabełla /1994/ Karlino 
0604-069-719.

SEATtoledo 1.6 (92) (094) 343-20-18 
do 17; 31-80-130 po 17,__________

SIERRA kombi diesel /1984/, stan 
idealny, 5.200. Białogard Kocha- 
nowskiego 54 po 18.00.__________

SILNIK2.0 OHC GSI, 0604-24-56-36.

SKODA 120 GLS (1983). 3408-720.

SKODA favorit (1991). (0-94) 
343-26-91.

SKODA felicia 1995 I właściciel 
autoalarm 0-601-686-919._______

SKODA felicia 1995 autoalarm 
stan bdb. 0-601-686-919.

SPRZEDAM ford transit 2,5D, rok 
produkcji 1990, pełna dokumenta- 
cja. 35-174-51; 0601-876-977.

TANIO Vectra (1989). Koszalin, 
343-12-17.

TANIO 126p (1984) części gratis 
Miastko 857-25-25.

TICO (1998) na gwarancji I właści- 
ciel (0-59) 845-45-85.

TOYOTA carina E (1994). 0602 
646-867.__________________________

VECTRA(1992) 3.200 DM, BMW 
316, compact (1996), cło. 0602 
22-60-28.

VWjetta (1986). (094) 3180-501.

VW PASSAT 1,9 TDi (1996) -
6.000 DM; skoda oktavia 1,6 
(1999) - 12.500 DM; ford mondeo 
16 (1995) - 7.500 DM; opel corsa
1.0 (1996) - 7.000 DM+ cło. Sia­
nów, 0603-977-656.

VW passat 1.6i B3 (1988), czerwo- 
ny. (094) 34-06-164.______________

ŻUK A 0,7, benzyna +gaz (1988), 
(0-59) 8627-418, 0-604-459-569.

ŻUK plandeka + gaz. Białogard, 
0604-871 -392, po 15.00 312-43-41.

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI

! BIURO Nieruchomości Białogard, 
Zapolskiej 6, 312-26-75. Dom 
dwurodzinny 135.000. Dom nad 
Parsętą 35.000___________________

„ABELARD” Nieruchomości, 
34-10-251.

(WGN) działki budowlane Kękno, 
Strzeżenica, Skibno, Koszalin.

(WGN) Nieruchomości. Koszalin, 
Zwycięstwa 7. Zamiany, sprzedaż, 
kupno. Oferty cały kraj. Tel. (0-94) 
346-21-03.

DOM do remontu 109 m kw., dzia­
łka 0,87 ha. Kurozwęcz 1.

DOM nä wsi pow. 74 m kw. nad je- 
ziorem. (094) 31-87-442._________

DOM wolno stojący, działka 14 
arów. Stare Bielice, 3163-584.

DOM - okolice Koszalina (ok. 25 km) 
- 105.000. Pilnie! 0604-166-586.

DWUPOKOJOWE 37 m. Kosza- 
lin, 345-44-63.___________________

DWUPOKOJOWE 53 m. Kosza­
lin, 341-58-36.

DZIAŁKA budowlana 3 ha w Ko- 
nikowie, 316-13-92.______________

DZIAŁKA budowlana 890 m kw., 
100 metrów przed Krępą, uzbrojo- 
na, 18000. (0-58) 6816-116.

DZIAŁKA budowlana 1.100 m 
kw. uzbrojona w Manowie. 0603 
600-359.



Głos Koszauński/Głos Słupski

26.08.1999 r.

DZIAŁKA budowlana, uzbrojona, 
890 m kw., 100 m przed Krępą,
18.000 zł, (0-58) 681-61-16.

DZIAŁKA pensjonatowo- 
-mieszkalna 1201 m kw. w Sar­
binowie, 280 m od morza. Tel. 
0602 117-123.__________________

DZIAŁKĘ 1000 m w centrum Łaz.
0602- 300-611.___________________

DZIAŁKĘ budowlaną 2.250 m kw. 
uzbrojoną w okolicach Koszalina. 
Koszalin, 340-58-11.

DZIAŁKĘ ogrodniczą - zagospo­
darowaną. (094) 345-77-09 po 
20._____________________________________________________

DZIAŁKI budowlane - Koszalin,
0603- 675-251.___________________

DZIAŁKI budowlane nad morzem, 
0603-675-251.___________________

GARAŻ pod wiaduktem. Biało­
gard, tel. 094 3111-482.

MIESZKANIE 2-pokojowe, VI pię- 
tro, 51,60 m. (094) 3450-971.

MIESZKANIE 3-pokojowe 60 m, 
II piętro, wieżowiec os. Przyle­
sie. (094) 342-53-46 po 18; 0602 
382-430._________________________

NOWY lokal usługowy na działal­
ność gastronomiczną w centrum 
Koszalina, przystępna cena. 
Sprzedaż „Selfa” Koszalin, Sło­
wiańska 3, tel. 342-25-18.

- _________________________ —4------------------------------------

SPRZEDAM dom Kołobrzeg - Ra- 
dzikowo 250 tys.Tel. 0602-493-974; 
352-81-85.

ADIDAS - dresy, odzież sportowa 
- tanio! 0604-677-529.___________

AKORDEON. (094) 34-34-080.

BARAKOWÓZ. Białogard tel. 
312-25-87 po 20.00._____________

FORMY do ogrodzeń betono­
wych i figur ogrodowych. Tel. 
044 7246536.___________________

FOTOAPARATY Canon, Nikon, 
Minolta. 0604-821-913.__________

HUMEGON. (0-94) 3183-062.

HURTOWNIA BEEL - ARTY­
KUŁY TAPICERSKIE. KO­
SZALIN, UL. KOSYNIERÓW 

37, 345-42-92._________________

INSTALACJE gazowe, wodne, 
CO, naprawa kotłów. Koszalin,
341- 15-89 wew. 136.____________

KAMERĘ pogłosową DD 1000 
Efekt git. Chorus stojaki do głośni- 
ków. Tel. 37-483-16._____________

KASETĘ na manhattanie. 0604 
718-272._________________________

KIOSK z lokalizacją. Koszalin,
342- 00-37, po 18._______________

KIOSK - tanio. (094) 340-53-80.

KOMORY, witryny, szafy chłodni­
cze, przyścienne, lady sklepowe, 
stoły z hakami wędliniarskimi, 
wagi uchylne. (094) 340-80-25 do 
15; 340-55-15 po 16._____________

RTV-SAT PHILIPS

WIZJA TV
WIZJATV

Już za 299 zł
.. .. KOSZALIN

ul. Morska 13, te| 34-1-66-17

KSEROKOPIARKI. (094) 
343-22-64.

SPRZEDAM dom w stanie suro­
wym 150 m kw. nad jeziorem w 
Koszalinie. Tel. 3404-210.

SPRZEDAM mieszkanie w Koło­
brzegu, komfortowe M-3,51 m kw. w 
cegle, cena 105 tys. zł. Do zamiesz- 
kania od zaraz. Tel. 35-227-20.

TRZYPOKOJOWE 58 m III piętro 
(H Sawickiej) Koszalin, 345-43-37,
0602-616-554.____________________

USTRONIE Morskie - pensjonat 
czynny pilnie 195.000. 351-57-74,
0604-332-495.

SPRZEDAŻ RÓŻNE

KOSZALIN, UL. AKACJOWA 10 
TEL. 340-23-02 (ROKOSOWO)

HURTOWNIA

- plecaki szkolne
- tornistry
- torebki
- parasole
- nesesery

„AGRIKOLA” - HURTOWNIA 
DROBIU ŚWIEŻEGO I MRO­
ŻONEGO, WĘDLIN DROBIO­
WYCH I WIEPRZOWYCH, 
KONSERW DROBIOWYCH, 
MIĘSNYCH I RYBNYCH - 
MARKOWYCH PRODUCEN­
TÓW. ZAPRASZA DO CO­
DZIENNYCH ZAKUPÓW 
SKLEPY, GASTRONOMIĘ I 
OŚRODKI WCZASOWE. 
KOSZALIN, POŁCZYŃSKA 
18 TEL. 34-11-524, FAX34- 
11-523

„AMI - TRANS” (094) 342-79-11 
w. 169 Hotel „Arka” wczasy i wy­
cieczki zagraniczne, wczasy kra­
jowe. Obozy i kolonie.

„ANDRA” - PRODUCENT 
POŚCIELI, KOŁDER, PLE­
DÓW ZAPRASZA KLIEN­
TÓW. KOSZALIN, MIESZKA I 
24, 34-10-500.

1,5-ROCZNĄ pralkę Gorenje 
(094) 345-37-82; 0601-89-55-68.

OKNA, DRZWI 
WITRYNY, PCV

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE Ryszard Piotrowski a.Koszalin, ul. Morska 33 (Kazał) 2 tol./fax (094) 343-49-72 ™Szczecinek, ul. 1 Maja 62 <j-tel. 37-233-30 CD

Produkcja, sprzedaż
montaż gt**' 

obsługa na telefon

KUCHENKĘ gazową „Amica”. 
Koszalin, 3436-874. ■

MEBLE, zamrażarkę. (0-94) 
3413-687.

OKNA, DRZWI PCV - NA 
RATY. PRODUCENT CLA- 
SIK. KOSZALIN, SŁOWIAŃ­
SKA 8A, 341-81-84, 341-81- 
85; BIURO ZLECEŃ, ZWY­
CIĘSTWA 114, 346-51-32.

PIANINA z gwarancją. (094) 
318-03-54.

PIANINO. Koszalin, 3404-705.

PRZYCZEPKA, spawarka, moto­
rower (komar), (0-59) 810-88-11.

SPRZEDAM cegłę do rozbiórki. 
Cena do uzgodnienia. Szreder 
Kazimierz. Sitno 10, gmina Szcze­
cinek.

SPRZEDAM lub wydzierżawię 
kiosk warzywno-spożywczy. 
35-203-70.

SPRZEDAM naczepy „Jumbo”
100 m sześć., plandeka. Ceny do 
uzgodnienia. Kontakt: (094) 
314-40-70, (094) 314-30-23.

SPRZEDAM suknię ślubną. 
342-43-65.

SZCZENIAKI owczarka niemiec­
kiego czarne podpalane Słupsk, 
842-05-60.

SZCZENIAKI rottweilery. Tel. 
0602 31-06-82.

SZCZĘKĘ. 0602-552-138.

SZCZĘKI. Tanio! (094) 3404-620.

SZEZLONG skórzany. Tel. 0601 
840-026.

TANIO kozy. Korzystno 32, tel. 
35-814-79.

TANIO zbiornik Plastyk na olej opa­
łowy 2000 I. Tel. (094) 35-126-48 
Gościno.

TANIO używane ubranka dziecię­
ce, (0-59) 84-38-251 wew. 541.

TOKARKĘ. (094) 34-258-62.

WYPOSAŻENIE pralni chemicz­
nej. Koszalin, 34-26-844.

AGENCJA Detektywistyczno-
Ochronna „Spec. Service”, ochro­
na mienia, rozpoznanie gospodar­
cze. Koszalin, Zwycięstwa 140, 
tel./fax 346-53-18.

KREDYTY 3.000 BEZ PORĘ­
CZYCIELA, W 3 DNI. KOSZA­
LIN, ZWYCIĘSTWA 76. (094) 
346-28-11.

KREDYTY gotówkowe Saldo s.c. 
Koszalin, Dworcowa 5b w księgar­
ni „Czytadło”, tel. 0604-907-011, 
0604-907-015.

! ! (059) 843-76-40 powypadko­
wy_______________________________

! ! (094) 343-20-49 rozbite.

! 0602-492-873 powypadko­
wy_______________________________

! 0604-228-214 powypadkowe.

0602-222-709
Auta powypadkowa, uszkodzone, 

spalone - kupię (gotówka)!

0601 -62-41-84
Auta rozbite, zniszczone, 

skorodowane r.kupię^^^

0602-28-28-30 powypadkowe go­
tówka^___________________________

AUTA i części. (094) 341-77-70, 
0602-366-894. ________________

POWYPADKOWE, najwyższe

0602-728-393, Słupsk, powy­
padkowe, zniszczone. Kupimy.

0601-784-002, Koszalin, powy-1 
padkowe, spalone. Kupimy ^ j

ceny. 0602-267-534.

0-601-62-41-84 KUPIĘ. 
SŁUPSK.

165Ah,180Ah,190Ah,210Ah

PIÓRA RESOROWE I RESORY
Do wszystkich marek ą 

samochodów + przyczepy \

PCM Hurtownia Motoryzacyjna 
75-137 Koszalin, ul. Szczecińska 57a 

tel. (094) 3410-975

0-602-189-334 ROZBITE, SPA- 
LONE, KUPIĘ.___________________

0-602-506-359 OSOBOWE, DO­
STAWCZE, ROZBITE, SPALO­
NEJ_______________________________

! (094) 343-20-49 powypadko­
wy_______________________________

0602-28-28-30 kupię.____________

KUPIĘ najwyższe ceny. 0602 
726-296.

°i
Q-SGRVICG

STACJA OBSŁUGI POJAZDÓW 
O SERVICE

oraz

STACJA PALIW

właścicieli pojazdów 
wszystkich marek na

badanie amortyzatorów 

Akcja pod hasłem 
„BEZPIECZEŃSTWO NA DROGACH” 

odbędzie się na stacji paliw 
BP Koszalin, ul. Gdańska 21 (droga

wylotowa na Gdańsk) f
w dniach 26-29.08.1999 r. (godz. 10.00-20.00) i 

Patronat sprawuje: j
Komendant Miejski Policji w Koszalinie |

! ! ! (059) 843-76-40 rozbite.

! ! ! (094) 343-20-49 powypadko­
wy_________________

! ! TŁUMIKI 800 wzorów na skła­
dzie. Koszalin, Gwardii Ludowej 7, 
341-79-28. _________________

!! TŁUMIKI, katalizatory, montaż, 
sprzedaż. Zbigniew Czekaj, Ko­
szalin, Szczecińska 70, 342-40-56 
wew. 42.___________
! 0602-267-534 kupię powypadko- 
we, spalone. Najwyższe ceny!

! 0602-28-28-30 kupię powypad- 
kowe, spalone. ________________

! AUTOSZYBY JAAN. Profesjo­
nalny montaż, sprzedaż, napra­
wa. Koszalin, 342-60-93. Słupsk, 
842-51-80. Kołobrzeg 35-282-81. 
Szczecinek 37-46-242.__________

! TŁUMIKI, katalizatory. Koszalin, 
Zwycięstwa 232, 34-20-597.

„AUTO - MAX” - części samocho­
dowe Bosch, Luk, Jurid, NGK. Bla­
chy - lampy Fiat. Oraz inne marki. 
Koszalin, 342-78-51 wew. 282.

AUTO Handel Komis „Salon u 
Rycha”. Koszalin, Gnieźnieńska 
32c, 341-12-98. Sprzedajemy sa­
mochody przez banki komercyjne 
bez ograniczenia wieku samocho- 
du. Kredyty od 16,5%-19%.

AUTOGAZ - montaż, naprawa 
pomp, wspomagania, tel. 0602- 
802-051.____________________

GAZ w samochodzie - wtrysk gaźnik, 
tankowanie i rejestracja gratis. Raty. 
VAT Auto - Agra Połczyńska 73 Ko­
szalin, tel. 342-54-45, 090 675076.

spółka z o.o

Koszalin, ul. Szarych Szeregów 5 
tel ./fax 341-15-87 

Sklep 7.00-17.00, sob. 7.00-14.00
Produkcja wg projektu klienta

□ MEBLE KUCHENNE i inne t

□ BIURKA, PARAPETY i
□ DRZWI, SCHODY |
□ FARBY ATLAS, LAKIERY |

0-602-599-678 POWYPADKO- 
WE, GOTÓWKA!_________________

090-290-721 POWYPADKOWE, 
DO REMONTU, SPALONE.

! ! ! (094) 343-20-49 powypadko­
wy______________________

! ! ! MIESZKANIE trzypokojowe 
(do 65 m) niedaleko lasu. 0604 
18-40-17._________________________

! I (059) 843-76-40 rozbite.

! 0604-228-214 powypadkowe.

! 0604-522-334 rozbite.__________

DOM - okolice Koszalina. 3404-922 
wew. 41 do 15-tej. 0604-166-586.

GARAŻ przy Wąwozowej. Kosza- 
lin, 3407-116._______________ _

JABŁKA przemysłowe, tylny most 
do ISY. Tel. (094) 3165-313.

KOMBAJNY, ciągniki, maszyny 
rolnicze. Bytów (0-59) 822-52-13.

KUCHNIĘ gazową gastronomiczną 
2-4-6-palnikową. (094) 340-70-87.

„SKOPOL” Koszalin, Gnieźnień- 0-601-83-29-86.

0-604-520-669 POWYPADKO­
WE, SPALONE.

- znakowanie gratis. Gnieźnieńska 
(naprzeciwko PZU), 346-22-87.

SPECJALISTYCZNA FIRMA 
TECHNIKI SATELITARNEJ

Koszalin, „KROS”, ul. Żebrowskiego 28, tei.343 60 47 
Miastko, „TELEHIT”, ul. Armii Krajowej 29, tel. (059) 857-21-50 
Kołobrzeg, „TELSAT", ul. Okopowa,(na wprost BAZARU), 
tel. 35-41-676 BA-396pa

! ! ! ! ! AUTOÄLARMY. PROMO­
CJA, RADIOODTWARZACZE, 
montaż, ubezpieczenie od kra­
dzieży gratis. Tereny podożynko- 
we, 34-35-883; 0602-134-796.

! ! ! ! ALARMY - obiekty. 090 
530-929._____________ ___________

! ! ! NAPRAWA telewizorów, ma- 
gnetowidów, satelit, 34-616-30.

!!! NAPRAWA telewizorów. Kosza- 
lin, 340-51 -77,341 -45-25,341 -50-57.

! ! ! TELENAPRAWA u klienta. 
345-46-32._______________________

! TELEPOGOTOWIE. 345-35-79.

„BUDRYS” - budownictwo. 0603 
983-950.______________________ ___

„PERFEKT” - zabudowa wnęk, 
szafy, garderoby, kuchnie. Kosza­
lin, Zwycięstwa 152, 343-77-82,
0603-429-810.

STANLEY” - WNĘKI.

STANLEY” - GARDEROBY.

STANLEY” - SZAFY.

„STANLEY” - MEBLE BIU­
ROWE.

BALUSTRADY, OGRODZE­
NIA. RATY! 0604-698-309.

„STANLEY”
SKLEPOWE.

REGAŁY

„STANLEY” - DRZWI PRZE­
SUWANE.

„STANLEY” - ARANŻACJA 
WNĘTRZ.

„STANLEY” - KOSZALIN, 
342-78-51 WEW. 205; KOŁO­
BRZEG, 354-45-85; DARŁO-

BLACHARSKO - lakiernicze - szyb­
ko, tanio, solidnie. 0604-852-226.

CYKLINOWANIE bezpyłowe. 
(0-94) 358-15-21. VAT.__________

CYKLINOWANIE, układanie. Ko- 
szalin, 341-41-30.________________

CYKLINOWANIE. 341 80-10.

CYKLINOWANIE. Białogard, 
312-47-01,_______________________

CYKLINOWANIE. Koszalin, (094) 
342-00-63._______________________

CZYSZCZENIE dywanów. (0-94) 
3165-363.________________________

CZYSZCZENIE dywanów. Kosza­
lin, 34-311-44, 0-601-75-13-08.

mieszkań, rachunki VAT, 
0602-48-71-97.________________

MERCEDES 5 ton, izoterma. 
0601-950-211.__________________

MONTAŻ paneli podłogowych. 
3432-767.________________________

NAPRAWA telefonów komórko­
wych - kupno, sprzedaż, zamiana 
rozkodowywanie, Koszalin, Ka­
szubska 3, 0602-819-878, (0-94) 
346-55-24._______________________

OGÓLNOBUDOWLANE remon­
ty, panele, boazerie. Tel. (094) 
3188-594; 0603-534-776.

OGRODZENIA, bramy, balustrady. 
(094) 342-15-93; 0603-762-651.

OKNA drewniane, PCV, roloza- 
słony, rolety tekstylne. Koszalin, 
345-72-29._______________________

OKNA i drzwi drewniane. (094) 
342-00-63._______________________

OKNA PCV (supercena 034/035, 
1465 x 1435- 606,00).Aluminium. 
Koszalin, 346-23-93._____________

OKNA PCV supercena. NP 120/ 
145 - 453 zł. Balkon 478 zł. Okna 
nietypowe bez dopłaty. Okna da­
chowe Roto. „Aster”. Koszalin, tel. 
34-35-914._______________________

OKNA, drzwi PCV, aluminium. 
Produkcja, montaż. PPHU „TRAX” 
Koszalin, Morska 41, tel./fax (094) 
34-14-826._______________________

POLBRUK- produkcja, układanie 
090-624-001._____________________

PRALKI automatyczne - napra- 
wa. Koszalin, 34-22-158.________

PRALKI. (0-94) 341-68-93.

PRALNIA „RENIFER”. KO­
SZALIN, OBOTRYTÓW.______

PRZEPROWADZKI. 3407-340.

PRZYCZEPY - wypożyczalnia 
24 h. Koszalin, 342-64-49._______

REKLAMA Studio Rapsa - najta- 
niej. Tel. 346-53-89.______________

REMONTY, tapetowanie, malo­
wania, glazura, rygipsy, żaluzje. 
Koszalin, 0601-936302.__________

SZKLARSKIE, lustra. Kaszubska 
21. (094) 341-16-78._____________

SZKLARSKIE - Koszalin Wyspiań­
skiego 8, 3404920, 0602-531-415.

TRANSPORT 1 tona. 34-03-390;
0604-26-75-28.___________________

TRANSPORT 3,5 tony. 0602 
665-586._________________________

TRANSPORT do 3 ton. (0-94) 
34-270-45. ___________________

TRANSPORTOWE 1,2 tony - ta- 
nio. 3165-403. ________________

TRANSPORTOWE - tanio. 0604 
368-561.________________________

TRANSPORTOWE - wywrotka 
5t + chwytak do gruzu. (0-94) 
3420-365, 0601-96-16-91.

USŁUGI elektryczne 0602 196-864.

USŁUGI transportowe, wywrotka; 
sprzedam przyczepę 4t, (0-94) 
343:57-16, 0604-55-22-83.

CZYSZCZENIE dywanów. Słupsk, 
84-41-519.

VIDEOFILMOWANIA atrakcyjnie 
Koszalin 345-09-45.

CZYSZCZENIE dywanów. Ko­
szalin, 341-25-82.

VIDEOFILMOWANIA KOSZALIN 
343-32-71.

DERATYZACJA, dezynsekcja. 
Koszalin, 3404-754.

VIDEOFILMOWANIA. 0602 
136-208.

DEZYNSEKCJA - skutecznie. 
Koszalin, 34-13-745.

VIDEOFILMOWANIA. (0-94) 
345-06-71.

DOCIEPLENIA STROPODA­
CHU 1 ŚCIAN REGRANULA- 
TEM. KOSZALIN, 341-64-52, 
343-14-18.

VIDEOFILMOWANIE, ELVICOM. 
Koszalin, 343-44-92.

VIDEOFILMOWANIE. (0-94) 
345-43-53, 0604-132-693.

GLAZ-BET. Glazura, gładzie, ri- 
gipsy, ocieplanie domków. Re- 
monty. (094) 340-58-11.__________

GLAZURA, hydraulika. 343-69-61, 
0604-10-64-82.___________________

GLAZURA, kompleksowe remon­
ty, protesjonalme:0604-58-90-^

„MARCUS” - TV - SAT
Koszalin ul. Jantarowa 22 

tel/fax 341-33-87 kom. 0601 635 490
PROMOCJAI ///. 
WIELKA OBNIŻKA 

ANTEN SATELITARNYCH!!!

CYFRA+ POLSKA
PLATFORMA
CYFROWA

GŁADZIE, malowanie, tapetowa- 
nie. Tel. (0-94) 34-68-020.

HAFT komputerowy - usługi dla firm. 
Ewa Sadowska Koszalin, Kosynie- 
rów 47 „a”, 343-43-41,341 -51 -00.

HYDRAULICZNE CO miedź. Ko- 
szalin, 342-04-55.________________

HYDRAULICZNE, c o., gaz, VAT 
Koszalin, 341-60-76._____________

JUNKERSY naprawa, tanio, gwa- 
rancja. 340-25-25.________________

JUNKERSY, kuchenki, naprawa. 
(0-94) 34-10-427, 0603-339-835.

KOMPLEKSOWE remonty

WIZJA TV
MONTAŻ. SERWIS

Punkt Kołobrzeg 0602-530-173

WYRÓB boazerii. VAT. Raty. Ko­
szalin, Sianowska 58, 340-50-43; 
0601-793-234.___________________

ŻALUZJE, okna PCV, wertikale, 
rolety zewnętrzne. Producent. 
„MEXIM”. Koszalin, Zwycięstwa 
87 (w podwórzu), 3460-385. Biu­
ro handlowe: Kołobrzeg, 35-15- 
355. Ceny producenta! Raty!

ŻALUZJE, rolety, wertikale, okna 
PCV. Koszalin, 34-08-955. _____

86771198



ŻALUZJE, verticale, rolety. Ko- 
szalin, 342-33-12.________________

ŻALUZJE, verticale, rolety tek­
stylne, zewnętrzne. Koszalin, 
341-41-49.

ŻALUZJE, VERTICALE, RO­
LETY ZEWNĘTRZNE, TEK­
STYLNE. KOSZALIN, TEL./ 
FAX 345-75-97.

ŻALUZJE, rolety, wertikale, Ko­
szalin 345-47-75, 343-20-67.

! ! „NIERUCHOMOŚCI Wysokiń­
ski” Małe lokale do dzierżawy, po- 
koje dla studentów. Tel. 342-36-44.

!! „NORD” Domachowo - gm. Po­
lanów, p. 1-, 2-pokojowe, 54 m - 
25.000; 3-pokojowe, Władysława 
IV, 66 m - 82.000.________________

! ! „NORD” Glęźnowo - działka 
57000 m, graniczy z jeziorem 1 m 
kw. - 2.00,________________________

I! „NORD” Nieruchomości Koszalin, 
Piłsudskiego 17, (094) 341-14-23.

I! „NORD” rozpoczęta budowa ka­
mienicy handlowo-usługowej, 
Barlickiego, kubatura budynku 
615 m-90.000.__________________

I! „NORD” Topolowa, dom wolno sto­
jący, 220 m, działka 475 m - 250.000. 
Smardzewo, gm. Sławno, bliźniak 
66 m, działka -1160 - 53.000.

I ! PROFESJA - Nieruchomości 
Białogard, 094312-2401 wew. 
268. Dom wiejski /Kłodzino/ 
20.000. Szeregowy w budowie 
/możliwość zamieszkania/ - za­
miana na trzypokojowe. Trzypoko­
jowe, przestrzenne, po adaptacji / 
63-86/ 700- 1060 zł/m._________

! „KONTRAKT1. Koszalin, Zwycię­
stwa 6A, 342-47-58. Sprzedaż: 
3-pokojowe - Spasowskiego. Wy- 
najem: 2-pokojowe.______________

! POMORSKA Giełda Nierucho- 
mości, Szczecinek, 37-476-48.

„ABELARD” Nieruchomości, Ko­
szalin, 34-10-251,0603-250-598, 
Matejki 14._______________________

„ABELARD” pensjonat, Ustronie 
Morskie, 195.000.________________

„BIT” - Nieruchomości. Koszalin, 
Zwycięstwa 114, (094) 346-51-25.

„JASIŃSKI Nieruchomości” Ko­
szalin, Piłsudskiego 28, 34-26- 
448, 34-20-888.__________________

„JASIŃSKI" mieszkanie 2-pozio- 
mowe (5-pokojowe) na ul. Hołdu 
Pruskiego._______________________

„WANDOM”. 3407-153. Sprzedaż: 
2-pokojowe (45) -1 piętro. Do wy­
najęcia 2-pokojowe. Poszukujemy 
mieszkań: sprzedaż, wynajem.

# NIERUCHOMOŚCI Szczeciń­
scy Koszalin, Dąbrówki (10-16), 
342-53-89, 346-29-82.___________

(WGN) parter domu do wynajęcia. 
346-21-03._____________ __________

2-OSOBOWY pokój w domku do 
wynajęcia. Koszalin, 34-20-568.

DO wynajęcia pokój. E. Plater 2a/22.

DO wynajęcia 2-pokojowe miesz- 
kanie. Koszalin, 343-03-49.

DO wynajęcia hala 240 m na każ­
dą działalność. Koszalin, (094)
340-47-51._______________________

DO wynajęcia mieszkanie 3-po­
kojowe, płatne za rok z góry. 
0602-66-77-51.__________________

DO wynajęcia pokój w centrum 
Koszalina. 0604-718-272.

DO wynajęcia pomieszczenia na 
działalność (140 m). Koszalin, 
Szczecińska 38, 0604-413-107.

DO wynajęcia 50 m w domku z 
oddzielnym wejściem dla studen- 
tów. 3463-580 lub 3402-580.

DWUPOKOJOWE do wynajęcia. 
Koszalin, 340-59-43._____________

KAWALERKA do wynajęcia. Ko- 
szalin, 0604-82-44-55.___________

KAWALERKA do wynajęcia. Pół 
roku z góry. Koszalin, 31-86-201.

KAWALERKA do wynajęcia. 
(0-94) 3413-411,0604-91-43-50.

KOŁOBRZEG - mieszkanie do 
wynajęcia. (094) 314-27-93.

KOSZALIN - CENTRUM - WY­
NAJMĘ HALE, BIURA, MA­
GAZYNY. BOGUSZANKA 
UL. MICKIEWICZA 6.

KUPIĘ 2-pokojowe do 45 m, do II 
pietra. (094) 345-07-66 po 18.

KUPIĘ dom wiejski. (0-94) 
340-29-70.______________________

LOKALE na gabinety lekarskie 
po laboratoriach sanepidu, poko­
je biurowe. Koszalin, Wojska Pol- 
skiego 24, 342-54-51.

MIESZKANIE 3-pokojowe, ume­
blowane - do wynajęcia. Koszalin, 
31-61-264 po 16.00._____________

MIESZKANIE w Ustce do wyna- 
jęcia na rok. (059) 814-62-44.

PARA spokojnych studentów po- 
szukuje stancji. 311-60-53._______

PILNIE 2-pokojowe wynajmę. 
0603-286-717.___________________

POKOJE uczniom 4-2 osobowe. 
(0-94) 340-54-86._________________

POKÓJ dla 2 osób ul. Śnieżka 10, 
Koszalin.__________ ______________

POKÓJ do wynajęcia. (094)
340- 20-74._____________________
POKÓJ do wynajęcia. Koszalin,
341- 61-51.______________________
POKÓJ do wynajęcia dziewczę- 
tom. 342-66-33.__________________
POKÓJ do wynajęcia. Koszalin, 
346-38-33._______________________
POKÓJ do wynajęcia. Koszalin - 
Raduszka, 34-06-308.___________

POKÓJ do wynajęcia. Koszalin, 
ul. Czwartaków 4.________________

POKÓJ jednoosobowy do wyna­
jęcia panience pracującej. (094) 
340-51-18._______________________

POKÓJ z telefonem dla studen- 
tów, Koszalin, 345-73-13.________

POMIESZCZENIA biurowe do 
wynajęcia w Koszalinie na Mor- 
skiej. 0602-738-157._____________

POSZUKUJE magazynu 300 m z 
placem na działalność hurtową. 
(094) 345-70-12._________________

POSZUKUJĘ 2-pokojowego do 
wynajęcia osiedle Morskie lub 
Rzemieślnicze, telefon, kablówka. 
Tel. do 15 343-78-85, później 
0602-328-353.__________________ _

POSZUKUJĘ lokalu na sklep (20 
m) w centrum Koszalina, 345-79-09.

POSZUKUJĘ taniego pomiesz- 
czenia. Tel. 0601-452-025._______

SZUKAM garażu do wynajęcia w 
okolicy ul. Wańkowicza. (0-94) 
345-17-85. ___________________

UCZENNICOM pokoje. (094) 
34-34-080.______________________

WYNAJMĘ garaż, 2 pokoje, kuch­
nia, łazienka - samodzielne Koło- 
brzeg. Tel, 35-15-195.____________

WYNAJMĘ pokój dla dwóch nie­
palących osób. (094) 345-78-09.

ZAMIANY
„JASIŃSKI” 3-pokojowe na dom. 
Tel. 34-26-448.___________________

„NORD” 3-pokojowe, Orla 61 m, 
zamiana na nowe 2-pokojowe lub 
sprzedaż. ____________________

2-POKOJOWE 45m, II piętro, wła­
snościowe, Wańkowicza 6/10 na 
1-pokojowe, własnościowe na 
Północy (I - III piętro)._____________

CZTEROPOKOJOWE sprzedam, 
zamienię na mniejsze. 3412-294.

MIESZKANIE - Ustka zamienię 
na Słupsk, (0-59) 81-47-605 wie­
czorem.

NAUKA JAZDY
!”ESKAR - Szkoła Jazdy” - najso­
lidniej. Studenci, młodzież szkolna 
- zniżki. Jedna godzina jazdy gra­
tis. Biuro czynne 9.00 -17.00. Kre­
dyt do 12 miesięcy. Koszalin, Kosy- 
nierów 47A, 341 -34-60; 341 -51-00.

„AUTO Nauka” Tkaczyk - wtorki, 
czwartki (14-17) Koszalin, Andersa 
32, (Lampego). (0-94) 340-40-15.

LOK Koszalin, (0-94) 345-11-45.

NAUKA Jazdy - kurs godzina gra- 
tis, 843-88-69, 0-601-63-21-27

WIRAŻ - Koszalin, 090-532-405,
342-04-69.

NAUKA
! ! „ESKAR - Szkoła Jazdy”. Ko­
szalin, 341-34-60.

Nauczycielskie Kolegium 
Języków Obcych

Koszalin, Chałubińskiego 15 
Zaprasza na kursy:

* Języka angielskiego
* Języka niemieckiego 
Zapisy:
Sekretariat: 342-48-20_____________GM-4406p

Prywatne Centrum 
Edukacyjne

75-581 Koszalin, ul. Chałubińskiego 
15 tel./fax 342-48-20, 345-43-95 

http://pce.koszalin.tpnet.pl 
e-mail:sekret @pce.koszalin.tpnet.pl

prowadzi nabór do:
* szkół średnich i policealnych
* kolegium języka niemieckiego

oraz organizuje:
* Kursy
* Szkolenia
* Naukę jazdy

Szkoły posiadają uprawnienia
szkół publicznych.

GM-4216p

„Scholar"
Białogard, ul. Grunwaldzka 44 

tel. (094) 312 23 46
ogłasza nabór na rok szkolny 

1999/2000
Kierunki kształcenia:
✓ technik administracji
✓ technik hotelarstwa
✓ technik handlowiec
✓ technik ochrony środowiska
✓ technik ekonomista
✓ bankowość
✓ finanse i rachunkowość
y zarządzanie itiarketingowe o.
y gospodarka Unii Europejskiej $
y administracja państwowa f
System dzienny - 4 lata g
system zaoczny - 3,5 roku 
Szkoła Policealna -1,5 roku 
@ liceum ogólnokształcące dla doro­
słych
system dzienny i zaoczny 
3 lata po szkole zawodowej 
3,5 roku po szkole podstawowej
@ liceum ogólnokształcące dla mło­
dzieży
okres nauki 4 lata
Od 1 września planujemy otwarcie
Prywatnego Gimnazjum w Białogardzie
Szkoły posiadają uprawnienia szkoły publicznej.

• Centrum Ksztalcenia-Doskonalenia •
• Ustawicznego „WIEDZA" •
• Policealne Studium Zawodowe *
• Pracowników Ochrony *

ul. Zwycięstwa 140 75-604 Koszalin 
l tel (094)342-77-51 w.2M;td/łax341-18-70 *
• ogłasza nabór słuchaczy •

• Szkota ma uprawnienia szkoły publicznej. •
KB-1089pa

wienia publiczne I i II stopień, BHP, 
dokształcające konserwatorów 
wodociągów, ochrona roślin, 
ochrona środowiska i inne. SITR 
Koszalin, 342-25-81, 342-39-13.

www.szkolnictwo.pl

PRAGA
16 zł/godz. (0-94) 342-48-76.

AMPLICO LIFE kandydatów na 
agentów, menedżerów. Słupsk, 
0-602-502-993. Koszalin, (0-94)
345- 30-37,_______________________

BEZROBOTNYCH z samocho­
dem i bez zatrudnię. Koszalin 
0602-76-39-44.___________________

BUDOWĘ w Mielnie zlecę, (0-94) 
3189-278.________________________

CENTRUM Języków Obcych za­
trudni nauczycieli z terenu woje­
wództwa. Wysokie zarobki! 0604 
776-442.__________________________

CHAŁUPNICTWO - składanie 
„żabek”. Inne -150 zł dziennie. In­
formacje bezpłatne, koperta zwrot­
na. „Menager” box 107, 99-300 
Kutno, tel ./fax (024) 355-16-97.

CHAŁUPNICTWO. (0-94)
346- 50-44.____________________

FIRMA geodezyjna w Kołobrze­
gu zatrudni geodetów. Tel. (094) 
35-172-42 w. 10._________________

FIRMA handlowa zatrudni 15 
osób 450 zł/tyg. (094) 346-80-68.

FLAIR Poland sp. z o.o. w Kobyl­
nicy ul. Kolejowa 21 zatrudni tapi­
cerów (również do przyuczenia). 
Tel. (059) 843-19-30._____________

HOTEL - restauracja „Meduza” 
w Mielnie zatrudni na stanowi­
sku barman-kelner (praca stała). 
318-99-66._______________________

JESTEŚ ambitny, chciałbyś cięż­
ko pracować i ciężko zarabiać. Za- 
dzwoń! 0603-600-445.___________

MŁODĄ pomoc domową z pasz­
portem. (0-94) 3189-293, 004 
521652139.

Prywatne Centrum Edukacyjne 
Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 

Średnie wykształcenie w 2 lata!!! 
Kursprzygotciwującydoegzaminówekstemistycznych: 

Technik Technolog Zbiorowego Żywienia 
Technik Kelner 
Technik Ustug Fryzjerskich 
Zapisy: sekretariat: 342-48»20 ■ GhM405p

MŁODY BC szuka pracy, 0604 91 - 
18-97.______________ .

MODELARZY, absolwentów 
szkół zawodowych i średnich, 

, przyjmę do P'acy.(094) 3403-909.

„BELFER”. Aktywna nauka języ­
ków: niemiecki, angielski. Kosza­
lin, Zwycięstwa 115, 3465-212; 
3417-306.________________________

„BELFER”. Testy kompetencji: 
polski, matematyka. 3465-212; 
3417-306; 0602-740-132.

MODELKI, modele, hostessy. 
Szansa ciekawej, dobrze płatnej 
pracy. 0-601-62-38-15.___________

OPERATORA koparko-spycharki 
„Białoruś” zatrudni Gazopol. Ko- 
szalin, Morska 49.

PILNIE zatrudnię do pracy w hur­
towni. (094) 342-55-33.__________

„ZDZ”przyjmuje bez egzaminów 
wstępnych absolwentów szkół 
podstawowych na trzyletni cze­
ladniczy kurs młodzieżowy: ku- 
charz-kelner, fryzjersko-kosme- 
tyczny, mechanik samochodowy, 
sprzedawca. Koszalin, Zwycię- 
stwa 121, tel.34-22-561__________

AA Studium Obsługi Celnej - 
Spedycyjnej, Studium Ubezpie­
czeń. Słupsk, Mickiewicza 32, 
842-48-94._______________________

ANGIELSKI, niemiecki. 0602 
632-380.

POMOC do dziecka. 343-54-07.

POSIADAM samochód osobowy, 
czas, paszport. Oczekuję propozy- 
cji. Tanio. (094) 37-487-27.

PRACA w terenie 500 zł tygodnio- 
wo. (0-94) 34-24-876.____________

PROMOCJE, reklama art. prze- 
mysłowych. (094) 346-80-68.

RENCISTA lat 39, średnie, kat. B, 
C, E, T, obsługa wózków widło­
wych, kasy fiskalne Szczecinek, 
Połczyn lub okolice szuka pracy. 
37-366-95.

ANGIELSKI, Słupsk 841-30-29.

KURSY przygotowujące do egza­
minów na licencję „Pracownika 
ochrony fizycznej I i II stopnia”. 
Centrum Kształcenia Poltim-Nor- 
dost, Modrzejewskiej 25-27 Ko- 
szalin, 3-404-717.________________

NIEMIECKI - miesięczny kurs, Ko­
łobrzeg, godzina lekcyjna 6,5 zł, 
raty, codziennie 3 godziny. Prowa­
dzi germanistka. Początek 1 wrze- 
śnia. 3521449.___________________

NOT Koszalin, 342-70-13 kursy: 
dla kandydatów na członków rad 
nadzorczych (egzamin - Kosza­
lin); komputerowe: dla zakłado­
wych inspektorów BHP; elektrycz- 
ne na uprawnienia SEP._________

POLICEALNA Szkoła Informa­
tyczna „icMax”. Koszalin, Mor­
ska 41, 340-74-07, Kołobrzeg, 
35-42-512._______________________

STUDIA Podyplomowe: „Szaco­
wanie nieruchomości”, „Obrót i za­
rządzanie nieruchomościami”, 
„Rachunkowość”. Kursy: Zamó­
wienia publiczne liii stopień, BHP, 
dokształcające konserwatorów 
wodociągów, ochrona roślin, 
ochrona środowiska i inne. SITR 
Koszalin, 342-25-81, 342-39-13.

STUDIA Podyplomowe: „Szaco­
wanie nieruchomości”, „Obrót i za­
rządzanie nieruchomościami”, 
„Rachunkowość”. Kursy: Zamó­

SPRZEDAWCZYNIE do sklepu. 
Harcerska 25.____________________

ZATRUDNIĘ kierowcę-akwizyto- 
ra, wykształcenie średnie, ksią­
żeczka zdrowia oraz sprzedaw­
czynię do sklepu spożywczego, 
wykształcenie min. zawodowe, 
znajomość obsługi kasy fiskalnej, 
książeczki zdrowia - chętnie widzia­
ne absolwentki. (094) 340-80-25 
(14-15).__________________________

ZATRUDNIĘ krawcową. Koło- 
brzeg 35-810-06._________________

ZATRUDNIĘ pracowników do 
prac dociepleniowych, malarzy, 
murarzy. 0604-415-247.

ZATRUDNIĘ sprzedawców do 
sklepu spożywczego, Słupsk, Mo­
niuszki 7e.

ZATRUDNIĘ ślusarza - spawacza 
C02, argon, pon. - pt. 8-16, tel. 
316-35-89.

! ! CENTRUM DENTYSTYCZNO- 
ANESTEZJOLOGICZNE czynne 
codziennie, również w soboty i nie­
dziele 8-22. Narkoza, protetyka, 
ortodoncja, chirurg stomatologicz­
ny, bezbolesne usuwanie kamie­
nia nazębnego ultradźwiękami. 
Koszalin, Świętego Wojciecha 24, 
(094) 340-39-17; wcześniejsza 
rejestracja. ___________

! STOMATOLOG Anna Dziure- 
wicz-Góra - protetyka, porcelana, 
chirurgia, stomatologia kosme­
tyczna i dziecięca, laseroterapia. 
Poniedziałek - piątek 15.00-18.00. 
Koszalin, Młyńska 15/3, rejestra- 
cja 340-62-81; 0604-56-52-15.

! USG w każdą sobotę godz. 
10.00. Kołobrzeg, Szpitalna 7.

I USG, mammografia, pantomo- 
grafia. Koszalin, 343-68-58, 0- 
603-268-705, Armii Krajowej 7, od 
poniedziałku do piątku (16.30- 
18.00).____________________________

„AMADENT” - Gabinety Stomato­
logiczne. Rejestracja (9-20). 
Prześwietlenia RTG - natych­
miastowe. Koszalin, Norwida 1, 
(0-94) 340-50-36, 340-44-89.

„ELKAP” - lekarze różnych spe­
cjalności, pediatra. Badania 
wstępne, okresowe pracowników. 
Badania laboratoryjne, USG, 
EKG, obdukcja, ESPERAL. Co­
dziennie 8-22, sobota i niedziela 
8-20. (0-94) 342-02-42. Koszalin, 
Zakole 10________________________

„MODES” u Jabłońskich zatrudni 
sprzedawcę. Koszalin, Połtawska 
8 pok. 10._________________________

„OPTYK” realizacja recept - GABI­
NET OKULISTYCZNY. Oskara 
Lange 21,345-85-96.____________

@ BASTEK Krzysztof - stomato­
log. Koszalin, Piłsudskiego 31, 
(094) 346-16-44. Ortodoncja, im- 
plantoprotetyka, porcelana, prote­
zy bezklamrowe zamki, cyfro­
wa rentgenowizjografia, www.ba- 
stek.pl.____________________________

ALKOHOLIZM. Inne uzależnie­
nia. Odtruwanie. Leczenie. Biało­
gard, tel. 094-312-5262, 0602 765- 
116._______________________________

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
domu pacjenta. Esperal. Leczenie. 
Koszalin, okolice. Lek. med. Marek 
Jaroszyk, 0-602-77-37-62.

ALKOHOLOWE odtruwanie. 
Dyskrecja. „Medical Beta” (094) 
34-11-049.

ALKOHOLOWE odtruwanie. Dys- 
krecja „Beta” (094) 34-10-935.

ALKOHOLOWE odtruwanie. Dys- 
krecja. 0602-706-553 i./- fff rmpf [Aw
ALKOHOLOWE odtruwanie. Te- 

1 rapia. Ustka 814-72-32, 0-602 
46-86-31._________________________

CHIRURGIA ogólna i plastyczna, 
odsysanie tłuszczu, usuwanie 
zmarszczek, cellulitis i inne opera­
cje. Koszalin, Szpitalna 2, reje­
stracja telefoniczna, 34-29-743, 
34-21-552, 0601-72-63-05.

CHUDNIJ przyjemnie, bezpiecz- 
nie. Zadzwoń: 0501-50-25-23.

CIĄGNIK Ursus C-360 1980. 
PGKiM Kalisz Pom. (0961) 162-11 
do 15._____________________________

LASER argonowy: naczyniaki, 
pajączki, tatuaże, brodawki. Ko- 
szalin, 340-31-50; 0602-381-121.

ODCHUDZANIE Herbalife - Ewa 
Żur. Koszalin, 3420-173._________

PRZYCHODNIA Weterynaryjna. 
Koszalin, Partyzantów 19/3,
343-42-31._______________________

SCHUDNIJ razem z nami. Zło­
cieniec, 0602-669-249, (0961) 
73-865.___________________________

SCHUDNIJ z „Herbalife”. Za- 
dzwoń: 0501-50-25-23.__________

SOLARIUM - zdrowo opalające 
H. Modrzejewskiej 23"A” (094) 
34-10-869, 0602-73-64-38.

TERAPIA światłem laserowym 
Proffit. 34-11-049.________________

WYSZCZUPLANIE biotermicz- 
ne, zwalczanie cellulitu, efekt do 
5 cm po jednym zabiegu. (094) 
345-13-76.

„AVA-TOUR” - wycieczki dla za­
kładów pracy i szkół, wczasy w 
górach i za granicą. WYNAJEM 
autokarów! (094) 346-33-51; (094) 
3404-922 wew. 44._______________

DWA wolne miejsca do Stuttgartu 
28.08 godz. 23. 343-14-89.

HAMBURG 27.08.99. (094) 
342-29-40.______________________

KOMFORTOWY pensjonat w Kar- 
paczu. (075) 761-82-82.__________

MIKROBUS - Koszalin, Szczecin, 
Hanower, Dortmund, Essen, Koln. 
(094) 3186-391; 0601-834-632.

TAWRIA 1991. Ustka, 8147-257.

BSMSISa
! ! „LOMBARD” (094) 34-07-085. 
Koszalin, Podgórna 61 (od Bałtyc- 
kiej).______________________________

! „LOMBARD” 343-39-05 Kosza- 
lin, Młyńska 47 (naprzeciw CPN).

„LOMBARD” Komis (audio-wi­
deo, komputery, podzespoły). Ko- 
szalin, Okrzei 3, tel. 34-60-277.

LOMBARD, Słupsk, Filmowa 1, 
842-31-77._______________________

NATYCHMIASTOWE pożyczki 
pod zastaw. Koszalin, Gierczak 7, 
340-89-83. Kołobrzeg, Strzelecka 1, 
35-421-51.

KOJARZENIE par. Biuro Matry­
monialne „Enigma”, Koszalin, 
342-23-88._______________________

SZCZUPŁA, wysoka, 40-letnia 
wdowa pozna pana w odpowied­
nim wieku. Oferty pisemne BO 
B1/4000.

MM!!!!!!!!!!!!!!!!!!! ATRAK­
CJA Studio Dwa - Kołobrzeg, 
35-814-48. Zatrudnię.

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! KOŁO­
BRZEG „Złota Róża” zatrudnię.
0603-190-350, 0601-739-672.

! ! ! „COLETT” Night Club „HA­
DES”. Duży wybór. Miłe, atrakcyj­
ne, nowe Panie. Koszalin, (094) 
341-58-27, Władysława IV 115.

! „GORĄCE Dziewczyny”. (094) 
340-38-73.______________________

! „KRÓLOWA Nocy”. (094) 
340-58-99.______________________

{ ZADZWOŃ, przyjedzierriy. 0603 
364-823.__________________________

„JAWA” zatrudni panie. Szczeci- 
nek, 37-408-24,__________________

„LABIRYNT” całodobowo. Naj­
większy wybór, ukryty parking. 
(094) 340-45-84, Kasztanowa 8 
(Rokosowo)._____________________

„ROMA” Kołobrzeg. 35-226-10.

JULIA, Słupsk 0601-94-14-53.

LAURA. Kołobrzeg, 35-169-73.

MAGDA. 0604-690-435._________

MONIKA. 0604-417-228.________

RANDKI, kąpiele yacuzzi. Kosza- 
lin, 0602-538-712.________________

SŁAWEK paniom, 0604-381-606.

WYJAZDY, 0604-876-103.

ZATRUDNIĘ Panie. Wysokie za- 
robki. 0049-170-430-85-51.

ZATRUDNIMY panie. (094) 
340-45-84.

LEGITYMACJA studencka - La- 
wera Dariusz.

ZGINĄŁ jamnik szorstkowłosy. 
Szczegiino - Kościernica. (094) 
318-34-68.

ZGUBIONO książeczkę zdrowia 
na nazwisko Siwak.

! ! NAJTAŃSZY suporex, bloczki 
fundamentowe M-6. „TRANSKA” 
341-00-09 Koszalin, Mieszka 115.

! ! WĘDKARZE! Sklep „KORMO­
RAN”. Koszalin, Mariańska 7"C” 
(nowy budynek „Selfy”). Czynny 7 
dni w tygodniu (7-20). 5% promo- 
cja artykułów wędkarskich.______

NAFTA pomorska dowóz oleju opa- 
łowego na telefon. (0-59)811-36-11.

ODDAM kotka. (094) 343-68-58.
STÓŁ bilardowy oddam w dzier- 
żawę. (094) 342-39-38.__________

WESELA - nowa, elegancka sala 
w ośrodku wczasowym w Ustce, 
0-602-447-193, 814-54-14.

PROSIMY O OSTROŻNOŚĆ 
W ODPOWIEDZIACH NA 

OFERTY O PRACĘ

http://pce.koszalin.tpnet.pl
http://www.szkolnictwo.pl
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May kończy karierę
Jury d’apoel odrzuciło protest 

włoskiej ekipy, kwestionujący skok 
Hiszpanki Niurki Montalvo, któ­
rym wyprzedziła Fionę May. Mał­
żonek Włoszki oświadczjd, że za­
kończy ona karierę.

Przypomnijmy, że Włoszka 
Fiona May, która w konkursie 
skoku w dal zdobyła srebrny 
medal, czuje się urażona i oszu­
kana. Wszystkiemu winni są sę­

dziowie, którzy - zdaniem Fiony 
- odebrali jej pewny złoty medal, 
uznając za prawidłowy skok 
Hiszpanki Nuirki Montalvo, choć 
Włoszka jest pewna, że był spa­
lony. Skok Hiszpanki okazał się 
najdłuższy w całym konkursie i 
zrozpaczona Fiona spadła na 
drugie miejsce.

Trener i mąż Włoszki nie wy­
klucza, że na przychylną postawę

sędziów miał wpływ fakt, iż mi­
strzostwa odbywają się w Hiszpa­
nii... (wok)

Na zdjęciu z lewej strony: but Niur­
ki Montalvo, która po tym odbiciu 
przekroczyła 7 metrów i zdobyła zło­
ty medal. Z prawej - stopa Marion 
Jones, która skoczyła blisko 7 me­
trów, ale skok został uznany za spa­
lony. (zdjęcie z TV)

Fot. PAP

II Turniej Koszykówki o Puchar Prezydenta Miasta Kołobrzegu

Trzy dni z basketem
Od piątku do niedzieli w Koło­

brzegu rozgrywany będzie towa­
rzyski turniej koszykówki, w któ­
rym wystąpią cztery zespoły. Kibi­
ce basketu z pewnością nie będą 
narzekać na brak emocji, gdyż ko- 
łobrzeżanom zaprezentuje się 
m.in. pierwszoligowy zespół Warty 
Szczecin. Pozostali uczestnicy ko­
łobrzeskiej imprezy to drugoligow- 
cy - Meduza Gdynia, AZS/BWSH7 
ZAGAZ Koszalin i Kotwica Koło­
brzeg.

W piątek o godz. 15.30 w hali

MOSiR w Kołobrzegu odbędzie 
się oficjalne otwarcie zawodów. 
Pół godziny później, w meczu 
otwarcia zmierzą się koszyka­
rze Meduzy i AZS/BWSH/ZA- 
GAZ, zaś o godz. 18 do walki 
staną piątki Kotwicy i Warty 
Szczecin.

W sobotę, 28 bm. grać będą: 
Warta Szczecin - AZS/BWSH/ZA- 
GAZ Koszalin (godz. 11), Meduza 
Gdynia - Warta (16), Kotwica Ko­
łobrzeg -AZS/BWSH/ZAGAZ (18), 
a w niedzielę (29 bm.) rozegrane zo­

staną pojedynki: Kotwica - Medu­
za (godz. 10); towarzysko (poza tur­
niejem) Kotwica - Warta, a na 
godz. 13.00 zaplanowano zakończe­
nie turnieju.

Z pewnością w czasie, gdy na 
parkiecie o punkty zabiegać będą 
koszykarze, działacze w zaciszu 
swoich biur rozmawiać będą o 
transferach. Być może załatwiona 
zostanie wreszcie sprawa przejścia 
z AZS/BWSH/ZAGAZ Koszalin do 
Kotwicy Andrzeja Kirejczyka?

(wok)

Liga żaków
Dzisiaj o godz. 17 zainaugurują 

swoje rozgrywki występujący w 
Lidze żaków piłkarze. W grupie 
„koszalińskiej” grać będą: Victoria 
Sianów - Sława Sławno, Leśnik 
Manowo - UKS Szesnastka, Darło- 
via Darłowo - Gwardia Koszalin, 
Mewa Jamno - Legion Dobrzyca, 
Olimpia Bobolice - Wiekowianka i 
Bałtyk Koszalin - Victoria SP 2 
Sianów.

Z kolei w grupie „kołobrzeskiej” 
zmierzą się: Spójnia Świdwin - 
Płomień Myślino, Iskra Białogard 
- Kotwica Kołobrzeg, Pomorzanin 
Sławoborze — MKS, Żaki I Koło­
brzeg - Żaki II Kołobrzeg, Głaz 
Tychowo - Gryf Polanów i Astra 
Ustronie Morskie - Pomorze Go­
ścino. (wok)

UEFA CUP

Legia pewna, Lech ma szanse
Dzisiaj dwa polskie zespoły rozegrają eliminacyj­

ne mecze piłkarskiego Pucharu UEFA. Legia/Da­
ewoo Warszawa grać będzie z macedońskim Varda- 
rem, a Lech Poznań podejmować będzie łotewski 
Metalurgs.

Pewna swego może być jedynie Legia/ 
Daewoo Warszawa, która wygrała w pierw­
szym meczu rundy eliminacyjnej Pucharu 
UEFA w Skopje z Varderem aż 5:0. W tej 
sytuacji rewanż, który zostanie rozegrany 
dziś wydaje się być formalnością. Początek 
bezpośredniej transmisji w cyfrowej telewi­
zja Wizja TV o godz. 20.

Szansę na dalsze występy w rozgrywkach 
o Puchar UEFA, zachował Lech Poznań, 
który przegrał wprawdzie w pierwszym me­
czu z Metalurgsem Liepaja, ale wynik 2:3 na 
wyjeździe daje duże szanse pdrobienia mi­
nimalnej straty. Wystarczy nawet'najskrom­
niejsze 1:0, a na taki piłkarzy Lecha na pew­
no stać. Spotkanie będzie transmitowała - 
podobnie jak oba wcześniej omawiane me­
cze - cyfrowa telewizja Wizja TV. Początek 
transmisji w czwartek, 26 bm. o godz. 17.50.

We wtorek rozegrano już pierwsze mecze 
rewanżowe tej rundy. Piłkarze CSKA Sofia 
awansowali do pierwszej rundy Pucharu 
UEFA pokonując w dwumeczu rundy kwa­
lifikacyjnej Portodown z Irlandii Pin. We 
wtorkowym meczu rewanżowym jedenast­
ka CSKA wygrała w Sofii 5:0(2:0). Bramki 
strzelili: Petkow (14. - karny), Litera (28., 
49.), Chirstow (60. - karny), Simeonow (78.). 
Pierwszy mecz zakończył się sukcesem 
CSKA 3:0.

Do zasadniczych rozgrywek awansowali 
również piłkarze ukraińskiego zespołu 
Krywbas z Krzywego Rogu, którzy pokonali 
dwukrotnie drużynę Szamkir (Azerbejdżan). 
W meczu rewanżowym, we wtorek w Baku, 
Krywbas wygrał 2:0(1:0). Bramki: Oleh Si­
niaków - dwie (24., 67.) Przypomnijmy, że 
pierwszy mecz wygrał Krywbas 3:0. (wok)

Wioślarskie mistrzostwa świata

Polka zdyskwalifikowana

Rusza VI liga
W nadchodzący weekend zmaga­

nia o ligowe punkty rozpoczną ze­
społy VI ligi Słupskiego Okręgowe­
go Związku Piłki Nożnej. Do roz­
grywek przystąpi 36 zespołów po­
dzielonych na trzy grupy - Zachód, 
Wschód i Południe. Wszystkie spo­
tkania odbywać się będą tylko w 
niedzielę. „Zachód”. Orzeł Smar- 
dzewo, Sokół Kczewo, Wybrzeże 
Objazda, Unia Korzybie, Błękitni/ 
Tury Bierkowo, Dąb Kusowo, Gar­
barnia Kępice, Echo Biesowice, 
Słupia Kobylnica, Barton Barcino, 
Orkan Cecenowo, Sokół Szczypko-

wice. „Wschód”. Jantaria Pobłocie, 
Skotawa Budowo, WKS Nożyno, 
KS Czarna Dąbrówka, Błękitni 
Motarzyno, Błękitni Główczyce, 
Piast Wrzeście, Szansa Siemiani- 
ce, Polonez Bobrowniki, Zenit Red- 
kowice, Pomorze Potęgowo, Jantar 
Wykosowo. „Południe”. Diament 
Trzebielino, Drzewiarz Rzeczenica, 
Błękitni Słupia, Granit Koczała, 
Zawisza Borzytuchom, Grom Na­
kla, Sokół Wyczechy, Inter Świe- 
rzenko, Sparta/Brda Konarzyny, 
Iskra Dretyń, Stegna Parchowo, 
Myśliwiec Tuchomie, (mar)

Trzeci dzień wioślarskich mi­
strzostw świata był pierwszym 
dniem repasaży. Z naszych repre­
zentantek znakomicie zaczęła 
23-letnia bydgoszczanka Agniesz­
ka Tomczak, odnosząc efektowne 
zwycięstwo w swoim repasażu jedy­
nek i awansowała do półfinału.

W ślady naszej najlepszej skiffist- 
ki poszli warszawianie w dwójce bez 
sternika: Piotr Bochenek i Paweł 
Jarosiński. Dwaj rówieśnicy 
Agnieszki Tomczak, reprezentu­
jący AZS AWF, wygrali także swój 
repasaż i awansowali do półfinału. 
W jedynkach wagi lekkiej wygrał 
też repasaż 19-letni polski skififista, 
Paweł Rańda (Politechnika Wro­
cław).

Bardzo ciekawy przebieg miał 
wyścig repasażowy dwójek podwój­
nych z udziałem brązowych meda­
listów ubiegłorocznych mistrzostw 
świata w Kolonii: Marka Kolbowi- 
cza (AZS Szczecin) i Adama Korola 
(AZS AWF Gdańsk). Nasza ciężka 
dwójka wywalczyła awans do półfi­
nałowej dwunastki i utrzymała 
szanse na awans do puli olimpij­
skiej za rok w Sydney.

Awans do 1/2 finału na Martinda- 
le Pond w St. Catharines nie przy­
szedł wcale łatwo: jedenaście naj­
lepszych łodzi z Kanady pojedzie za 
rok do Australii. Triumfowali Fran­
cuzi 6.33,39 przed Włochami 
6.36,25 i polską dwójką Kolbowicz/ 
Korol - 6.36,40. W pokonanym polu 
(czyli na miejscach czwartym i pią­
tym dającym odpowiednio start w 
finale B i w finale C) znaleźli się 
gospodarze Kanadyjczycy - 6.39,25 
i Austriacy - 6.58,60.

Kolejną polską osadą, która 
przedarła się przez sito repasaży i 
awansowała do półfinału okazała 
się czwórka ze sternikiem (wiosła 
długie) startująca w składzie: Arka­
diusz Sobkowiak, Piotr Basta, 
Artur Różalski, Jacek Streich. 
Polacy zajęli trzecie miejsce w swo­
im repasażu. Nieprzyjemna przy­
goda spotkała za to debiutantkę w 
mistrzostwach świata, 18-letnią 
skiffistkę Katarzynę Demianiuk 
(AZS AWF Warszawa). Stremowa­
na, najpierw spóźniła się na start, 
za co otrzymała ostrzeżenie, a za 
chwilę... popełniła falstart, za co 
została zdyskwalifikowana! (wok)

Na mecz Polska—Anglia
Stowarzyszenie Turystyczno-Sportowe „Ustka” organizuje dla kibiców 

wyjazd na mecz Polska-Anglia, który się odbędzie 8 września na stadio­
nie Wojska Polskiego przy ul. Łazienkowskiej w Warszawie. Chętni mogą 
się zgłaszać w biurze „Hantur” przy ul. Marynarki Polskiej 79 w Ustce. 
Wyjazd nastąpi w dniu meczu o godz. 7 rano. O szczegóły na temat wy­
jazdu do Warszawy można pytać pod numerem telefonu: 81-46-058 lub 
0601-840-525. (mar)

Sqd Rejonowy 
w Słupsku

postanowieniem z dnia 20.08.1999 r. (Sygn. akt U-16/99) 
postanowił ogłosić upadłość „NORDBAU” spółki z o.o. w 
Słupsku, ul. Grunwaldzka 4, oraz wezwać wierzycieli upa­
dłej spółki do złożenia swoich wierzytelności sędziemu ko­
misarzowi w terminie dwóch miesięcy od dnia obwieszcze­
nia postępowania.

GB-4561

BIURO OGŁOSZEŃ
w Bobolicach
„ESCO”, ul. Franciszkańska 9 
tel. 3187-495

Głos Koszaliński 
Głos Słupski

ZAPRASZAMY

poniedziałek w godz. 8-14; wtorek- piątek w godz. 8-17

RekUm* w Głosie Koszalińskim i Głosie Slvpskim 
szybka * niedroga * skuteczna

Zarzqd Gospodarki Mieszkaniowej w Kołobrzegu
ul. Artyleryjska 3, tel. 35-224-75 (76)
ogłasza przetarg na wykonanie:

- robót remontowych na klatce schodowej budynku przy ul. 
Wolności 15.

Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia 
należy odebrać osobiście w siedzibie ZGM, pokój nr 14, II piętro w godz. 
7.00-9.00 od dnia 30.08.1999 r. Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę 
należy złożyć w siedzibie ZGM do godz. 15.00 dnia 3.09.1999 r.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego w dniu 
6.09.1999 r. o godz. 10.30. KB-1435 KB-1434

Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej w Kołobrzegu
ul. Artyleryjska 3, tel. 35-224-75 (76)
ogłasza przetarg na wykonanie:

- remontu elewacji budynków przy ul. Pomorskiej 3 i Zwy­
cięzców 11 A.

Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia 
należy odebrać osobiście w siedzibie ZGM, pokój nr 14, II piętro, w godz. 
7.00-9.00 od dnia 30.08.1999 r. Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę 
należy złożyć w siedzibie ZGM do godz. 15.00 dnia 3.09.1999 r. Otwar­
cie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego w dniu 6.09.1999 r. o 
godz. 9.30. KB-1437

Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej w Kołobrzegu
ul. Artyleryjska 3, tel. 35-224-75 (76)
ogłasza przetarg na wykonanie:

- remontu elewacji budynków przy ul. Unii Lubelskiej nr 18,20,22.
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówie­

nia należy odebrać osobiście w siedzibie ZGM, pokój nr 14, II piętro, w 
godz. 7.00-9.00 od dnia 30.08.1999 r.

Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w siedzibie ZGM 
do godz. 15.00 dnia 3.09.1999 r. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie 
zamawiającego w dniu 6.09.1999 r. o godz. 9.00. KB-1436

Jerzy Makula nadal liderem
Jerzy Makula jest liderem klasy­

fikacji mistrzostw świata w akroba­
cji szybowcowej po czterech konku­
rencjach. Polska prowadzi także zde­
cydowanie w klasyfikacji zespołowej.

We wtorek zakończono drugą ko­
lejkę lotów programu obowiązkowe­
go nieznany, która była czwartą 
konkurencją mistrzostwa. Wiązan­
ka nieznana pozwoliła Małgorza­
cie Margańskiej na znaczne po­
prawienie swoich pozycji po niefor­
tunnych występach w pierwszej 
konkurencji, jaką był program obo­
wiązkowy znany.

Ogółem w programie nieznanym 
Margańska zajmuje bardzo dobre 
czwarte miejsce po dwóch częściach, 
co w klasyfikacji ogólnej wywindo­
wało ją na 10. miejsce. Małgorzata

Margańska, która jest wicemi­
strzem Polski w akrobacji szybow­
cowej, pokazała we wtorek swoją 
klasę i jeśli uda się rozegrać jeszcze 
trzy konkurencje, to może awanso­
wać nawet do strefy medalowej.

W klasyfikacji po trzech kolejkach 
prowadzi nadal Jerzy Makula. 
Krzysztof Brząkalik, który dostał 
zero za jedną figurę, spadł na czwar­
te miejsce w klasyfikacji ogólnej. 
Pomiędzy niego i Makulę „wsunęli 
się” Niemiec Detlef Eilers i Węgier 
Istvan Matuz.

Na półmetku mistrzostw nasi re­
prezentanci mogą być zadowoleni ze 
swych startów. Ekipa ma już jeden 
złoty medal - Krzysztofa Brzęka- 
lika za program obowiązkowy zna­
ny. (wok)

17 ..stranieri’

Szwedzi z Zetterbergiem
Trener Tommy Soderberg po­

wołał we wtorek 17 piłkarzy grają­
cych poza granicami Szwecji do 
20-osobowej kadry na eliminacyj­
ny mecz mistrzostw Europy 2000 z 
Bułgarią, 4 września.

Po dziesięciu miesiącach nie­
obecności w kadrze, z powodu po­
ważnej kontuzji kolana, powołanie 
otrzymał pomocnik belgijskiego 
Anderlechtu, Per Zetterberg. 
Szwecja, która prowadzi w tabeli 
grupy piątej eliminacji ME-2000, o 
punkt przed Polską, ma w tym sa­
mym składzie wyjechać na kolejny 
mecz eliminacji z Luksemburgiem, 
8 września.

Oto piłkarska kadra Szwecji - 
bramkarze: Magnus Hedman (Co­

ventry City), Magnus Kihlstedt 
(Brann Bergen); obrońcy: Patrik 
Andersson (Bayern Monachium), 
Joakim Bjoerklund (Valencia), Pon- 
tus Kamark (AIK Sztokholm), Ted­
dy Lucie (Real Saragosaa), Roland 
Nilsson (Heisingborg), Gary Sund- 
gren (Saragosaa); pomocnicy: Nic- 
las Andersson (Sheffield Wednes­
day), Daniel Andersson (Bari), Fre- 
drik Ljungberg (Arsenał), Hakan 
Mild (IFK Goeteborg), Johan Mja- 
ellby (Celtic), Joergen Pettersson 
(Kaiserslautern), Magnus Svensson 
(Viking), Stefan Schwarz (Sunder­
land), Per Zetterberg (Anderlecht); 
napastnicy: Kenneth Andersson 
(Lazio), Henrik Larsson (Celtic), 
Yskel Osmanovski (Bari), (wok)

Dobiegły końca piłkarskie rozgrywki Pucharu Intertoto. Zwy­
cięzcy - Montpellier, West Ham Utd. i Juventus Turyn - awanso­
wali do pierwszej rundy Pucharu UEFA.

W rewanżowym spotkaniu fina­
łowym piłkarze Montepellier wy­
eliminowali Hamburger SV dopie­
ro po serii karnych.

W regulaminowym czasie Ham­
burger SV zremisował 1:1 z Mont­
pellier (bramki: dla Hamburger SV 
-Anthony Yeboah - 22., dla Mont­
pellier - Oliver Sorlin - 70.), a że 
pierwszy mecz zakończył się także 
remisem, zarządzono dogrywkę. Ta 
nie przyniosła zmiany rezultatu i 
o awansie decydowały jedenastki.

Te lepiej wykonywali Francuzi, 
którzy wygrali 3:0 i awansowali do 
Pucharu UEFA.

W Pucharze UEFA grać będą 
także piłkarze West Ham United,

którzy w rewanżowym meczu fina­
łowym pokonali pogromców war­
szawskiej Polonii, drużynę FC 
Metz 3:1. Bramki: dla Metz - Ne- 
nad Jestrovic (69.), dla West Ham 
- Trevor Sinclair (23.), Frank Lam- 
pard (42.). Pierwszy mecz wygrał 
Metz 1:0.

W trzecim rewanżowym finale 
rozgrywek Intertoto Juventus Tuiyn 
zremisował w Rennes z miejscowym 
zespołem Stade Rennes 2:2 i także 
awansował do pierwszej rundy Pu­
charu UEFA. Bramki w tym meczu 
strzelali: dla Rennes - Diouf (20.), 
Nonda (92.), dla Juventusu - Conte 
(29.), Zambrotta (73.) Pierwszy mecz 
wygrał Juventus 2:0. (wok)

„Ryby Parsęty
W najbliższą niedzielę na rze­

ce Parsęta koło Ząbrowa Okrę­
gowy Komitet Sportowy Pol­
skiego Związku Wędkarskiego 
organizuje ogólnopolskie zawo­
dy spinningowe „Ryby Parsę­
ty”. Dodajmy, że zawody zali­

czane będą do punktacji Grand 
Prix’99.

Zbiórka uczestników o godz. 7.15 
na parkingu przy moście w Ząbro­
wie. Zapisy przyjmuje biuro ZO PZW 
do 27 bm. lub pod numerem telefo­
nu w Koszalinie 342-50-66. (wok)

Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej w Kołobrzegu | 
ul. Artyleryjska 3, tel. 35-224-75 (76) 
ogłasza przetarg na wykonanie: 

i - robót remontowych na klatkach schodowych budynku przy | 
I ul. Łopuskiego 7,9.
I Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia | 
i należy odebrać osobiście w siedzibie ZGM, pokój nr 14, II piętro, w godz. ■
■ 7.00-9.00 od dnia 30.08.1999 r. Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę ■ 
| należy złożyć w siedzibie ZGM do godz. 15.00 dnia 3.09.1999 r. Otwar-1
■ cie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego w dniu 6.09.1999 r. o | 
* godz. 10.00.

Zarząd Dróg Miejskich i Zieleni w Koszalinie
ogłasza konkurs ofert na stanowisko:
zastępcy dyrektora ds. technicznych 

Zarządu Dróg Miejskich i Zieleni w Koszalinie 
Od kandydatów oczekuję sie:
- wykształcenia wyższego (o specjalności drogi i mosty kołowe)
- uprawnień budowlanych
- co najmniej 5 lat pracy na stanowisku kierowniczym lub samodziel­
nym (decyzyjnym)
- dyspozycyjności i dobrego stanu zdrowia
- wiek - do 45 lat.
Oferta powinna zawierać:
1. Podanie o zatrudnienie wraz z aktualnym zdjęciem i CV
2. Kserokopie dokumentów poświadczających posiadane kwalifikacje 
zawodowe
3. Kserokopie dokumentów poświadczających wymagane okresy za­
trudnienia
4. Zaświadczenie o stanie zdrowia
5. Krótką koncepcję pracy na stanowisku zastępcy dyrektora.

Oferty należy składać do 6 września 1999 r. w sekretariacie Zarządu Dróg Miejskich i Zieleni w 
Koszalinie, ul. Połczyńska 24. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefo­
nu: 342-54-17. Zarzqd Dróg Miejskich i Zieleni w Koszalinie zastrzega sobie prawo unie­
ważnienia konkursu ofert bez podania przyczyn. kb- 1432
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7.10 07 zgłoś się - serial
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości 
8.42 Prognoza pogody
8.45 Biblioteka rodzinna: Wyprawa 
do wnętrza Ziemi - serial
9.30 Podwórko za chmurką
10.00 Gwiezdny pirat - serial
10.30 MdM po godzinach
11.15 Magazyn wędkarski
11.30 Zwierzęta świata: - Aligator - 
serial dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro­
gram informacyjny
12.20 Klan - telenowela
13.35 Kino letnie: Chwila prawdy 
- film fab. wł.-franc. wyk. Mateo Mi- 
guelin, Linda Christian
15.20 Polskie lato
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Polskie lato
16.15 Moda na sukces - serial
16.40 Polskie lato
17.00 Teleexpress
17.20 George i Leo - serial
17.45 Polskie lato
18.00 Jaka to melodia?
18.25 Polskie lato
18.30 Credo - magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.15 Jutro weekend
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
20.01 Prognoza pogody
20.10 Viper - serial
21.00 W centrum uwagi
21.20 Studio sport: Mistrzostwa 
Świata w LA Sewilla - Hiszpania
22.00 Zawsze po 21.
22.40 Tygodnik polityczny Jedynki
23.20 Wiadomości
23.30 Sport
23.40 Gorąco polecam: Homo 
Faber - film fab. franc.-grecko-ang., 
reż. Volker Schlondorff, wyk. Sam 
Schepard, Julie Delphy
1.35 ABC brydża
1.45 Dwie pieśni
2.20 Zakończenie programu

7.25 Sport-telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Jest jak jest - serial
9.00 Pogranicze w ogniu - serial 
10.05 Złote marzenia - serial
11.00 Hasło: Przygoda - serial
11.30 Książątko - komedia poi. 
wyk. Karolina Łubieńska, Euge­
niusz Bodo, Loda Niemirzanka, 
Antoni Fertner
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Podróż do Budapesztu, Bra­
tysławy i Warszawy - serial dok.
14.10 Dozwolone od lat 40. Maryla 
Rodowicz
15.10 McGregorowie - serial
16.00 Panorama
16.10 Piraci - teleturniej
16.40 Złotopolscy - - telenowela
17.10 Słusznie czy sprawiedliwie
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 Jeden z dziesięciu 
18.55 Złotopolscy - telenowela
19.20 Studio sport: Losowanie Ligi 
Mistrzów
19.35 Podróże Guliwera - serial
20.00 Lśnienie - film fab. USA
21.35 Auto
22.00 Panorama
22.25 Prognoza pogody
22.35 Sport-telegram
22.40 997 - magazyn kryminalny
23.15 Kancelaria adwokacka - 
serial
24.00 Ewangelia według Harry'e-
go, 1993 - film fab. poi.-USA, reż. 
Lech Majewski, wyk. Viggo Morten- 
sen, Rita Tushinghwam, Jennifer 
Rubin
1.25 Światowa piłka
1.50 Zakończenie programu

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Wakacyjna muzyka na dzień 
dobry
7.45 Lato z radiem i Polsatem
8.00 Czarodziejka z Księżyca -
serial
8.30 Dziedziczna nienawiść - te­
lenowela
9.30 Żar młodości - serial
10.30 Przyjaciele - serial komedio­
wy
11.00 Powrót Supermana - serial
12.00 Księżyc nad Miami - serial
13.00 Disco polo live
14.00 Po prostu miłość - teleno­
wela
15.00 Życie jak poker - telenowe­
la
15.30 Johny Bravo - serial .
16.00 Informacje
16.15 Skrzydła - serial
16.45 Webster - serial
17.15 Allo, Alló - serial
17.50 Powrót Supermana - serial
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.00 Po prostu miłość - teleno­
wela
20.00 Śmierć po zmroku - serial
20.50 Losowanie LOTTO i Szczę­
śliwego Numerka
21.00 Końcowa rozgrywka - film 
fab. USA, 1990
22.45 Wyniki losowania LOTTO
22.50 Informacje i biznes informa­
cje
23.05 Prognoza pogody
23.10 Polityczne graffiti
23.25 Świat według Kiepskich -
serial
23.55 Zasadzka w Piekielnym Ka­
nionie - film fab. USA, 1981
1.40 Muzyka na BIS
5.00 Pożegnanie

20.25 Zderzeni z życiem

6.45 Ibisekcja - talk show
7.15 Latarnia Solusia - serial animo­
wany
7.45 Pinokio - serial
8.10 Piotruś Pan - serial animowa­
ny
8.35 Iron man - serial
9.00 Szkoła złamanych serc - se­
rial
9.30 W naszym kręgu - serial
10.00 Rosalinda - serial
10.50 Maria de Nadie - telenowela 
11.40 Cristina - serial
12.30 Rozmowy o północy - serial 
sensacyjny
13.20 Telesklep
13.45 Latarnia Solusia - serial ani­
mowany
14.10 Pinokio - serial
14.35 Piotruś Pan - serial animowa­
ny
15.00 Iron man - serial
15.25 Big Star Party
16.25 Dziedziczka - serial obycza­
jowy
17.15 TVN Fakty Regionalne
17.30 Maraton uśmiechu
18.00 Rosalinda - serial
18.55 Pogoda
19.00 TVN Fakty
19.25 Sport
19.30 Cristina - serial

20.25 Zderzeni z życiem - film 
obycz., USA 1989, wyk. Ally Sheedy, 
Virginia Madsen, Phoebe Cates
22.20 Telewizjer
22.50 TVN Fakty
22.55 Pogoda
23.00 Jedwabne pończoszki - se­
rial
23.55 Drew Carey Show - serial 
komediowy
0.25 W kręgu podejrzeń - serial 
sensacyjny
1.15 Granie na zawołanie
3.15 Granie na ekranie

POLSAT
C.^2

6.00 Przytul mnie
7.00 Dżana
7.30 Szok-blok
8.00 TV Shop
8.30 Hallo Sandybell - serial
9.00 Superboy - serial
9.30 Podwójna gra - film fab. USA
10.30 Aniołki Charliego - serial
11.30 Dwa oblicza miłości - teleno­
wela
12.30 Prawo do miłości - telenowe­
la
13.00 Tajemnice piasków - teleno­
wela
13.30 Aficionado
14.00 Kamera start
14.30 Soundtrack
15.00 Piosenka na życzenie

16.00 Prawo do miłości - telenowe­
la
16.30 Tajemnice piasków - teleno­
wela
17.00 Informacje
17.15 Jeździec srebrnej szabli -
serial
17.40 Drużyna A - serial 
18.35 Superboy t serial
19.00 Star Trek: Staćfa kośrńiczna

- - seria(;:.7.........klr
19.50Informacje ’ i:f' t ł r ! b r 
20.05 Przybysze - serial
21.00 Drużyna A - serial
22.00 Glina czy łajdak? - kom. 
franc. 1978
23.55 Drużyna A - serial 
0.55 Przytul mnie
1.55 Piosenka na życzenie
2.55 Pożegnanie

5.35 Top Shop
7.45 Bill Cosby - serial komed.
8.20 Top Shop
12.20 Ty albo nikt - telenowela
13.20 Top Shop
17.45 Ty albo nikt - telenowela
18.45 Przysmaki życia 
19.30 Klub Hawaje - serial
20.00 Top Shop
21.00 Zmiana oblicza - thriller wł.
22.45 Top Shop
0.55 Magazyn erotyczny

7.35 Wiadomości koszalińskie
7.45 In flagranti
8.00 Przygody Tomka Sawyera -
serial
8.30 TeleJazda
8.45 Nasze lato
9.00 Życie na krawędzi
9.30 W kręgu mody
10.00 Oblicza prawdy - serial
10.45 Błogosławione kłamstwo -
serial
11.30 Peter Gunn - serial
12.00 Nasz sklep
13.00 Rozmowy o życiu
13.30 Muzyczna farma
13.55 Teleinformator
14.00 Peter Gunn - serial
14.30 Nasze auto
15.00 Przygody Tomka Sawyera - 
serial
15.30 Życie na krawędzi
16.00 TeleJazda

23.40 Gorąco polecam: Homo Faber

16.15 W kręgu mody
16.45 Teleinformator
17.00 LUZ
17.15 Wiadomości koszalińskie
17.30 Nasze lato
17.45 Błogosławione kłamstwo -
serial
18.35 Wiadomości koszalińskie
19.00 Zoom
19.35 Rodzina Potwornickich -
serial
20.00 Cobra-oddział specjalny -
serial
20.55 Columbo - serial
22.15 Idziemy na ryby
22.45 Wiadomości koszalińskie
22.55 In flagranti
23.05 Deja vu - film fab. USA, 1995, 
wyk. Stephen Dillane, Victoria Foyt, 
Vanessa Redgrave
1.05 Adax Techno Party
1.50 Teleinformator

6.00 Rodzina Potwornickich - se­
rial
6.25 Autostrada do nieba - serial
7.15 Sunset Beach - serial
8.00 Odjazdowe kreskówki: Kacper, 
Superpies
9.15 Dziewczyna z komputera -
serial
9.40 Sliders - serial
10.30 Policjanci z Miami - serial
11.20 Onassis, najbogatszy czło­
wiek świata - miniserial 
l;2d1&Tełeshopping - , . . M n
12.50 Zoom
13.20 Autostrada do nieba - serial
14.10 Nowe przygody Lassie - se­
rial
14.35 Ukryta kamera
15.05 Odjazdowe kreskówki: Kac­
per, Superpies
16.20 Dziewczyna z komputera -
serial
16.45 Sliders - serial
17.30 To znowu ty? - serial
18.00 Sunset Beach - serial
18.50 7 minut - wydarzenia dnia oraz 
prognoza pogody
19.00 Zoom
19.35 Rodzina Potwornickich -
SBHclI
20.00-23.05 CZWARTEK DETEK­
TYWÓW
20.00 Cobra - oddział specjalny -
serial
20.55 Columbo - serial
22.15 Prawo i bezprawie - serial 
kryminalny
23.05 Federalni - serial
23.50 Święty - serial 
0.40 Zoom
1.10 Policjanci z Miami - serial
1.55 Columbo - serial
3.10 Prawo i bezprawie - serial
3.55 Teleshopping

r •
WPÖIONIDA

7.00 TV Polonia zaprasza; Program 
dnia
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport-telegram
7.30 Wspólnota w kulturze: Marek 
Żuławski
8.00 Tajemnice wiklinowej zatoki
- serial
8.25 Dziecięce festiwale: KIELCE'98 
XXV Jubileuszowy Harcerski Festi­
wal Kultury Młodzieży Szkolnej
9.00 Wiadomości
9.30 Wczesne dramaty: Zielone 
kasztany - film fab. poi.
10.50 Już 35 lat: benefis Trubadu­
rów

12.00 Wiadomości
12.10 Kronika Światowych Igrzysk 
Polonijnych Lublin'99;
12.40 Na skrzydłach Ikara
13.00 Rodzina Kanderów - se­
rial
14.00 Zaproszenie: program krajo­
znawczy
14.20 Dwa koty i pies - serial
14.30 Panorama
14.50 Program dnia
15.00 Barbara i Jan - serial
15.30 Gawędy historyczne
15.55 Akademia wiersza: Kołysanka 
- wiersz Czesława Miłosza
16.00 Panorama
16.10 Tajemnice wiklinowej zato­
ki - serial
16.35 W krainie władcy smoków -
serial
17.00 Teleexpress
17.15 Kronika Światowych Igrzysk
Polonijnych Lublin'99
17.45 Małe ojczyzny - film dok.
18.10 Profesor na drodze - film fab. 
poi. (1973)
19.10 Teledyski na życzenie
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.56 Prognoza pogody 
19.59 Sport
20.05 Teatr na wakacje: Restaura­
cja - przedstawienie
21.30 Autoportrety we wnętrzu
21.55 MdM
22.30 Panorama
22.57 Prognoza pogody
23.00 Od Bacha do Beatlesów
23.30 Tygodnik polityczny Jedyn­
ki
0.10 W centrum uwagi 
0.25 Powitanie Polonii amerykań­
skiej
0.30 - 7.00 Powtórki

CANAL+
7.00 Sto zdjęć naszego stulecia - 
film dok.
7.10 Diabelski młyn - filmy anim.
7.50 Co w trawie szeleści - serial 
anim.
8.00 Kumple 2 - serial anim. (K)
8.30 13 posterunek - serial (K)
9.00 Tarzan i zaginione miasto - 
film przygód. USA (K)
10.25 Deser: Crocodile snap (K)
10.35 Markiza - film kostium, franc.
(K)
12.30 Szeroki horyzont - reportaż 
(K)
13.25 Szczepan i Irenka: gość - se­
rial anim. (K)
13.30 Alive - dramat w Andach -
film katastrof. USA (K)
15.35 Kuli zwycięzca - film SF USA
(K)
17.10 Santo Muchito - serial anim.
(K)
17.35 Jeźdźcy cienia - serial anim.
(K)
18.00 Nie przegap
18.05 Diabelski młyn - filmy anim.
18.30 Kaskaderzy - serial dok.
19.15 Szymon mówi show
19.30 Diabelski młyn - filmy anim.
19.50 Sto zdjęć naszego stulecia - 
film dok.
20.00 Obrońcy - między złem a 
złem - film krym. USA (K)
21.35 Długi postój pod Park Ave­
nue - film sensac. USA (K)
23.05 Operacja Delta Force 3 - film 
akcji USA (K)
0.40 Kolekcjoner - thriller USA (K)
2.35 Perdita Durango - horror (K)
4.35 Clockers- film obycz. USA (K)
6.40 Deser: wzory (K)
(K) próg. kodowany

POLECAMY
TVP2 20.00
LŚNIENIE
Telewizyjna wersja głośnego filmu 

„Lśnienie” z 1980 roku w reżyserii 
Stanley'a Kubricka z pamiętną kre­
acją Jacka Nicholsona. Scenarzystą 
i producentem zrealizowanego 17 lat 
później trzyczęściowego miniserialu 
jest sam autor horroru opublikowane­
go w 1978 roku, klasyk gatunku, Ste­
phen King. W intrygującej wersji te­
lewizyjnej ze znakomitymi efektami 
specjalnymi Jacka Nicholsona zastą­
pił Steven Weber. Aktorowi partneru­
ją piękna Rebecca De Mornay jako 
jego filmowa żona i Melvin van Pe­
ebles, który zagrał kilkuletniego syna 
małżonków. Akcja rozgrywa się w ma­
lowniczych plenerach Gór Skalistych, 
w położonym na odludziu hotelu 
Overlook. Turyści odwiedzają to uro­
kliwe miejsce tylko latem. Zimą z po­
wodu obfitych opadów śniegu obiekt 
jest niedostępny i stoi pusty. Wykła­
dowca z college’u JackTorrence, któ­
ry ma za sobą problemy z alkoholem, 
przyjmuje właśnie posadę zimowego 
dozorcy hotelu. Pragnie napisać 
książkę i ma nadzieję, że znajdzie tu 
spokój i ciszę. Jack przyjeżdża do 
Overlook z żoną Wendy i synem 
Dannym. Chłopiec już po kilku 
dniach pobytu w hotelu zaczyna mie­
wać przywidzenia, że wokół dzieją 
się straszne rzeczy. Dostrzega wię­
cej, niż inni dzięki zdolnościom 
„lśnienia”, czyli wpływania na przed­
mioty za pomocą myśli. Powoli na­
rasta atmosfera grozy i napięcia. 
Jack, Wendy i Danny są uwięzieni w 
Overlook na całą zimę. Początkowo 
rodzice przypisują nocne hałasy gra­
sującym w hotelu szczurom. Powoli 
jednak uświadamiają sobie, że dzieje 
się naprawdę coś strasznego i są 
bliscy załamania psychicznego. Z 
dnia na dzień pogarsza się stan Jac­
ka, który w przeszłości miał skłonno­
ści do napadów przemocy. Obdarzo­
ny nadprzyrodzonymi zdolnościami 
hotelowy kucharz, który spędza zimę 
na Florydzie, próbuje wrócić do Over­
look, by ratować rodzinęTorrenceów. 
Tymczasem Jack, znowu ogarnięty 
alkoholowym nałogiem, popada w 
obłęd. Usiłuje zabić żonę i dziecko.

TV W REGIONIE

7.00 Ekoludki i śmiecioroby - serial
7.25 Mysz i kret - serial
7.30 Dzieci w służbie króla - ode. 
1/6/- serial
8.00 Panorama
8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk
8.35 Seniora - serial
9.25 Oczywiste, nieoczywiste: 
"Teodor Axentowicz- Ormianie" - 
cykl dok.
9.50 Swego nie znacie - katalog 
zabytków - felieton 
10.00Telezakupy
10.20 Wakacyjne rytmy - próg. roz- 
rywk.
11.10 Cuda pogody - serial
11.35 Ostatni dzień Diany - film 
dok.
12.15 Czy wiecie, że... - serial dok.
12.25 Rodzina Addamsów - serial
12.50 Kobieta w bieli - serial
13.30 Zawody zwykłe i niezwykłe 
- cykl dok.
13.45 Wszechświat według Ste­
phena Hawkinga - serial
14.10 Warzywnik - serial
14.35 Tylko głupcy i konie - serial
15.05 Drużyna marzeń - serial
15.30 Zderzenia - próg. publicyst.
16.00 Kwiaty i ogrody - poradnik
16.10 Studio Trójki
16.20 Temat wiejski
16.40 Historie z tej ziemi: "Zatoka 
tysiąca wraków"
17.00 Przystanek Syberia - rep.
17.30 Kość niezgody - próg. publi­
cyst.
18.00 Panorama
18.30 Co mnie gryzie?
18.50 Studio Trójki
19.00 Seniora - serial
20.00 Kosmiczna wyspa - serial
20.45 Pogranicza medycyny: "Li­
cząc na gwiazdy" - mag. med.
21.00 To jest temat: "Od wschodu 
do zachodu słońca" - rep.
21.15 Wakacje z taaką rybą - mag. 
dla wędkarzy
21.30 Panorama
21.40 Punkt - temat dnia
22.00 Druga biesiada weselna - wi­
dowisko muzyczno-estradowe
22.40 Kino nocne: Mój ojciec to bo­
hater - film fab.
0.25 Sto niemieckich lat - serial 
dok.
0.55 Zakończenie próg.
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20.25 TVN
ZDERZENI Z ŻYCIEM
Alabama, lata pięćdziesiąte. 

Studentki tutejszego uniwersyte­
tu spędzają czas na balach, rand­
kach i przygotowaniach do wybo­
rów królowej tańca. Ani Maggie, 
studentka dziennikarstwa, której 
wszystkie dziewczyny zazdrosz­
czą jej chłopaka Bootsa, przystoj­
niaka z dobrej rodziny, ani tym

bardziej południowa piękność 
Delia, ani nawet zafascynowana 
cyganerią artystyczną z Green­
wich Village Aiken nie bardzo 
przejmują się agresywną dyskry­
minacją Murzynów w południo­
wych stanach. Wszystko zmienia 
się jednak, gdy Maggie poznaje 
kolegę Bootsa, Hoyta Cunningha- 
ma, fotoreportera zajmującego 
się rozruchami na tle rasowym.

Hoyt pomaga Maggie otworzyć 
oczy na to, co dzieje się wokół. 
Ale również na zawsze burzy spo­
kój i beztroskę jej życia.

23.40 TVP1
GORĄCO POLECAM: HOMO 

FABER
W swych reżyserskich dokona­

niach Volker Schlondorff wyjąt­
kowo często i chętnie sięga do li­
teratury europejskiej, i to literatu­

ry najwyższego lotu. Schlóndorff 
szuka w klasykach XX w. nie tyle 
fabuł i bohaterów, co analizy mo­
ralnej i psychologicznej kondycji 
współczesnego człowieka. Głośna 
swego czasu, wydana w 1957 r. 
powieść Maxa Frischa od razu sta­
ła się wydarzeniem. Poprzez dzie­
je swego bohatera autor przekazy­
wał czytelnikom ostrzeżenie, że 
jeśli nawet nie jesteśmy igraszką

w rękach przeznaczenia, to i tak 
przypadek dowolnie kształtuje 
nasz los. Powieść „Homo Faber" 
opowiada o wydarzeniach, jakie 
spotkały 50-letniego inżyniera-cy- 
bernetyka Waltera Fabera (u Fri­
scha jest on Szwajcarem, u 
Schlöndorffa - Amerykaninem), 
człowieka o chłodnym, ścisłym 
umyśle, przekonanego, że każdy 
jest kowalem swego losu i że w

życiu nie ma miejsca na przypa­
dek. Przygotowania do realizacji 
zabrały reżyserowi parę lat. Głów­
ną rolę powierzył Samowi She- 
pardowi, amerykańskiemu dra­
maturgowi, scenarzyście i aktoro­
wi, laureatowi nagrody Pulitzera 
za 1979 r. Partneruje mu francu­
ska aktorka Julie Delpy. Zdjęcia 
kręcono w Wenezueli, USA, Gre­
cji, Francji i Włoszech.
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M. Urbaś w finale i z rekordem
To miał być 

polski dzień na 
lekkoatletycz­
nych mistrzo­
stwach świata. 
A to za sprawą 
naszych znako­
mitych chodzia- 

rzy. Robert Korzeniowski, nasz 
mistrz olimpijski i mistrz Europy 
w Sewilli, bronił także tytułu mi­
strza świata. Cóż z tego skoro na 
trasie 50 km chodu sędziowie go 
zdyskwalifikowali. Jego los podzie­
lił także Tomasz Lipiec. Trzeci 
Polak Roman Magdziarczyk za­
jął 20. miejsce. Pierwsze miejsce 
zajął Rosjanin German Skurygin 
- 3:44.23, który wyprzedził Włocha 
Ivano Brugnettiego - 3:47.54 i 
swojego rodaka Nikołaja Matiu- 
china - 3:48.18.

Mistrz Europy Paweł Janu­
szewski zajął w pierwszej serii pó­
łfinałowej biegu na 400 m przez 
płotki drugie miejsce i awansował 
do finału. W finale biegu na 110 m 
ppł tryumfował rekordzista świata 
Brytyjczyk Cołin Jackson - 13,04,

drugi był Anier Garcia (Kuba) - 
13,07, a trzeci Amerykanin Duane 
Ross - 13,12. Z kolei w biegu na 
400 m ppł wygrała Daimi Pemila 
(Kuba) - 52,89 przed Nezha Bido- 
uane (Maroko) - 52,90 i Deon 
Hemmings (Jamajka) - 53,16.

Złoty medal w trójskoku wywal­
czył wynikiem 17,59 Niemiec 
Charles Friedka. Drugi był Bu­
łgar Rostisła w Dimitrow- 17,49 
(rekord Bułgarii), a dopiero trzeci 
rekordzista świata Jonathan 
Edwards - 17,48.

Krystyna Danilczuk-Zabawska 
zajęła wynikiem 18,12 ósme miejsce 
w finale pchnięcia kulą. Wygrała 
Niemka Astrid Kumbemuss - 
19,85. Druga była Nadine Kleinert 
(Niemcy) - 19,61, a trzecia Rosjanka 
Świetlana Kriweliowa - 19,43.

Znakomicie spisał się Marcin 
Urbaś. Polak awansował do fina­
łu biegu na 200 m. Polak zajął dru­
gie miejsce w swoim biegu półfina­
łowym, a czasem 19,98 ustanowił 
rekord Polski. Poprzednie najlep­
sze osiągnięcie należało do Leszka 
Duneckiego i wynosiło 20,24.

Dramat przeżyła Marion Jones. 
Mistrzyni świata w biegu na 100 m 
i brązowa medalistka skoku w dal 
doznała wczoraj na 130. m biegu na 
200 m kontuzji.

W dziesięcioboju bezkonkurencyj­
ny okazał się Czech Tomas Dvorak 
(8744 pkt). Drugi był Brytyjczyk 
Dean Macey(8556), a trzeci Chris 
Huffins (USA) - 8547. (wok)

o V LIGA
OZPN Koszalin

Darzbór Szczecinek - Olimp Złocieniec 1:0(1:0)
1:01. Paczek
Błękitni Barwice - Zawisza Grzmiąca 2:2(2:1)
0:1 M. Gardzioia (20), 1:1 S. Niedźwiedź (28), 2:1 A. Fie­
dorowicz (38), 2:2 Bator (80)
Drzewiarz Świerczyna - Głaz Tychowo 6:2(2:0) 
D. Jacyk - 3 br., R. Jacyk, R. Adamowicz, A. Laskowski - 
Dartovia Darłowo - Hubertus Biały Bór 3:1 (2:1)
1:0 Tarnionek (12, k), 1:1 K. Lewandowski (25), 2:1 Ry- 
chiewski (35), 3:1 Sawa (60)
Pomorzanin Sławoborze - Spójnia Świdwin 2:1 (1:0) 
1:0 Jóźwiak (30), 1:1 Kaszyca (47), 2:1 Harabin (88) 
Mechanik Bobolice - Rossa Rosnowo 1:2(0:1) 
0:1 W. Ahmed (43), 1:1 K. Worońko (48), 1:2 P. Sobieraj

POGODA
26.CS
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Widzew Łódź - Fiorentina 0:2(0:1)

Sława Sławno - Victoria Sianów 1:0(1:0)
1:0 D. Bajtek (20)

0:1(0:1)Piast Drzonowo - MKS Karlino
1. Darzbór 3 9 15-2 3 0 0
2. Piast 3 6 10-5 2 0 1
3. Olimp 3 6 7-2 2 0 1
4. Spójnia 3 6 9-5 2 0 1
5. Drzewiarz 3 6 74 2 0 1
6. Victoria 3 6 5-2 2 0 1
7. Rossa 3 6 6-5 2 0 1
8. Błękitni 3 5 4-3 1 2 0
9. Hubertus 3 3 4-5 1 0 2
10. Stawa 3 6 4-6 2 0 1
11. Dariovia 3 3 5-7 : 1 0 2
12. Mechanik 3 0 3-6 0 0 3
13. Pomorzanin 3 3 3-7 1 0 2
14. MKS Karlino 3 3 2-9 1 0 2
15. Zawisza 3 1 5-12 0 1 2
16. Głaz 3 1 5-14 0 1 2

A IV LIGĄ
Sambor/Gwardia - Błękitni Stargard 4:0(1:0)
1:0A. Wojciechowski (19), 2:0 J. Kornaga (66), 3:0 M. Igna- 
szewski (68), 4:0 R. Grodzicki (80)
Energetyk Gryfino - Gryf Kamień P. 0:2(0:1)
0:1 Andrzejewski (26), 0:2 Ciesielski (56)
Dąb Dębno - Leśnik/Orkania 2:4(0:1)
0:1 Duszyński (36), 0:2 Sakowski (48), 0:3 Rodziewicz (55), 
0:4 Bembel (65), 1:4 i 2:4 Majchrzak (73 i 88 obie z k.) 
WielimSzczecinek-HutnikSzczecin 3:2(2:0)
1:0 i 2:0 G. Kwiatkowski (4, k i 27), 1:2 Sadowski (50), 2:2 
Skibiński (62), 3:2 P. Gębicki (85)
Lech Czaplinek - Pogoń II Szczecin 1:1 (0:0) 
0:1 Hibszner (70), 1:11. Romanowicz (78)
Arkonia Szczecin - Pogoń Barlinek 1:3(Q:1)
0:1 R. Gabian (40), 1:1 Sadowski (63), 1:2 P. Suwiński (78), 
1:3 R. Gabian (78)
Światowid Łobez - VNH Orzeł Biały 3:2(2:0)
Pliś -1 br., Kędzierski - 2 br. - Chalicki, Kosecki 
Remor Ręcz - Pogoń Połczyn Zdrój 2:3(0:2)
0:1 A, Halec (32), 0:2 P. Nowak (35), 1:2 M. Safarzyński 
(48), 1:3 A. Halec (55), 2:3 Kusiak (90, k)
Drawa Drawsko - Gryf Polanów 4:2(1:1)
0:1 G. Majcher (11), 1:1 i 2:1 A. Kapeliński (30 i 57,k), 3:1 
D. Korczyński (61), 3:2 K. Skibiński (77), 4:2 Korczyński

Sambor/Gwardia Koszalin -
1:0 A. Wojciechowski (19), 2:0 J. 

Kornaga (66), 3:0 M. Ignaszewski 
(68), 4:0 R. Grodzicki (80). Żółte 
kartki: Kwapisz (Sambor/Gwardia) 
i Klubikowski (Błękitni).

Sambor/Gwardia: Jędrzej-
czyk - Jasnowski, Kwapisz, 
Studziński, Pastwa, Berlicki, 
Dębowski (od 58. min Duda), 
Ignaszewski, Hołub (od 62. min 
Kornaga), Kubiak (od 46. min 
Grodzicki), Wojciechowski.

W meczu „na szczycie” czwarto- 
ligowych rozgrywek Sambor/Gwar­
dia Koszalin pewnie pokonała dru­
żynę Błękitnych Stargard Szcze­
ciński 4:0(1:0).

Początek meczu nie zapowiadał 
tak wysokiego zwycięstwa gospoda­
rzy. Błękitni śmiało zaatakowali iw 
7. min Tomasz Kwaśnicki bliski 
był uzyskania gola. Chwilę później 
dogodną do zdobycia gola sytuację 
miał Jacek Domański, ale w polu

(wok)

Błękitni Stargard 4:0(1:0)
bramkowym faulowa! Jędrzejczyka. 
W 19. min Andrzej Dębowski 
przeprowadził lewą stroną boiska 
akcję. Będąc w polu karnym, był 
faulowany, ale sędzia widząc, że pi­
łka trafia pod nogi Andrzeja Woj­
ciechowskiego skorzystał z „przy­
wileju korzyści”. Najlepszy strzelec 
ligi nie miał problemów ze zdoby­
ciem gola. Koszalińscy gracze to 
doświadczony zespół. Po zdobyciu 
gola cofnął się, uśpił czujność star­
gardzkich defensorów. W 66. min 
Jacek Kornaga ograł A. Pedry- 
cza i zdobył lewą nogą drugą bram­
kę. Dwie minuty później Roman 
Grodzicki dograł do Marcin Igna- 
szewskiego, który z ostrego kąta 
podwyższył rezultat na 3:0. W 80. 
min Grzegorz Duda dośrodkowy- 
wał w pole karne, obrońcy próbowa­
li wybić piłkę, ale ta trafiła wprost 
na nogę Grodzickiego, który ustalił 
wynik meczu, (wok)

0:1 Chiesa (41), 0:2 Cois (67). 
Żółte kartki: Kiełbowicz (Wi­
dzew); Cois, Padalino (Fiorenti­
na).

WIDZEW: Matuszek - Bogusz, 
Terlecki, Pawlak - Gula (62 
Szymkowiak), Michalski, Gę- 
sior (78 Dudek), Kaczmarczyk, 
Kiełbowicz - Citko, Wichniarek 
(76 Zając).

FIORENTINA: Toldo - Pierini, 
Repka, Heinrich, Cois (70 
Okoń), Di Livio, Rui Costa, Pa­
dalino (85 Firicano), Amoroso 
Mijatovic, Chiesa (73 Balbo).

Wczoraj w Łodzi rozegrano rewan­
żowy pojedynek eliminacyjnej run­
dy piłkarskiej Ligi Mistrzów. Wice­
mistrzowie Polski, zespół Widzewa 
Łódź uległ włoskiej Fiorentinie 0:2. 
W pierwszym meczu, rozegranym 
we Florencji widzewiacy również 
przegrali, z tym że 3:1 i odpadli z roz­
grywek Ligi Mistrzów. Na „osłodę” 
łodzianom pozostał fakt, że występo­
wać będą w pierwszej rundzie Pu­
charu UEFA.

Podopieczni trenera Grzegorza 
Laty prowadzili równorzędny po­
jedynek do 40. min. W 31. min za 
sprawą Tomasza Kiełbowicza

nieomal zdobyli gola. Pięć minut 
przed końcem pierwszej połowy 
Chiesa otrzymał podanie zza ple­
ców od Mijatovicia i mając przed 
sobą jedynie Marka Matuszka, 
zdobył bramkę. Marzenia o odro­
bieniu strat z pierwszego meczu 
prysły...

Widzewiacy drugą połowę rozpo­
częli bardzo niemrawo. W 68. min 
było już 2:0, po dośrodkowaniu 
Chiesi bramkę dla gości strzelił 
Cois. Łodzianie nie potrafili poważ­
nie zagrozić bramce Włochów. Prze­
dzierali się co prawda na pole kar­
ne Fiorentiny, ale ich akcjom bra­
kowało wykończenia. Włosi, którzy 
w pierwszych trzech kwadransach 
grali defensywnie, po zdobyciu 
dwóch bramek czuli się swobodniej 
na boisku i przeważali.

W 72. min, gdyby nie dobra posta­
wa Matuszka, byłoby 0:3. Żaden z 
obrońców nie przeszkadzał Mijato- 
viciovi w strzale, ale lepszy był eks- 
golkiper Rakowa Częstochowy.

Cztery minuty przed końcem me­
czu gospodarze mieli chyba najlep­
szą do strzelenia bramki okazję. 
Piłkę Macieja Terleckiego końcami 
palców odbija Toldo. (wok)

Kotwica Kołobrzeg - Lubuszanin Drezdenko 3:0(2:01
1:0 Chimeze (15), 2:0 Grzegórzek 

(35), 3:0 Szperlak (48, karny). Żółte 
kartki: Sztadilów (Kotwica) oraz 
Gorgiel, Stępień, Tataj, T. Bednar­
czyk (Lubuszanin). Czerwona kart­
ka: S. Bednarczyk (67). Kotwica: 
Tłoczek - Muzyczuk, Stachurski 
(87 Waligóra), Kosmela, Sztadi­
lów, Remplewicz (72 Chołys), 
Szperlak, Ristau, Grzegórzek, 
Gosik, Chimeze (78 Perkowski).

Podopieczni trenera Mirosława 
Skórki, strzelając pierwsze bram­
ki, sięgnęli po pierwsze w III lidze 
punkty. Cieszy, że odnieśli zwycię­
stwo w konfrontacji z silną druży­
ną Lubuszanina Drezdenko.

Gospodarze w tym pojedynku 
mieli przez cały mecz przewagę. W 
15. minucie celnym strzałem za­
kończył składną czwórkową akcję 
Nigeryjczyk Chioma Chimeze, a

w 35. minucie na uderzenie z oko­
ło 18 metrów zdecydował się Ma­
ciej Grzegórzek i piłka po jego 
strzale wpadła w „okienko” bram­
ki Lubuszanina. Piłkarze z Drez­
denka tylko dwukrotnie w pierw- 
sźej części bliscy byli strzelenia 
bramki. Dobrze w bramce spisywał 
się Tłoczek. W 48. min Arkadiusz 
Sztadilów był faulowany w polu 
karnym i arbiter podyktował rzut 
karny. Pewnym egzekutorem rzu­
tu karnego był Dariusz Szperlak. 
Później kołobrzeżanie oddali nieco 
inicjatywę, ale kontrolowali prze­
bieg wydarzeń na boisku. Od 67. 
minuty goście grali w „10”. Arbiter 
Krzysztof Wróbel z Jeleniej Góry 
za niesportowe zachowanie ukarał 
Sławomira Bednarczyka czerwoną 
kartką za kopnięcie bez piłki Mar­
ka Stachurskiego, (wok)

Wielim Szczecinek - Hutnik Szczecin 3:2(2:0) Konno po Bałtyku

I. Sambor/Gwardia 4 12 19-4 4 0 0
l. Leśnik/Orkania 4 10 12-5 3 1 0
3. Światowid 4 10 8-4 3 1 0
1. Hutnik 4 7 104 2 1 1
5. Pogoń B. 4 8 7-3 2 2 0
5. Błękitni 4 7 74 2 1 1
7. VNH/0rzel 4 6 7-7 2 0 2
B. Pogoń II 4 5 64 1 2 1
9. Gryf K. 4 5 5-7 1 2 1
0. Wielim 4 5 6-9 1 2 1
1. Energetyk 4 4 7-5 1 1 2

i 2. Arkonia 4 4 34 1 1 2
I3. Dąb 4 4 4-8 1 1 2
I4. GryfP. 4 3 7-10 1 0 3
I5. Remor 4 3 6-10 1 0 3
I6. Drawa 4 3 6-15 1 0 3
17. Pogoń P. 4 3 4-15 1 0 3
18. Lech 4 1 2-8 0 1 3

(wok)

! POMORZE!

Yanex/Tomgraf Słupsk - Gryf 95 Słupsk 2:2(1:1)

1. Lechia/Polonia II 3 9 16-1 3 0 0
2. Gryf Wejherowo 3 9-4 3 0 0
3. Wierzyca 3 7 5-1 2 1 0
4. Yanex/Tomgraf 2 4 5-2 1 1 0
5. Fako/Orkan 2 4 4-1 1 1 0
6. Orzeł 2 4 4-2 1 1 0
7. Gryf 95 3 4 5-5 1 1 1
8. Vietcisa 3 3 2-2 0 3 0
9. Jantar 3 3 5-7 1 0 2
10. Polonia 3 3 3-9 1 0 2
11. Stołem 3 3 3-10 1 0 2
12. Gedania 3 2 1-3 0 2 1
13. Cartusia 3 2 14 0 2 1
14. Wista 3 0 4-10 0 0 3
15. Sparta 3 0 3-9 0 0 3

(mar

' ' _______________________ •-----

1:0 i 2:0 Grzegorz Kwiatkowski 
(4. min karny, 27), 1:2 Sadowski 
(50), 2:2 Skibiński (62), 3:2 Paweł 
Gębicki (85). Żółte kartki: Mróz 
(Wielim) oraz Kubiak, Łukomaski 
i Gralewicz (wszyscy Hutnik).

Wielim: Ponichtera - Barto- 
lewski, Kozłowski, Stasik, 
Mróz, Solarski (od 75. min Na- 
zarewski), Sztuba (od 56. min 
Sołowiej), Głuszak, Gębicki, 
Kwiatkowski, Wiśniewski (od 
85. min Makowski).

Dość niespodziewane zwycię­
stwo odnieśli wczoraj piłkarze 
Wielima Szczecinek. Pokonali fa­

woryzowany zespół Hutnika 
Szczecin 3:2. Pierwszą bramkę z 
rzutu karnego w już w 4. min zdo­
był Grzegorz Kwiatkowski. W 
polu karnym faulowany był Sztu­
ba. W 27. min prostopadłe poda­
nie wykorzystał Kwiatkowski, 
który podwyższył na 2:0. Goście 
strzelili kontaktową bramkę w 50. 
min po ewidentnym błędzie szcze­
cineckich obrońców. W 62. min 
Skibiński strzałem głową dopro­
wadził do wyrównania. Zwycię­
stwo gospodarzom przyniósł zna­
komity strzał Pawła Gębickiego 
z 17 m w samo „okienko”, (wok)

4 września na stadionie Bałtyku 
w Koszalinie odbędą się strefowe 
zawody jeździeckie w skokach. Na 
bocznej płycie boiska rozgrywane 
będą od godz. 12 konkurencje jeź­
dzieckie w klasach LL, L z oceną na 
styl, P dwufazowy, N dokładności 
oraz konkurs potęgi skoku.

Organizatorzy: Okręgowy Zwią­
zek Jeździecki i Zarząd Obiektów 
Sportowych postarały się o dodat­
kowe atrakcje, którymi będą m.in. 
konkursy i zabawy dla dzieci oraz 
pokaz tresury psów.

Dodajmy, że wstęp dla dzieci i 
młodzieże szkolnej będzie bezpłat­
ny. Dorośli będą musieli kupić bi­
let za 2 złote, (wok)

Yanex/Tomgraf Słupsk - Gryf 95 Słupsk 2:2 (1:1)

Dzisiaj SPORT 
także na stronie 9 i 14

1:0 T. Szturo (rzut karny 12), 1:1 
M. Bosiacki (18), 2:1 T. Szturo (55), 
2:2 Brandt (70). Żółte kartki: K. 
Szweda (Yanex/Tomgraf), Wanat, 
Mikulski (Gryf 95)

Yanex/Tomgraf: Świerk, Go­
dlewski, Piechowski, Falitar- 
ski, Małecki, Misiak, Kwapiń- 
ski, K. Szweda, Zawiślak, Sztu­
ro (87 Borkowski), Tkaczenko 
(73 Szewczuk)

Gryf 95: Piechota, Rogalka, Rubi- 
nowicz, Łazański (62 Porzega), 
Mikulski, Piołunkowski, Sokołow­
ski, Wanat, Bednarczyk (78 Janik), 
M. Bosiacki, Brandt.

W 3. minucie przed szansą zdoby­
cia bramki dla Gryfa 95 stanął Mi­
kulski, a sześć minut później w do­
godnej sytuacji znalazł się giyfita M. 
Bosiacki. W 12. minucie za faul Ro- 
galki na Kwapińskim z Tomgrafu, 
sędzia główny podyktował rzut kar­
ny, a na bramkę zamienił go bardzo 
dobrze spisujący się w tym meczu T. 
Szturo. Gdyby piłkarz ten wykorzy­
stał swoje okazje, to mecz ten zakoń­

czyłby się pewnym zwycięstwem 
Yanexu/Tomgrafu. Dwie minuty po 
zdobyciu bramki przez T. Szturę na 
1:1 wyrównał M Bosiacki z podania 
Sokołowskiego. W drugiej połowie 
(55. minuta) po raz drugi na listę 
strzelców wpisał się Szturo, a w 70. 
minucie po pięknym lobie nad bram­
karzem Świerkiem stan meczu wy­
równał Brandt. Okazję do zdobycia 
bramki dla Tomgrafu miał jeszcze w 
81. minucie K. Szweda, (mar)

Turniej % 
o puchar dyrektora

W sobotę i w niedzielę (28 i 
29 bm.) na kortach Zakładu Budżeto­
wego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy 
ul. Piłsudskiego 3 w Szczecinku roz­
grywany będzie tenisowy turniej o 
Puchar Dyrektora Salonu Samochodo­
wego FIAT. Organizatorem zawodów 
jest Szczecineckie Towarzystwo Teni­
sowe. Zgłoszenia do turnieju organiza­
tor przyjmuje w dniu zawodów od 
godz. 9.00. (wok)

Z medalem wrócą z Houston z 10. 
mistrzostw świata w boksie nasi 
reprezentanci. Startujący w wadze 
muszej Andrzej Rżany z Gwardii 
Wrocław wczoraj zapewnił sobie co 
najmniej brązowy medal.

Polak w ćwierćfinałowym poje­
dynku pokonał Wenezuelczyka 
Alexandra Espinosę 10:4. Jego 
półfinałowym przeciwnikiem bę­
dzie Bułat Jumadiłow z Kazach­
stanu.

Nie powiodło się natomiast w

medalem
wadze lekkopółśredniej Mariu­
szowi Cendrowskiego. Zawod­
nik Gwardii Wrocław przegrał ma­
łymi punktami 24:27 z Francuzem 
Willy Blainem. W dużych punk­
tach był remis 4:4.

Dodajmy, że przed walkami półfi­
nałowymi mistrzostw świata w bok­
sie amatorskim, zupełnie niespo­
dziewanie na czele klasyfikacji me­
dalowej znaleźli się Rumuni, którzy 
zapewnili sobie już siedem krążków, 
co najmniej brązowych, (wok)
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PRZEMYSŁOWE
\bsp Service

l@jTTPl
Stal St. Wola - Ceramika Opoczno 
GKS Bełchatów - Hutnik Kraków 
Jeziorak liawa- Siarka Tarnobrzeg 
KP Konin - Lechia/Polonia Gdańsk 
KS Myszków - Raków Częstochowa 
KSZO Ostrowiec - Świt Nowy Dwór 
Odra Szczecin - Korona Kielce 
Polonia Bytom - Hetman Zamość 
Włókniarz Kietrz - Polar Wroclaw 
Śląsk Wrocław - Górnik Łęczna 
GKS Katowice - Grunwald Ruda Śl.
RKS Radomsko - OdraA/arta - przełożony

12(0:1) 

2:0(1:0) 
1:0(1:0) 
1:1 (0:0) 

0:1(0:0) 
3:0(2:0) 
2:0(0:0) 
1:0(0:0) 
2:1 (2:1) 

3:1(2:0) 
2:1 (0:0)

Polska wyeliminowana
Polska przegrała w Ubon Ratchathani (Tajlandia) z Koreą 

Południową 1:3 (25:20, 20:25, 27:29, 21:25) w barażowym me­
czu mistrzostw świata w siatkówce juniorów (do 20 lat).

Tym samym polscy siatkarze, którzy bronili złotego medalu zdobytego 
przed dwoma laty w Bahrajnie, zostali wyeliminowani.

Apetyty na sukcesy, łącznie ze zdobyciem złotego medalu, wszyscy - 
zawodnicy, trenerzy i działacze — mieli ogromne. Niestety, zespół od po­
czątku mistrzostw grał słabo. W eliminacjach grupy A przegrał ze słabiut­
ką Tajlandię (3:1). Porażka ta nie pozwoliła drużynie bezpośrednio zakwa­
lifikować się do 1/4 finału. Trzeba było grać w barażu z Koreą, (wok)

1. Śląsk 8 20 17-3 6 2 0
2. Bełchatów 8 18 14-2 5 3 0
3. Górnik 8 17 16-5 5 2 1
4. Włókniarz 8 17 15-5 5 2 1
5. KSZO 8 17 14-5 5 2 1
6. Katowice 8 16 15-8 5 1 2
7. Odra Sz. 8 15 10-8 4 3 1
8. Jeziorak 8 13 4-5 4 1 3
9. Polonia B. 8 13 7-11 4 1 3
10. Grunwald 8 11 10-9 3 2 3
11. Siarka 8 10 9-7 2 4 2
12. Hutnik 8 10 6-6 3 1 4
13. Stal St. W. 8 10 10-11 2 4 21
14. Ceramika 8 9 12-13 3 0 5
15. Poiar 8 9 8-12 3 0 5
16. Odra 0. 7 9 8-12 3 0 4
17. Hetman 8 8 3-6 2 2 4
18. KP Konin 8 8 7-11 2 2 4
19. Lechia 8 8 7-15 2 2 4
20. Raków 8 7 8-12 2 1 5
21, KS Myszków 8 6 6-12 2 0 6
22. RKS Fameg 7 5 3-10 1 2 4
23. Korona 8 5 2-12 1 2 5
24. Świt 8 4 5-16 1 1 6

(wok)

WROCŁAW
Kotwica Kołobrzeg - Lubuszanin Drezdenko 3:0(22)

1. Flota 3 7 11-6 2 1 0
2. Górnik P. 3 7 7-4 2 1 0
3. Lubuszanin 3 6 7-5 2 0 1
4. Promień 3 6 3-2 2 0 1
5. Górnik W. 3 6 8-6 2 0 1
6. Polonia 3 5 5-2 1 2 0
7. Kotwica 3 5 3-0 1 2 0
8. Miedź 3 5 2-1 1 2 0
9. GKP 3 4 5-5 1 1 1
10. Obra 3 4 5-5 1 1 1
11. Chrobry 3 4 5-7 1 1 1
12. Arnica II 3 3 7-8 1 0 2
13. Warta 3 3 5-6 1 0 2
14. Progres 3 3 3-7 1 0 2
15. Pogoń Ś. 3 2 34 0 2 1
16. Lechia 3 1 2-5' 0 1 2
17. Pogoń 0. 3 1 2-5 0 12
18. Pomerania 3 1 2-7 0 12

(wok)

W Broku/Alkpolu 
jak na szachownicy

Do rozpoczęcia rozgrywek w eks­
traklasie pozostało już niewiele 
czasu, a mimo to w zespołach w 
dalszym ciągu trwają gorączkowe 
poszukiwania i testowanie nowych 
zawodników, by uzupełnić luki w 
słabszych formacjach. Dotarła do 
nas informacja, że zespół Brok/Alk- 
pol/Czarni Słupsk zrezygnował z 
usług Amerykanina Charlesa 
Burketta, co zapewne dla słup­
skich kibiców jest sporą sensacją. 
Nie wystąpią również w drużynie 
z nad Słupi Henryk Bieleń, Da­
riusz Cywiński i Wiktor Mal- 
cew. (mar)

MUITILOTEK
Losowanie ze środy 25.08
1, 4, 9, 10, 11, 13, 14, 18, 19, 22, 

28, 32,33, 37, 44,49,51, 63,65, 78
DUŻY LOTEK

Losowanie ze środy 25.08
4, 7, 11, 19, 24, 33
TWÓJ SZCZĘŚLIWY NUMEREK

Wygrane z wtorku 24.08 
I, II, III stopnia - brak
IV stopnia - 4.992 zł 75 gr
V stopnia - 998 zł 55 gr
VI stopnia - 48 zł 26 gr
VII stopnia -13 zł 90 gr (ho)


